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Gdy w ezw iesz karetkę

W  Pogotowiu Ratunkowym w Jaworze udostępniono mi obowiązujący od 
I stycznia 1999 r. cennik usług medycznych wykonywanych odpłatnie. Cennik 
podpisał dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Legnicy p. 
Sławomir Zarzycki. Dodajmy, że takie same ceny obowiązują zarówno w jawor­
skiej filii Pogotowia, jak i w  Legnicy.

Częściową odpłatność za usłu­
gi pogotowia w prow adzono na 
podstawie ustawy z 6 lutego 1997 
r. o powszechnym ubezpieczeniu 
zdrowotnym  oraz na podstaw ie 
um ow y zaw artej z D olnośląską 
Kasą Chorych.

•  W yjazd kare tk i zw ykłej 
(tzw. nieuzasadniony) będzie nas 
kosztować 150 zł. Jeśli należność 
płatna jest gotówką i od ręki, cho­

ry korzysta z 50 proc. zniżki i za­
płaci tylko 75 zł.

•  Wyjazd karetki „R" (reanima­
cyjnej) to 200 zł. TU również obo­
wiązuje 50 proc. zniżka, jeśli wzy­
wający uiści należność gotówką. W 
przeciwnym wypadku realizujący 
usługę lekarz lub pielęgniarka wy­
stawią nakaz płatniczy i wówczas 
należność trzeba będzie uregulować 
w Pogotowiu w ciągu 5 dni.

W Pogotowiu można też zamówić 
transport chorego, np. do odległego 
szpitala. Transport karetką zwykłą 
kosztuje 1,50 zł za 1 km oraz 15 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę. Transport 
karetką „R” - 2,50 zł za 1 km oraz 25 
zł za każdą rozpoczętą godzinę.

Istnieje możliwość negocjacji 
cen w przypadku transportu powy­
żej 50 km.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

Wstydliwa
ruina
Ostatnie 12 lat tej kamienicy, niegdyś tętniącej 
życiem, do złudzenia przypomina los setek lub 
tysięcy podobnych budynków w  całym kraju. Tak jak 
one - z braku środków, a przede wszystkim jakiej­
kolwiek wizji dalszego zagospodarowania - ulega 
powolnej degradacji, stając się symbolem niemocy 
jaworskiej władzy. Dodajmy, że poprzez swoją 
lokalizację bardzo widocznym symbolem. Tak dla 
przyjezdnych, jak i miejscowych.

DOKOŃCZENIE NA STR. Ą

Stawiam 
na sukces
Z  p. Aleksandrem Zarembą,
nowo wybranym prezesem Zarządu
Cukrowni Jawor SA, rozmawiał Marian Lassota.

Przed 40 laty urodził się w  Inowrocławiu, czyli w  
sercu Kujaw, jak sam mówi. Z  wykształcenia jest 
prawnikiem, posiada także specjalizację w  zakresie 
zarządzania przedsiębiorstwami, znajdującymi się w  
trudnej sytuacji finansowej. Na stałe mieszka w  
Janikowie, w woj. kujawsko-pomorskim. Żona Danu­
ta pracuje jako pielęgniarka w  miejscowym ZOZ-ie. 
Córka Joasia jest uczennicą klasy maturalnej janikow­
skiego liceum, a syn Piotruś chodzi do szóstej klasy 
szkoły podstawowej. Ostatnio pracował jako zarząd­
ca komisaryczny Zakładów „Budkrusz” w  Aleksan­
drowie Kujawskim, wchodzących w  skład spółki 
Surowce Mineralne S .A  w  Warszawie.

DOKOŃCZENIE NA STR. l 8

Po paszport 
do starostwa

Biuro Paszportowe od 28 stycznia br. przyjmuje interesantów w sie­
dzibie Starostwa Powiatowego w Jaworze, ul. Wrocławska 26, codziennie 
w godzinach od 8 do 15, a we wtorki od 8 do 16.

Informacja telefoniczna pod nr. 870-24-92.
WlCESTAROSTA POWIATU JAWORSKIEGO 
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K R O N IK A
POLICYJNA

W łam ani* da sldapa
16 stycznia br. o godz. 7.15 

Krystyna P. z Męcinki powiadomi­
ła policję o włamaniu do sklepu 
w tej miejscowości. Na miejscu 
grupa dochodzeniowo-śledcza z 
Komendy Powiatowej Policji w Ja­
worze ustaliła, że w nocy z 15 na 
16 stycznia nieznani dotąd spraw­
cy po wybiciu szyby w oknie do­
stali się do wnętrza, skąd wynie­
śli wódkę, 3 butelki wina, szam­
pan, 2 butelki koniaku „Napole­
on” oraz papierosy różnych gatun­
ków. Straty, które poniosła Gmin­
na Spółdzielnia „SCH” w Męcin­
ce, wynoszą 600 zł. Na miejscu 
policjanci wykonali niezbędne 
czynności oraz zabezpieczyli 2 prę­
ty metalowe (łomy). Dalsze docho­
dzenie prowadzi Komisariat Poli­
cji w Męcince.

Rozciqłtorabk«, skradł 
parlfal

16 stycznia br. o godz. 11.45 
Danuta M. z Jawora zgłosiła poli­
cji kradzież portfela z zawartością 
200 zł. Poszkodowana oświadczy­
ła, że złodziej dokonał tego w skle­
pie odzieżowym w Rynku. Nato­
miast rozcięcie torebki na całej 
szerokości i braku portfela zau­
ważyła będąc w restauracji „Bie­
dronka” . Ogółem straty wynoszą 
250 zł.

Studniówka jaworskiego „ogólniaka". Już 
około godziny dziewiętnastej 23 stycznia w 
klubie” Parkowa" pojawiły się pierwsze pary 
jaworskiego LO. Przy wejściu witali swoich na­
uczycieli, a następnie chłopcy prowadzili pa­
nie (a dziewczęta panów) do sali klubowej. 
Chłopcy - ubrani głównie w ciemne garnitury, 
nie stanowili kontrastu dla płci pięknej, wśród 
której jasne sukienki były wyjątkiem. Dorod­
ne dziewczęta w eleganckich kreacjach i efek­
townych fryzurach potwierdziły opinie o uro­
dzie Jaworzanek, z których co najmniej 50 z 
powodzeniem powinno wziąć udział w wybo­
rach Miss Jawora.

Przed częścią oficjalną widać było ogólne 
zdenerwowanie, które przejawiało się na różne 
sposoby. Także wypowiedzi potwierdzały emo­
cjonalny stan abiturientów. Prawie wszystkie 
dziewczęta włożyły czerwone majteczki i zało­
żą je z powrotem dopiero na maturze - co ma 
zapewnić dobry wynik matury. Szczęście na 
maturze ma też wróżyć potknięcie się w czasie 
tańczenia poloneza - tak twierdziła młodzież.

W studniówce uczestniczyło 6 klas, czyli 
180 par, z rodzicami i gronem ok. 500 osób. O 
19.30 padła zapowiedź, że „Poloneza czas za­
cząć”. Poloneza poprowadził sam dyrektor Mie­
czysław Michalski z jedną z maturzystek, która 
- trzeba przyznać - dobrze wywiązywała się z 
postawionego przed nią zadania. Pary wycho­
dziły na parkiet klasami, trzymając w jednej 
ręce róże, które po ukończeniu tańca wręczały 
swoim wychowawcom. Po oficjalnym polone-

Suszyło?
16 stycznia br. o godz. 12.15 

Krzysztof G. z Piotrowic gm. Mę­
cinka powiadomił jaworską poli­
cję o włamaniu do Drink Baru w 
Jaworze. Ustalono, że w nocy z 
15 na 16 stycznia złodzieje po ze­
rwaniu kłódek oraz wyrwaniu za­
mka w drzwiach weszli do lokalu, 
skąd zabrali wódkę, papierosy, 5 
butelek piwa OKOCIM, 4 butelek 
PREMIUMi i 1 EB. Ponadto złodzie­
je włamali się do automatu gier 
zręcznościowych należącego do 
firmy SOLAR Wiesława H, skąd 
zabrali 300 zł w bilonie. Właści­
cielka Drink Baru Maria W. z Ja- 
wora straty oszacowała na 100 zł. 
Postępowanie prowadzi KPP w 
Jaworze.

W xor*m  Tyłowa ?
17 stycznia br. o godz. 2.45 

dyspozytorka Pogotowia Ratunko­
wego w Jaworze powiadomiła po­
licję o zgłoszeniu się do ambula­
torium Mariusza R. z Jawora. Po­
szkodowany oświadczył, że biorąc 
udział w bójce przy ul. Chopina, 
naprzeciw „EXA” , doznał urazu 
oka oraz została mu odgryziona 
część lewego ucha. Z pogotowia 
został skierowany do szpitala. Po 
udzieleniu pierwszej pomocy, jak 
oświadczyła przybyłym policjantom 
dyżurna pielęgniarka, pacjent zre­
zygnował z dalszego leczenia. Tak­
że w domu policjanci nie zastali 
pogryzionego. Wobec braku ofi­
cjalnego zgłoszenia o pobiciu, 
policja nie podjęła dalszych czyn­
ności.

Po id H U ik f I komę
17 stycznia br. o godz. 13 Bo­

lesław A. z Zimnika powiadomił po­
licję o włamaniu do jego komórki i 
dokonanej tam kradzieży. Poszko­
dowany oświadczył, że zniknęła 
stamtąd szlifierka elektryczna, 
kosa, części do rowerów oraz róż­
nego rodzaju klucze. Ogółem stra­
ty oszacowano na 400 zł. Czujni 
policjanci z Komisariatu w Paszo­
wicach w trakcie działań opera­
cyjnych zatrzymali podejrzanego 
Rafała B. z Zimnika. Szlifierkę i 
kosę znaleziono u Janusza M ., 
który oświadczył, że otrzymał to 
wszystko od Rafała B.

zie Ania Bania i Rafał Małek w imieniu mło­
dzieży przywitali nauczycieli i gości oraz 
podziękowali rodzicom za przygotowanie stu­
dniówki. Przedstawiciele rodziców: Danuta Bo- 
jakowska i Andrzej Klimczyk życzyli wszyst­
kim dobrej zabawy, którą każdy maturzysta bę­
dzie wspominał do końca życia. Powodzenia 
w czasie egzaminów i wspaniałej zabawy ży­
czył także wszystkim dyrektor szkoły.

Po odśpiewaniu 100 lat młodzież z 4c za­
prezentowała program artystyczny, który przy­

gotowała wraz z wychowawcą, profesorem Wiesła­
wem Wiśniowskim i profesor Adelą Siwicką. Inspi­
ratorem jednej ze scen była także profesor Janina 
Plebańczyk. W satyrycznym programie, ukazującym 
zwyczaje szkolne, humor, gwarę oraz piosenki świet­
nie zaprezentowali się uczniowie: Agnieszka Lipa, 
Anna Gap, Paula Wiśniewska, Agnieszka Światło- 
wicz, Olimpia Mosiołek, Dorota Soroka, Iwona Ja­
kubowska, Karolina Pytkowska, Joanna Szczubiak, 
Ewelina Bedyńska, Paweł Rula, Tomasz Kowalczyk, 
Tomasz Gudzowski, Paweł Puchała, Wojciech Bąk,

Ireneusz Zieliński, Maciej Malinowski, Filip Duda, 
Łukasz Raźny. Studniówka przebiegała spokojnie. 
Gościom przygrywała całą noc orkiestra pp. Wdo­
wiaków. Wszyscy podejmowani byli wyśmienitym 
jadłem przygotowanym przez organizatorów, a nad 
przebiegiem zabawy czuwała grupa rodziców, nie 
dopuszczając do wejścia osób przypadkowych. W 
opinii uczestników zabawa minęła w miłej atmo­
sferze i pozostanie na długo w pamięci, do czego 
przyczynią się zapewne liczne zdjęcia i filmy.

Maria Ugniewska

Zarząd Miasta informuje

Jaka będziesz, 
służbo zdrowia?

Na kolejnym w tym miesiącu 
posiedzeniu, które odbyło się 18 
stycznia br., Zarząd Miasta zapo­
znał się z przebiegiem prac nad 
organizacją usług z zakresu podsta­
wowej opieki zdrowotnej, prowa­
dzonych na terenia Jawora przez 
Przychodnię Rejonową. Informacji 
na temat udzieliła p. Genowefa Irzy- 
kowicz - kierownik Przychodni Re­
jonowej, którą Zarząd Miasta powo­
łał na stanowisko w styczniu br. W 
posiedzeniu uczestniczyła też p. 
Czesława Bigus Hołubowicz- prze­
wodnicząca komisji zdrowia i opie­
ki społecznej Rady Miejskiej w Ja­
worze oraz p. Jerzy Dwernicki - 
przewodniczący Rady miejskiej.

Jak wynika z przedstawionych 
inform acji, reform owanie usług 
zdrowotnych nie odbywa się bez 
przeszkód. Kierownictwo Przycho­
dni stara się uciążliwości minima­
lizować, jest jednak jeszcze wiele 
spraw do uzgodnienia i załatwienia, 
jak choćby z zakresu medycyny 
szkolnej, wyposażenia Przychodni

w sprzęt specjalistyczny itp.
Ważnym problemem do roz­

wiązania w najbliższej przyszłości 
jest również uruchomienie całodo­
bowych dyżurów w aptekach na 
terenie Jawora. Ten problem jak 
najszybciej chce rozwiązać komisja 
zdrowia i opieki społecznej, jak 
poinformowała jej przewodnicząca. 
Zarząd Miasta stw ierdził, że w 
związku z wydłużeniem czasu pra­
cy FTzychodni i funkcjonowaniem 
instytucji „lekarza rodzinnego”, 
dostęp do lekarstw nie może być 
ograniczony czasowo, szczególnie 
w mieście powiatowym, jakim jest 
Jawor.

Ponadto omawiano sprawy bie­
żącej realizacji zadań z zakresu go­
spodarki nieruchomościami w za­
sobach komunalnych. M.in. rozpa­
trzono sprawy mieszkańców doty­
czące najmu i dzierżawy. Dyskuto­
wano nad projektem uchwały w 
sprawie zmiany stawek czynszu za 
najem lokali mieszkalnych i użyt- 
kowych._______________________

21 stycznia br. w domu przy ul. Zamkowej 15a o godz. 23.30 na II 
piętrze wybuchł pożar. Dzięki szybkiej reakcji sąsiadów, którzy wezwali 
strażaków oraz prawie natychmiastowej interwencji straży pożarnej spa­
leniu uległ tylko jeden pokój. Jednakże straty były większe - w wyniku

Zasncfl z papierosem
akcji strażackiej zalane zostały pomieszczenia znajdujące się piętro ni­
żej. Przybyła na miejsce policja z prokuratorem stwierdziła, że przyczyną 
pożaru było zaśnięcie lokatora, p. Huberta L. z papierosem w łóżku.

No cóż, nieostrożność i głupota często bywają przyczyną tragedii. 
Ta, na szczęście, nie zaakończyła się wielkim nieszczęściem, chociaż 
sąsiedzi jeszcze długo nie będą mogli spokojnie zasnąć.

6 razy Dolny Ślcfsk
24 stycznia br. w klubie turystki 

pieszej „Perpedes” we Wrocławiu 
odbyła się narada aktywu turystyki pie­
szej połączona zzakończeniem impre­
zy turystycznej „6 razy Dolny Śląsk”. 
W naradzie i zakończeniu uczestniczy­
ło 70 osób z całego Dolnego Śląska. 
Zarząd Główny PTTK reprezentował 
kol. Konrad Bielecki z Radomia. Ucze­
stnicy narady skupili się przede wszy­
stkim na organizowaniu turystyki pie­
szej w nowo utworzonym wojewódz­
twie dolnośląskim. Kol. Henryk Antko­
wiak, członek Głównej Komisji Tury­
styki Pieszej z Jawora, udzielił informa­
cji na temat czekających nas imprez tu­
rystycznych w kraju, tj. Ogólnopolskie­
go Wysokokwalifikowanego Rajdu Pie­

szego, Ogólnopolskiego Zlotu Turysty­
ki Pieszej we Wrocławiu oraz innych 
imprez centralnych. Następnie przystą­
piono do podsumowania imprezy tu­
rystycznej „6 razy Dolny Śląsk”. Wy­
różniono nagrodami rzeczowymi 26 
osób, najbardziej aktywnych. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się turyści z Ja­
wora, tj. Henryk Antkowiak, Julian Za- 
sławski, Iwona Zielińska, Andrzej Ko­
walik.

Organizatorzy serdecznie dzię­
kują fundatorom nagród, m.in. redak­
cji „Gazety Jaworskiej” oraz Zarządo­
wi Oddziału PTTK w Jaworze.

Komandor Imprezy Turystycznej 
„6 razy Dolny Śląsk” 

Zdzisław Nowocień

Trzeba uzupełnić informacje

Uwaga bezrobotni!
Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze 

przypomina o obowiązku uzupełnienia 
najpóźniej do 31 stycznia br. danych, 
których nie ma w karcie rejestracyjnej, 
a które są niezbędne do dokonania zgło­
szeń do ubezpieczeń społecznych i 
ubezpieczenia zdrowotnego.

Dotyczą one:
•  s e r i i  i n r. d o w o d u  

osobistego,
•  nr. Pesel dzieci i małżonka, 

na które wypłacane są zasiłki ro­
dzinne,

Dziękujem y!
Mieszkańcy bloku przy ul. Ra­

packiego 30a serdecznie dziękują 
• „Gazecie Jaworskiej’’za interwen-

• n r .  NIP-u.
Brak powyższych danych może 

spowodować, że ZUS nie przyjmie 
zgłoszeń nie z  winy pracowników 
urzędu pracy.

Uzupełnienia proszę dokonać w 
pokojach 8 i 12 oraz dodatkowo w 
pokoju nr 2. Zgłoszenia można rów­
nież dokonać telefonicznie: (076) 
870-24-57 lub (076) 870-24-06.
Kierownik Powiatowego Urzędu 

Pracy w  Jaworze 
J anusz H olicki

cję w sprawie zdemolowanych ka­
nałów ściekowych i podmurówek 
okienek piwnicznych. Także za­
rządcom tego bloku za szybką re­
akcję i usunięcie ww. szkód.

fakty, wydarzenia, sensacje
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Zniknqł Zaw isza I... poroża
18 stycznia o godz. 8 powia­

domiono policjantów z Bolkowa o 
włamaniu do Zakładu Kamieniar­
skiego należącego do Edwarda Cz. 
z Bolkowa. Złodzieje z pomieszcze­
nia biurowego zabrali reprodukcję 
obrazu,.Zawisza Czarny” oraz gło­
wę jelenia z porożem. Straty wy­
noszą 4000 zł. Dochodzenie pro­
wadzi KP Bolków.

N a gościnnych w yitfp ach
18 stycznia br. o godz. 10.30 

Marianna B. z Jawora powiado­
miła policję o rozboju i kradzieży. 
Ustalono, że poszkodowana, idąc 
ulicą Gagarina, na wysokości za­
kładu fryzjerskiego została po­
pchnięta, a nieznany osobnik wy­
rwał jej z ręki torbę foliową z po­
rtfelem. Dzięki szybkiej interwen­
cji osób znajdujących się blisko 
zdarzenia zatrzymano sprawcę i 
oddano w ręce policji. Okazał się 
nim będący w stanie nietrzeźwym 
Marek R. z Mokronosa Dolnego 
gm. Kąty Wrocławskie. Po zalicze­
niu „żłobka” w Legnicy, złodziej 
odpowie przed jaworskim kole­
gium ds. wykroczeń.

Z ło d iU j*  w  Myołowia
19 stycznia br. o godz. 13 dy­

żurny Komisariatu Policji w Bol­
kowie wysłał grupę dochodzenio­
wo-śledczą na miejsce włamania 
do jednego z mieszkań w Mysło- 
wie. Ustalono, że sprawcy po wy­
pchnięciu okienka od piwnicy i 
wyłamaniu drzwi do pomieszczeń 
mieszkalnych weszli do środka. Po 
splądrowaniu mieszkania zabrali 
piłę spalinową HUSQVARNA, dwa 
poroża je len i oraz lo rnetkę . 
Ogółem straty właściciel Zbigniew 
K. z Mysłowa oszacował na 2000 
zł.

Zagapił
19 stycznia br. o godz. 14 na 

ul. Lubińskiej w Jaworze doszło 
do kolizji drogowej. Policjanci 
ustalili, że kierujący Oplem Ry­
szard A. z Bielawy nie zauważył 
świateł stopu i uderzył w tył po­
przedzającego go Forda, kierowa­
nego przez Marka T. z Jawora.

Skradli R en ata
19 stycznia br. o godz. 19 Zdzi­

sław U. z Jawora powiadomił dy­
żurnego KPP o włamaniu i kradzie­
ży w jego garażu znajdującym się 
w budynku mieszkalnym. Niezna­
ni dotąd sprawcy po wyważeniu 
drzwi weszli do środka, skąd za­
brali motorower ROMET nr rej. LGL 
19-51, koloru niebieskiego. War­
tość jednoślada właściciel wyce­
nił na 300 zł.

Z ostatniej chwili

Żyw a
pochodnia

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
się, że wtorek 26 stycznia br. w 
godzinach rannych na terenie za­
kładu należącego do spółki COM- 
D, przy ul. Kuzienniczej w Jawo­
rze, jeden z pracowników na 
oczach swoich kolegów oblał się 
benzyną i podpalił. Wcześniej po­
noć oświadczył kolegom, że chce 
ze sobą skończyć...

Na szczęście, dzięki natych­
miastowej reakcji innych znajdu­
jących się pobliżu osób próba sa- 
mospalenia nie powiodła się. Po­
parzonego odwieziono do legnic­
kiego szpitala. Śledztwo wyjaśni 
powód podjęcia tego desperackie­
go kroku.

__________________________(WM)

K R O N IK A
POLICYJNA

fa k ty , wvdarzenia.
Komunikacja w powiecie jest na razie zadowalająca - 
ocenia p. Adam Swiderski, p.o. dyrektora Wydziału 
Komunikacji i Drogownictwa w Urzędzie Powiatowym

Bolków bliżej 
Jaw ora

Po 23 latach do powiatu jawor- dzy Bolkowem a Jaworem jest wy-

20 stycznia br. o godz. 18,30 w 
kościele pw. Miłosierdzia Bożego 
na Przyrzeczu uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 7 w Jaworze wy­
stawili Jasełka. Przedstawienie de­
dykowano Babciom i Dziadkom w 
przeddzień ich święta.

Występ przygotowali uczniowie 
klas III, IV i V z „siódemki” pod 
kierunkiem katechetki p. Elżbiety 
Szmit. Liczna widownia podziwiała 
młodych artystów, którzy z przeję­
ciem odgrywali swoje role; nad dzie­

ciną w żłóbku pochylała się z tro­
ską Matka Boska, obok stał święty 
Józef. Dzieciątku oddawali pokłon 
pastuszkowie i trzej królowie, był 
paź i wróżbita, a nawet zły król He­
rod. Szopkę otaczali aniołowie.

W trakcie wieczoru młodzież re­
cytowała wiersze dedykowane Bab­
ciom i Dziadkom, którzy tłumnie 
odwiedzili świątynię. Przedstawie­
nie jasełkowe urozmaicono śpiewa­
niem kolęd i pastorałek.

CL)

Zagra i zaśpiewa BAYER FULLZUS informuje
Punkty informacyjne dla płat­

ników składek w okresie od 25 
stycznia do 27 lutego br. czynne są:

•  w Oddziale ZUS przy ul. Woj­
ska Polskiego 5 w Legnicy -

od poniedziałku do piątku w 
godz. 8 - 19, w soboty w godz. 8 - 
15

•  w placówkach terenowych - 
od poniedziałku do piątku w godz. 
8 -17, w soboty w godz. 8 -15.

Na co poszło 
6 0 0  tys. zł?

W końcu ubiegłego roku wo­
jewoda legnicki p rzyznał dla ja­
w orskiego ZOZ-u 600 tys. zł z 
p rzeznaczeniem  na w ydatki in­
w estycyjne. Z ogólnej kwoty 100 
tys. zł przeznaczono  na restruk­
turyzację zakładu, a konkretnie 
na: ubezpieczenie od odpow ie­
dzialności cywilnej - 30 tys. zł, 
ubezpieczenie obiektów  - 10 tys. 
zł, kom putery  w raz z oprogra­
m owaniem  - 50 tys. zł i dokoń­
czen ie  ad ap tac ji p o m ieszczeń  
Szpitala Dziecięcego -10  tys. zł.

P ozosta łe  500 tys. z ł p rz e ­
znaczono na kontynuow anie re­
m ontu  szpitala w Jaworze. 350 
tys. pójdzie na w ym ianę okien 
w całym  paw ilonie szpitalnym , 
zaś 150 tys. na dalsze prace kon­
stru k cy jn e  w tzw. b u d y n k u  A 
szpitala.

(elka)

BAYER FULL to już ładny kawa­
łek historii polskiej muzyki tanecz­
nej i rozrywkowej. Od 12 lat gra i śpie­
wa piosenki, które w błyskawicznym 
tempie wchodzą na listy przebojów i 
długo na nich pozostają. Prezentują 
muzykę wpadającą w ucho, i tym 
najmłodszym, i tym najstarszym. W 
naszym kraju BAYER FULL dorów­
nuje swą popularnościąma takim 
znanym zepołom, jak „Beach Boys” 
w USA. W swej dotychczasowej ka­
rierze nagrali dziesięć kaset audio i 
siedem płyt CD, które rozeszły się w 
wielomilionowych nakładach. Zmie­

skiego powróciły miasto i gmina 
Bolków. Czy udający się do staro­
stwa petenci z tamtych terenów 
mogą liczyć na dogodne połączenie 
komunikacyjne między Bolkowem 
a Jaworem? Wszak przez niemal 
ćwierć w ieku, kiedy to Bolków 
wcielono do Jeleniogórskiego, po­
łączenia między tymi dwoma mia­
stami były ograniczone i nader 
skromne.

Ponieważ już w pierwszych 
dniach urzędowania Zarząd Powia­
tu podjął temat usprawnienia ko­
munikacji pasażerskiej na trasie 
Bolków - Jawor oraz Jawora z po­
zostałymi gminami powiatu, zapy­
tałam p. Adama Świderskiego (na 
zdjęciu) o konkretne ustalenia w tej 
sprawie.

Szef powiatowej komunikacji 
powiedział: - Doszło już do spotka­
nia pomiędzy władzami Bolkowa i 
przedstawicielami Wydziału Komu­
nikacji Urzędu Powiatowego w Ja­
worze. Strony uznały, że obecne po­
łączenia są wystarczające. Na linii 
Jawor - Bolków - Jawor odbywa się 
codziennie ponad 20 kursów. Tra­
sę tę obsługuje dwóch przewoźni­
ków - PKS i prywatny przedsiębior­
ca. Rozkład jazdy prywatnego prze­
woźnika na omawianej trasie był 
drukowany w pierwszym tegorocz­
nym numerze „Gazety Jaworskiej”. 
PKS natomiast obsługuje do Bolko­
wa i z powrotem na różnych trasach 
około 10 kursów dziennie. Uważa­
my, że na dziś ilość połączeń mię-

niają się mody na piosenki, przemija 
rock and roli, reggae, rap, disco i dan- 
ce, lecz piosenki wykonywane przez 
BAYER FULL wydają się nie przemi­
jać. Dla mieszkańców Jawora i oko­
lic zespół zagra i zaśpiewa swoje naj­
nowsze przeboje na koncercie 6 lu­
tego br. o godzinie 17 w kinie JUBI­
LAT. Głównym celem koncertu bę­
dzie przekazanie nagród zdobytych 
przez p. Józefa Noworóla i jego dru­
żynę w teleturnieju „Gospodarz, czyli 
Złote Asy Polsatu” dzieciom ze świe­
tlicy „Poszkole”. Ponieważ będzie to 
ostatnia sobota karnawału, na pew-

starczająca.
Natomiast w sprawie połączeń 

między Jaworem a poszczególnymi 
wioskami leżącymi w gminie Bol­
ków prowadzone są konsultacje z 
mieszkańcami tych wsi. Jeśli zaj­
dzie taka potrzeba, gmina zwróci 
się do PKS-u o uruchomienie no­
wych linii autobusowych.

Z apy tałam  ró w n ież  p. dy ­
rek tora, co sądzi jako szef w y­

dzia łu  kom un ikacji i d rogow ­
nictw a o bu d o w ie  obw odnicy  
kom unikacy jnej w celu w ypro ­
w a d z e n ia  p o za  Ja w o r ru c h u  
ciężkich  pojazdów .

- Obwodnica jest nam bardzo 
potrzebna, lecz szanse jej zbudowa­
nia zależą od kosztów. W Starostwie 
pracujemy nad tą sprawą, lecz jest 
jeszcze za wcześnie, aby coś kon­
kretnego powiedzieć. Myślę, że wię­
cej informacji będę mógł udzielić 
już w lutym - powiedział p. Adam 
Świderski.

pytała: Lucyna Kalinowska

no warto poszaleć wspólnie z najbar­
dziej popularnym zespołem muzycz­
nym w kraju. Bilety w cenie 20 zł są 
już w sprzedaży, do nabycia w biu­
rze ogłoszeń „Gazety Jaworskiej” 
(Rynek 40 oraz przed koncertem w 
kinie Jubilat”. Zapraszamy do obej­
rzenia „na żywo” Sławka Świerzyń- 
skiego wraz z zespołem BAYER FULL 
w pełnej krasie. Część dochodu z 
koncertu zostanie przekazana dla 
dzieci ze świetlicy „POSZKOLE”. Za­
praszamy.

J ola Czaplicka 
i Małgosia Świderska

Ul



fakty, wydarzenia, sensacje

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Bodajże od półtora roku sprawa 

tego budynku niczym bumerang po­
wraca na łamy naszej gazety. W gru­
dniu 1997 r. poświęciliśmy mu ob­
szerny artykuł, w którym obok przy­
pomnienia jego powikłanych stosun­
ków własnościowych opisaliśmy sta­
rania TKKF .Jaworzanie" (wówczas 
jeszcze dzierżawcy budynku) o przy­
znanie z  budżetu miasta środków na 
remont. Prezes stowarzyszenia p. Sta­
nisław Mazurek, powiedział mi wte­
dy: - Kiedy przed wieloma laty uru­
chamialiśmy salę gimnastyczną, w 
budynku tym mieścił się hotel dla p ie

- Smaczku tej transakcji dodaje fakt, 
że sprzedano cały obiekt, łącznie z ko­
tłownią, która ogrzewała halę sportową 
i jej zaplecze - mówi z przekąsem p. St. 
Mazurek.

Nowi właściciele, bez stosownej w 
takich wypadkach dokumentacji, próbo­
wali przeprowadzić remont na własną 
rękę. Coś tam rozgrzebali, ale po jakimś 
czasie nie tylko zrezygnowali z remon­
tu, lecz i z działalności. Nieoficjalnie 
mówiło się wtedy, że obiekt ponownie 
przejęła gmina, ponoć za długi pozosta­
wione przez zbankrutowaną spółkę.

Lata mijały. Posesja popadała w 
coraz większą ruinę. Kiedy wybito już

Zanim jednak umowa dzierżawna 
dobiegła końca, przez trzy lata toczył 
się bój o środki na remont budynku. 
TKKF był żywotnie tym zainteresowa­
ny, bowiem wilgoć przebijająca z bu­
dynku i jego nieszczelnego dachu co­
raz zagrażała hali sportowej. Głównie 
ścianie bezpośrednio sąsiadującej z 
przyległym budynkiem. Wydawało się, 
że starania stowarzyszenia o środki,

go TKKF p. Kazimierza Hałaszyńskie- 
go zagwarantował, że środki na remont 
zostaną ujęte w budżecie na 1988 rok. 
Życie pokazało, że była to jeszcze jed­
na czcza obietnica.

Pomimo dotychczasowych rozcza­
row ań, p rezes M azurek n ie traci 
nadziei, że bieżący rok okaże się rokiem 
przełomu: - Swój ostrożny optymizm 
opieram na zapewnieniu nowego Zarzą­
du Miasta, że zrobi wszystko, aby zna­
leźć środki na remont zrujnowanego 
budynku. Z rozmowy z burmistrzem St. 
Tomczakiem i jego zastępcą J. Sobcza­
kiem odniosłem wrażenie, że jest to 
nasz wspólny interes.

Jego zdaniem z trzech koncepcji 
remontu budynku (pierwsza zakłada­
ła jego całkowite wyburzenie, ale nie 
wiadomo, czy wspólna ściana pozba­
wiona podpory nie zawaliłaby się; dru­
ga, najbardziej kosztowna, przewidywa­
ła remont kapitalny całego budynku) 
najbardziej optymalna wydaje się ta, 
która zakłada ścięcie go aż do parteru, 
w którym zlokalizowano by kawiarnię 
z tarasem i siłownię.

Nie trzeba być fachowcem, żeby 
stwierdzić, że czas nagli. Budynek ule­
ga nieodwracalnej dewastacji, głównie 
wskutek warunków atmosferycznych. 
Skutki tego są szczególnie widoczne w 
samej sali sportowej.

- Plama wilgoci na ścianie przyle­
głej do starego budynku rozrasta się 
coraz bardziej. Wejście do niego z sali 
zabiłem na amen, gdyż o nieszczęście 
nietrudno. Wszystko tam grozi już za­
waleniem - mówi z troską p. Eugeniusz 
Łojek.

Od wilgoci puchnie parkiet, a w 
całym obiekcie czuć smród stęchlizny. 
Dodatkowo ulatniają się zapachy z wy­
bijającej kanalizacji ściekowej. E. Łojek 
nie kryje irytacji:

- W czasie kam panii wyborczej 
wielu radnych obiecywało zająć się 
tym obiektem , który służy przecież 
dzieciom  i młodzieży. Jak na razie, 
na niewiele zdają się ich obietnice, 
chociaż tyle pieniędzy jest m arnotra­
wionych...

j  y j i l f f  d i j  a i u  t i i i j i i j
lęgniarek Zespołu Opieki Zdrowotnej. Z 
powodów czysto praktycznych zostali­
śmy podłączeni do kotłowni, która znaj­
dowała się w jego piwnicy. Po likwidacji 
hotelu, chociaż sprawa własności budyn­
ku nie została formalnie uregulowana, 
poprzez kotłownię byliśmy z nim zwią­
zani. Jak syjamscy bracia...

Pod koniec lat osiem dziesiątych 
TKKF podjął starania o przejęcie budyn­
ku, gdyż wojewódzkie władze sportowe 
posiadały wówczas środki na remont i 
ewentualną adaptację opuszczonej po­
sesji. Sprawa jednak się ślimaczyła. Ze 
strony miasta mnożono trudności natu­
ry prawnej. W pewnym momencie je­
den z ważnych urzędników Ratusza za­
sugerował nawet, że obiekt nie może być 
poddany zwykłemu remontowi, gdyż fi­
guruje w rejestrze... zabytków. Czas po­
kazał, że informacja ta była wyssana z 
palca. Po co i w jakim celu - do dziś nie 
bardzo wiadomo. Nie przeszkodziło to 
jednak w sprzedaży budynku. W 1989 
roku jego właścicielem stała się niespo­
dziewanie nowo powstała spółka, JAC”.

prawie wszystkie okna, na budynku 
pojawiły się napisy, że obiekt przezna­
czony jest do sprzedaży. W 1995 roku 
zaszła konieczność modernizacji ko­
tłowni. TKKF, chcąc być w zgodzie z 
przepisami, wystąpił do Urzędu Miasta 
o dzierżawę przyległego do hali budyn­
ku. Umowę, opiewającą na trzy lata, 
podpisano w czerw cu tego sam ego 
roku.

- Wygasła ona w połowie czerwca 
1998 roku. Uważam te trzy lata za okres 
bezpowrotnie stracony. Przeprowadzi­
liśmy jedynie modernizację kotłowni. 
A przy pomocy ZIM-u zabezpieczyli­
śmy dostęp do niej od zewnątrz. Obe­
cnie zrujnowany budynek podlega cał­
kowicie Urzędowi Miasta, chociaż nie­
którzy z urzędników  pow tarzają do 
dziś, że kwestia jego własności jest 
nadal nieuregulowana. Nie wiem, skąd 
bierze się to przeświadczenie. Może 
mylą adresy? Obiekt sportowy leży pod 
nr. 26a, natomiast kontrowersyjna po­
sesja nosi nr 26 - stwierdził kilka dni 
temu p. St. Mazurek.

niezbędne do sporządzenia ekspertyz 
budowlanych sali oraz budynku wraz 
z jego zabezpieczeniem, uwieńczone 
zostały sukcesem. Na wiosnę 1997 r. 
władze miasta bowiem z ubiegłorocz­
nej nadwyżki budżetowej przyznały na 
ten cel 25 tys. zł dotacji celowej. Prace 
przygotowawcze nabrały tempa.

Latem tego samego roku, kiedy 
gotowa była już wstępna dokumenta­
cja tak dla sali, jak i przyległego budyn­
ku, nieoczekiwanie zaczęły się schody. 
Z powodu mnożenia urzędniczych pro­
cedur przyznana dotacja nie wpłynęła 
nigdy na konto stowarzyszenia. Zrefun­
dowane zostały jedynie koszty ponie­
sione na opracowanie ekspertyz bu­
dowlanych. Pod koniec 1997 roku do­
tacja w wys. 20 tys. zł (minus koszty 
ekspertyz budowlanych), którą wcze­
śniej zagwarantowano TKKF-owi, decy­
zją Rady Miasta przeznaczona została 
na remont obiektów sportowych na sta­
dionie miejskim. 3 grudnia 1997 r. za­
świtała ponownie nadzieja. Burmistrz 
Węgiel w obecności szefa wojewódzkie-

Najbliższa przyszłość samej sali też 
nie rysuje się różowo. Pracownicy od gru­
dnia ub. roku nie otrzymują zapłaty. W 
prowizorium budżetowym nie przewi­
dziano środków na działalność sportową. 
Prezes Mazurek twierdzi, że przyjdzie mu 
chyba zamknąć salę, ponieważ brakuje 
także opału: - Potrzeba przynajmniej jed­
nego wsadu oleju opałowego, aby wytrzy­
mać do wiosny. Chodzi raptem o 3 tys. 
zł. A przecież zbliżają się ferie zimowe...

Najdziwniejsze w tej całej sprawie 
jest jedno. Wszyscy są zgodni, że sytu­
acja dorosła do podjęcia natychmiasto­
wych działań, tylko że decyzji jak nie 
było, tak nie ma.

W związku z  tym pojawiają się pro­
pozycje wręcz kuriozalne, jak chociażby 
owinięcia bryły budynku szarą folią i 
przepasania jej kolorową taśmą. Jest to 
aluzja do happeningowych pomysłów 
małżeństwa Christo, którzy kilka lat temu 
zasłynęli opakowaniem berlińskiego Re­
ichstagu i paryskiego Mostu Newskiego. 
Jak na ironię, most jest w pobliżu.

Marian Lassota

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Należy dodać, że w ramach po­

mocy doraźne] karetki nadal będą 
nieodpłatnie przewozić chorych w 
związku z wypadkiem, zatniciem, 
urazem, porodem albo nagłym za­
chorowaniem lub nagłym pogorsze­
niem stanu zdrowia skutkującym 
zagrożeniem życia. Ponadto będzie 
miało miejsce przewożenie karet­
kami I samolotami sanitarnymi pa­
cjentów, których stan zdrowia nie 
pozwala na korzystanie z publicz­
nych środków lokomocji, z dysfunk­
cją narządów ruchu, a także pa­
cjentów wymagających natychmia­
stowego leczenia w innym zakła­
dzie opieki zdrowotnej lub wyma­
gających ciągłości leczenia w przy­
padkach schorzeń zagrażających

zdrowiu lub życiu. Bezpłatne świad­
czenia zdrowotne dotyczą także prze­
wozu chorych wymagających kon­
sultacji lekaiza specjalisty lub wy­
konania badania diagnostycznego

albo kontynuacji leczenia w innym 
zakładzie opieki zdrowotnej. Korzy­
stanie ze świadczeń w innych przy­
padkach jest płatne.

Jeśli pacjent nie będzie miał od 
lekarza zlecenia na przewóz karet­
ką, może zamówić usługę transpor­
tową prywatnie; wówczas jednak 
poniesie koszty takiej usługi.

W ambulatorium Pogotowia 
wizyta kosztuje 50 zł; jeśli pa­

cjent płaci gotówką - 25 zł. Od­
płatność za iniekcje w ambula­
torium wynosi:

•  zastrzyk dożylni 30 zł (go­
tówką -1 5  zł)

•  zastrzyk domięśniowy 16 zł 
(gotówką • 8 zł)

Korzystanie z bezpłatnej porady 
lekarza Pogotowia w godzinach, kiedy 
nie funkcjonuje Przychodnia, a więc 
wieczorem i w nocy, możliwe jest tyl­
ko w przypadkach zagrożenia zdrowia 
lub życia. Można jednak koizystać z 
usług czynnego całą dobę ambulato­
rium przy ul. Szpitalnej 13, jednak za 
wyżej podaną odpłatnością. Dostać się

do szpitala jest obecnie nieco tru­
dniej niż dotąd. Do końca ubiegłego 
roku pacjent, który zgłosił się na izbę 
Przyjęć, mógł być przebadany przez 
lekarza dyżurnego i skierowany na

oddział w celu hospitalizacji. Obecnie 
pacjenci bez skierowania nie mają 
po co zgłaszać się do szpitala, chy­
ba, że w stanach zagrożenia życia. W 
lżejszych przypadkach pacjent może 
zgłosić się do Pogotowia (taniej niż 
wezwanie karetki wyniesie taksów­
ka) i jeśli tamtejszy lekarz stwierdzi 
taką potrzebę • wyda skierowanie do 
szpitala.

Lucyna Kalinowska

Lepiej być zdrowym  i bogatym

W  pierwszej części Okresu Zwykłe­
go obchodzi się w liturgii dwa święta 
Pańskie. Czasem obydwa uważane były 
za święta maryjne. Pierwszym z nich jest 
święto Ofiarowania Pana Jezusa, obcho­
dzone 2 lutego. Od IV w. obchodzono je  
bardzo uroczyście na Wschodzie, nawet 
z procesję (Eteria), jako święto Pańskie 
pod nazwę „Spotkania" (z Symeonem i

O fiarow anie
Annę). W  VI w. święto to przyjęli Grecy 
pod nazwę „Hypapante ", Na treść świę­
ta składa się relacja św. Łukasza (2,22 
n) o ofiarowaniu Dzieciętka Jezus w 
świętyni jerozolimskiej, zgodnie z wymo­
gami prawa (W j 13,2). Centralnę po- 
stacię tego wydarzenia jest Chrystus. 
Nazwa „Oczyszczenie M aryi" pojawiła 
się dopiero w Sakramencie Gelazego. 
Stała się ona powodem nieporozumie­
nia: święto Pańskie czy maryjne? Ludo­
wa nazwa „M a tk i Bożej Gromnicznej" 
nie zawiera nic istotnego dla święta. 
Wywodzi się ona ze zwyczaju poświę­
cania w tym dniu świec zwanych gro­
mnicami. Procesja z zapalonymi gromni­
cami może tkwić korzeniami w rzym- 
sko-pogańskiej procesji pokutnej, zwa­
nej amburbale (co pięć lat obchodzono 
dookoła Rzym ze zwierzęciem ofiarnym), 
która odbywała się w lutym. Zwyczaj zaś 
zanoszenia do domu zapalonych gromnic 
rozwijał się od VIII do X  w. Nawięzuje 
on do kantyku Symeona, wysławiajęce- 
go Jezusa jako światłość na oświecenie 
pogan (Łk 2,32).

W  Polsce O fiarowanie Pańskie 
było św iętem  nakazanym. Zawsze 
miało charakter uroczysty i cieszyło się 
wielkę sympatię u wiernych, co nadal 
pozostało. Niegdyś wracano do domu 
z zapalonę gromnicę, co dziś można 
jeszcze obserwować tak na wsi, ja k  i 
w miastach. Kiedyś gospodarz po po­
wrocie z kościoła błogosławił z apalo­
nę gromnicę swoje pole, całe obejście 
i zwierzęta w stajni. Potem kopciem  
robił znak krzyża nad drzwiami i okna­
mi domu oraz na głównej belce stropu 
izbowego (bierzmo). Tradycyjnie gro­
mnice przechowuje się nad obrazami 
Świętych. Z  zapalonę gromnicę wycho­
dzi się naprzeciw kapłanowi niosęce- 
mu Najświętszy Sakrament do chore­
go. W  chwili śmierci daje się ję  kona- 
jęcemu do ręki. W  czasie burzy i gro­
mów stawia się tradycyjnie zapalonę 
gromnicę w oknie lub przed obrazem  
Najśw. M aryi Panny, a gdy w pobliżu 
wybucha pożar, wynosi się ję  przed 
dom, modlęc się o oddalenie niebez­
pieczeństwa. M atkę Bożę Gromnicz- 
nę od dawna uważano za opiekunkę 
zagród i ludzi, chronięcę ich przed 
napadami wilków.

OGŁOSZENIA
PARAFIALNE

Parafia św. Marcina
Msze św. w niedzielę: 7, 8.30, 

9.45,11 (dla dzieci),12.15 (suma), 
18. W dni powszednie o godz.: 6.30, 
7,18. W każdą środę nowenna do 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
godz.18. Kancelaria parafialna przy 
kościele czynna jest w dni powsze­
dnie w godz. 9-11 i 16-17 oprócz po­
niedziałku: W sobotę: 9-11.

Parafia Matki Boskiej 
Różańcowej

Msze św. w niedzielę: 8.10, 12 
(suma),19. W dzień powszedni o 
godz.17.

Parafia Miłosierdzia Bożego 
na Przrzeczu

Msze św. w niedzielę: 7, 9 (dla 
młodzieży),11 (dla dzieci), 12.15 
(suma),14 (dla przedszkolaków),18. 
W dzień powszedni: 7 i 18. Nowen­
na do Matki Bożej Nieustającej Po­
mocy - środa godz.18. Godzina Mi­
łosierdzia Bożego - piątek godz.15.

W drugą i czwartą niedzielę 
miesiąca msza św. dla głuchonie­
mych o godz.16.

Kaplica pw. św. Maksymiliana 
M. Kolbe

Msza św. w niedzielę: 8 i 10.
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Od listopada ub. roku Jawor wzbogacił się o kilka 
nowych gabinetów lekarskich. W  zespole prywat­
nych gabinetów przy ul. Piastowskiej 16 do dyspo­
zycji pacjentów są następujący specjaliści: okulista, 
neurolog, internista, pediatra, chirurg, zaś od lutego 
zacznie przyjmować ginekolog.

Przestronne, czyste, wygodne 
i dobrze w yposażone gab inety  
o raz m iła i dysk retna  obsługa 
stwarzają pacjentom  kom fort za­
równo fizyczny, jak i psychiczny. 
Ważne jest to, że specjaliści przyj­
m ują p ac jen tów  po godzinach  
pracy. Kolejną zaletą nowo otwar­
tych gabinetów jest ich nadzw y­
czaj dogodne po łożen ie  - m ie­
szczą się na parterze, w pobliżu 
centrum  miasta, tuż  obok skrzy­
żowania ulic Piastowskiej i Armii 
Krajowej. Wejście do gabinetów 
znajduje się na wprost k lubu „Re­
laks”, kilkanaście m etrów  od na­
rożnej, tzw. dużej apteki „Pod Zło­
tym  W ężem ”. Posiadająca ogrom ­
ny w ybór leków pełnorecepturo- 
wa apteka czynna jest codziennie 
do godz. 20, co również jest dla 
pac jen tów  spo rym  u d o godn ie­
niem  przy realizacji recept.

Prowadzący prywatne gabine­
ty lekarze nie wymagają skiero­
wań, które obecnie są podstawą 
dostania się do gabinetu specjali­
stycznego w ZOZ-ie. Specjaliści z 
przychodni przy  ul. Piastowskiej 
oferują pacjentom  pełnozakreso- 
we leczenie łącznie z diagnosty­
ką scho rzeń . Część gabinetów

prowadzi badania USG. W razie 
potrzeby m ożna skonsultować się 
na miejscu z innym lekarzerrt spe­
cjalistą.

Każdy z prowadzących gabi­
net lekarzy ma podpisaną um o­
wę z Kasą Chorych na refundację 
recept. O znacza to, że pacjent, 
który zgłosi się do jednego z wy­
żej wymienionych gabinetów, bę­
dzie m iał wypisywane recepty z 
taką samą zniżką, jaka przysługu­
je w  publicznych zakładach opie­
ki zdrowotnej. W  związku z tym  
lekarze specjaliści apelują, aby po 
1 lutego br. pacjenci zgłaszający 
się do przychodni przy  ul. Pia­
stowskiej 16 mieli przy sobie do­
w ód o so b is ty  lu b  k s ią że cz k ę  
RUM, ponieważ będzie potrzeb­
ny ich PESEL. U specjalisty m oż­
na też, w  razie konieczności, uzy­
skać zwolnienie lekarskie.

Jeśli zajdzie potrzeba, z leka­
rzem - specjalistą można kontakto­
wać się również w  soboty lub w 
inne dni pod num erem  telefonu 
domowego lub komórkowego. Ist­
nieje też możliwość umówienia się 
na wizytę w  gabinecie w  inny dzień 
niż widnieje na szyldzie. Numer 
telefonu do gabinetów 870 -74- 55.

Dni i godziny przyjęć lekarzy:
•  Gabinet okulistyczny, lek. 

K rzysztof G ościński - w torek , 
czw artek  od godz. 15,15 do 18; 
środa i p ią tek  w godz. 15,15 do 
17. Telefon dom ow y 870-48-15, 
kom órkow y 0604-885-848.

•  Gabinet neurologiczny, lek. 
Arkadiusz Gręda - wtorek, czwar­
tek od godz. 16,30 do 18. Telefon 
domowy 870-51-30, komórkowy
0603- 791-195.

•  G ab ine t in te rn is ty czn y , 
lek . M ałgo rza ta  G rygorcew icz 
- p o n ie d z ia łk i, śro d y  od godz. 
16 do 18. In fo rm a c ja  te le fo ­
n ic z n a  w g a b in e c ie  p o d  nr. 
870-74-55.

•  Gabinet pediatryczny, lek. 
C zesław a B igus-H ołubow icz - 
wtorki, piątki w  godz. 15 do 16,30. 
Informacja telefoniczna w gabine­
cie pod nr. 870-74-55.

•  Gabinet chirurgiczno-uro- 
logiczny, lek. Przem ysław Maru- 
szczak - poniedziałki, czwartki 
od godz. 17. Telefon dom ow y 
870-31-35.

•  G abinet g inekologiczny, 
lek. M ariusz Łapiński - wtorki, 
piątki od godz. 16,30. Tel.komórk.
0604- 482-434.

Prywatne gabinety przy ul. 
Piastowskiej 16 w  Jaworze gwa­
rantują pacjentom  wysoką ja­
k ość i kom fortow e w aru n k i 
świadczenia usług medycznych. 
Zapraszamy!

tesp (Elka)
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M A lY  
i zuchwały
Foksteriery - to najstarsze psy wśród terierów. Wystę 
powały na Wyspach Brytyjskich od początku swego 
istnienia w  dwóch odmianach różniących się między 
sobą rodzajem owłosienia i umaszczenia. Tak powsta' 
ły w  ubiegłym stuleciu dwie odrębne rasy: foksterier 
krótkowłosy i foksterier szorstkowłosy.

Obecnie, m im o że pochodze­
nie każdej z tych ras jest inne - 
nie różnią się one, prócz rodzaju 
sierści, zbyt w yraźnie szczegóła­
mi budowy. Są to m ałe psy my­
śliwskie o m ocnej, zwartej budo­
w ie, p ro p o rc jo n aln y ch  k sz ta ł­
tach, sylwetce form atu kw adrato­
wego i stosunkow o długich no­
gach. N iedużą, kształtną głowę z 
małymi w  kształcie litery „V” za­
łam anym i do p rzodu  uszam i i 
dość głęboko osadzonym i m ały­
mi oczam i - trzym ają wysoko na 
zgrabnie wygiętej, długiej szyi. 
Stosunkowo gruby, m aksym alnie 
skrócony ogon trzym ają również 
u n iesiony  n iem al p ionow o do 
góry. Um aszczenie obu ras jest 
podobne: łaciate, dwu- lub trój­
barw ne na białym  tle.

Pod w zględem  w łaściw ości 
p sy ch iczn y ch  n ie  m a ró żn ic y  
m iędzy gładko - a szorstkow ło­
sym foksterierem. C harakteryzu­
ją je: niezm ierne żywe usposobie­
nie, nadzwyczaj silnie rozw inię­
ty instynkt łowiecki, ogromna cię­
tość oraz nieprzeciętna śm iałość 
granicząca z zuchw ałością . Te 
cechy fizyczne i psychiczne okre­
ślają przydatność użytkow ą fo­
ksterierów  p rzeznaczonych  do 
polowania w  norach na drobne 
drapieżniki, a przede w szystkim  
na lisy, od których nazw y pocho­
dzi nazw a rasy. W  języku angiel­
skim nazw a lis oznacza - fox, zie­
mia - terier. Bezpośrednim  przod­
kiem  foksteriera krótkow łosego 
była w ystępująca w  środkowej i 
południowej Anglii od początku 
XVII w. odm iana teriera pocho­
dząca ze skrzyżowania teriera sta- 
roangielsk iego  z m ałym  psem  
gończym  - beagle, po którym  fo­
ksterier odziedziczył trójbarw ną 
m aść o przew ażającym  białym  
tle. N atom iast foksterier szorst­
kowłosy pochodzi od istniejącej 
w  Szkocji odm iany teriera m y­
śliwskiego o szorstkiej sierści i 
maści czarnej, podpalanej. W sku­

tek krzyżow ania go na początku 
XIX w. z foksterierem  krótkow ło­
sym  m aść jego uległa zm ianie i 
już w  połow ie ubiegłego stulecia 
foksterier m iał um aszczenie ła­
ciate, dwu- lub tró jbarw ne z bia­
łym  tłem . Taka m aść była prak­
tyczniejsza niż ciem na, gdyż uła­
tw iała m yśliwym  podczas polo­
w ania w  norach  odróżnien ie psa 
do lisa. W  XVII i XVIII w. fokste­
rie ry  tow arzyszy ły  na po low a­
niach par force na lisy psom  goń­
czym , w  celu w ypłaszan ia lisa z 
no ry  p rzed  rozpoczęciem  goni­
tw y i w  razie sch ron ien ia się lisa 
w  n o rze  p rze d  ścigającym i go 
psam i gończym i, dław ienia lisa 
w  norze. Na początku  b ieżące­
go s tu le c ia  p r z e w a ż a ła  p o d  
w zględem  liczebności rasa krót­
kow łosa , n a to m ia s t w  ok resie  
m iędzyw ojennym  bardziej po ­
pu larne stały się foksteriery szor­
stkow łose.

Rasa ta  m a godne pozazdro­
szczenia zasługi w  służbie czło­
wieka. Foksterier szorstkowłosy 
„Drum m er Jack” służył w  oddzia­
ła ch  gw ard ii p o d cz as  I w ojny  
św iatow ej i zo s ta ł odznaczony  
m e d a le m . In n y  w a b ią c y  się  
„Igloo” w  latach 1928-1930 wziął 
udział w  w yprawie adm irała Bir- 
da na A ntarktydę, gdzie poruszał 
sie ubrany w  futrzano-lniane buty 
i derkę ze skóry w ielbłąda. Ten 
łow ca lisów, k tó ry  często  pełni 
funkcje psa do tow arzystw a, po­
trzebuje bardzo dużo ruchu. Źle 
znosi zam knięcia i nie toleruje 
przebyw ania na uwięzi. Dobrze 
w yszkolony m oże doskonale pil­
now ać dom u czy sam ochodu. Ze 
w szystkich tych powodów zysku­
je w ielu zwolenników.

Suki p rzy  w zroście 35-37 cm 
osiągają wagę 7-7,5 kg. Psy 38-40 
cm w ażą 9-9,5 kg.

cdn
Grzegorz Łasicki

LEKARZ WETERYNARII
Lecznica „Animal”

Od 24 stycznia br.

Nowe sławki za egzamin na prawko
Średnio o dwadzieścia pro­

cent wzrosła opłata  m .in . za 
sprawdzenie kw alifikacji teore­
tycznych i praktycznych osób 
ubiegających się o uprawnienie 
do kierowania pojazdami silni­
kowym i i tram w ajam i. Nowe 
stawki określił minister transpor­
tu i gospodarki morskiej w roz­
porządzeniu, które wchodzi w  ży­
cie 24 stycznia.

W rozporządzeniu z 15 gru­
dnia 1997 r. określono m .in . 
wysokość opłat i wynagrodzeń 
za s p raw d zen ie  k w a lif ik a c ji  
kandydatów na kierowców, mo­
torn iczych , instruktorów  oraz 
kandydatów na egzaminatorów. 
Nowela do tego rozporządzenia 
stanow i, że do osób ubiegają­
cych się o upraw nienie do k ie ­
rowania pojazdam i silnikowym i

i tram wajam i lub podlegających 
sprawdzeniu kw a lifikac ji w tym  
zakresie pobiera się opłatę  w  
nowej wysokości za sprawdze­
nie ich teoretycznych i prak­
tycznych k w a lif ik a c ji. I ta k , 
opłata ta  wynosi 48 zł - przy 
kategorii A1 lub A (m otocykl) 
prawa jazdy; 65 zł -  przy k a te ­
gorii B1, B (samochód osobo­
wy) lub T (ciągnik rolniczy) pra­

wa jazdy; 73 z ł - przy kategorii 
E plus B, C l ,  C (ciężarow e po­
wyżej 3 ,5  tony), D (autobusy); 
78 zł - odpowiednio przy E plus 
C1, E plus C, E plus D1 lub E 
plus D; 64  zł przy pozwoleniu  
(wszystkie w ym ienione kateg o ­
rie oznaczone jedynką wchodzą  
w życie 1 lipca  1999 r.).

Jeśli w grę wchodzi tylko  
częściowe sprawdzenie k w a li­

f lk a c ji , op łata  za egzamin w y­
nosi: teoretyczny w form ie te ­
stów - 20 proc. wyżej w ym ie­
nionych kw ot, a teoretyczny  
w form ie ustnej - 4 0  proc. te j 
kwoty. Podwyżkę o p ła t M in i­
sterstw o Transportu tłum aczy  
wzrostem  kosztów przeprow a­
dzania egzam inów  (benzyna, 
energ ia).

A.Ł.
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J b) Serdeczne pozdrowienia dla 

wciąż kochanego Kamila Ga­
brysia od zawsze kochającej... 
PS. Kamil, jeśli to przeczytasz, 
to chciałabym, żebyś wiedział, 
że KOCHAM CIĘ!

J J .  Pozdrowienia dla Agaty Ja- 
' Ł /  rząb od koleżanek z IV „a”. 
J b) Pozdrowienia dla M arcina 

Sowy od M.M.
J b) Pozdrowienia dla pani Mar- 
TrZ kiewicz od IV „a”.
J b) Pozdrowienia dla Maćka Mar- 

tina od kumpla.
J b) Pozdrowienia dla Edwarda 
'w '  Martina od syna.
( J b) Pozdrow ienia dla Jolanty  

Martin od syna.
J b) Gorące pozdrowienia dla Puc- 

ka i Młodego z Chroslic od S. 
i K.

J iJ )  Gorące życzenia d la lrka Kępy 
' c /  i Honoraty od znajomych. PS. 

Aby tak dalej.
J b) Serdeczne pozdrowienia dla 

ukochanej mamusi i tatusia od 
córki Kasi Fabisiak.

J $ )  Serdeczne pozdrowienia dla 
ukochanych rodziców i siostry 
Anety od Kasi Zielińskiej.

J b) Serdeczne pozdrowienia dla 
'fez  Aśki K. od Dominiki R.
J b) Gorące pozdrowienia dlaR o m -  

ka (Howkina) od Kaśki i We­
roniki.

J b) Serdeczne pozdrowienia dla 
Karola Markiewicza od We­
roniki.

J b) Pozdrowienia dla Aśki K., 
Marleny Sz., Weroniki P. od
Dominiki R.

J $ )  Gorące pozdrowienia dla sym- 
patycznej i miłej Reni Nowa­
kowskiej od przyjaciółki Iwo­
ny Kuneckiej.

Je!) Serdeczne pozdrowienia dla 
pana Piotra Wąsowskiego od 
uczennicy z kl. VI „c”.

J b) Serdeczne pozdrowienia dla 
'fez wspaniałej przyjaciółki Iwony 

Kuneckiej od Renaty Nowa­
kowskiej.

J b) Serdeczne pozdrowienia dla 
v^y Bogusława, Elżbiety, Joanny 

i Eweliny od Iwony Kuneckiej. 
J J k  Serdeczne pozdrowienia i duże 

całusy dla rodziców i rodzeń­
stwa przesyła Renata Nowa­
kowska.

J a )  Pozdrowienia dla pani Marii 
vsy C hojnackiej od uczennic 

z VI „a”.
J b) Serdeczne pozdrowienia dla 

Pawła Łuszko od cichych 
wielbicielek.

żTjJs Najserdeczniejsze życzenia dla 
v y  wszystkich nauczycieli SP2 w 

Jaworze od Kamila R, Sylwka 
J. i Roberta K. z klasy IV „b”. 

J S )  Serdeczne życzenia dla Agnie- 
szki W. od Wieśka Rz.

J 5 )  Serdeczne życzenia dla M ariu­
s z  sza Jury od Agnieszki M. (z 

warzywniaka).
J b) Serdeczne pozdrowienia dla 
x£jz Anny Chmielewskiej od sio­

stry Kaśki z II „s”.
J j \  Serdeczne życzenia dla Piotra 
V“Z Makuły od Anny W.
J j i )  Kochające życzenia dla rodzi- 

ców: Barbary i Zbigniewa 
Ulanickich oraz siostry Kami­
li od Moniki.

J A  Serdeczne pozdrowienia dla ro- 
dziców: Danuty i Zbigniewa 
Bonowskich od córki Asi.

( J b) Serdeczne pozdrowienia dla 
<Łz nauczycieli z SP2 przesyłają 

dziewczyny z kl. VIII „b”.
(JiS) Pozdrowienia dla przyjaciółki 

Katarzyny Tyczyno od Marty 
Kos.

J b) Serdeczne pozdrowienia dla 
zespołu „Płac Zabaw” przesy­
łają: Biedrona i Piątuś.

('Tc-. Najserdeczniejsze życzenia dla 
' Ł '  Marty K. od Kingi S.

nr U (105)
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Nasz adres internetowy: h ttp ://s ro d e k .e u ro p a p re s s .c o m  
e-mail: srodek@ europapress.com

Od ŚRODKA

Siem anko! To znowu ja - 
zaw sze zw ariow ana M onika. 
Tydzień po wywiadówkach w  
„Siódem ce” nie dla każdego 
jest szczęśliwy. A le przecież 
są ferie. Pogoda nie każdem u  
odpow iada, ale nie da się do­
godzić każdemu. Dziś przeka­
żę W am niew ielką dawkę hu­
moru!

rrrrrrrrrr
r.r. term

* Co to je s t:  czterdzieści żabek  
i je d n a  ropucha?
- Teściowa wieszająca firanki.
* Co to znaczy „How do You 
do”?
- Jak się czujesz?
- Dziękuję, dobrze. A ty?
* Dlaczego dziewczyny pow in­
ny być ładne, ale niezbyt m ą­
dre?
- Bo chłopcy lepiej widzą niż 
m yślą!
* Dlaczego wirus grypy jest w  
doskonałym nastroju?
- Bo właśnie udało mu się w y­
nająć sympatyczny nos i może 
założyć większą rodzinę.
* D laczego perony na stacjach  
są  wybetonowane?
- Żeby podróżni, czekając na  
pociąg, nie zapuścili korzeni.
* O co kłócą się dwie blondyn­
ki jadące na motorze?
- O miejsce przy oknie.
* Profesor p y ta  Jasia:
- Jasiu, ja k i  to czas: Ja  się  ką­
pię?  -
- Sobota wieczór, pan ie  p ro fe­
sorze.
* Co to jest 70 procent inteli­
gencji na plaży?
- 70 blondynek.
- A  co to jest 74 procent inteli­
gencji na plaży?
- 70 blondynek i pies.
* Dlaczego kaw ały o blondyn­
kach są takie krótkie?
- Aby m ężczyźni m ogli j e  zro­
zum ieć!

Tym akcentem kończę mój 
artykulik. Do zobaczenia!

MONIKA NOWAK

Ferie, no i co?
Spoglądnijm y przez okno. 

Co w idzim y? W łaściw ie  n ie­
wiele, gdyż cały osiedlowy kra­
jo braz przesłania gęsta mgła. 
I tak  zaczę ły  się tegoroczne  
ferie. Chłodnawo, nudnaw o... 
Ach, ta okropna nuda. Jak z a ­
ją ć  czas , by nie dać  się jej 
o g a rn ą ć ?  F a k t, że  z a w s z e  
m o żn a  w yb rać  się na długi 
spacer, lecz po kilkudniowym  
zw iedzaniu  m iasta m ożna się 
nieźle  w ym ęczyć. P rzydałby  
się zatem  odpoczynek. Pyta­
nie tylko, w  jaki sposób się zre­
laksow ać? M oże usiąść przed 
telew izorem  z  paczką  chipsów  
paprykowych i poszukać cze ­
goś zdatnego do oglądania w  
kablów ce? Nie! To pierw szy  
krok do pogrążenia się w  nu­
dzie i zbyt kaloryczny pomysł 
na zabicie czasu. A  m oże by 
tak odw iedzić bibliotekę i w y­
pożyczyć  parę  krym inałów ?  
Jednak kartki w  książce szyb-

Niesprawiedliwości
uczą w ... szkole - cd.

Nie spodziew ałem  się, że  
mój artykuł spotka się z  taką  
reakcją. Czytany był wszędzie: 
w  szatniach, w  klasach, a na­
w et w  pokojach n au czyc ie l­
skich jaworskich szkół. O kazu­
je się, że jeżeli uderzymy w stół 
nożyce się odezw ą. W  wielu  
szkołach nauczyciele identyfi­
kowali się z  moim artykułem, 
a przecież nie było w  nim ża d ­
nych danych identyfikacyjnych. 
Jednak problem istnieje i trwa 
nie od wczoraj. Uczniowie cie­
s zą  się, że  ktoś w  końcu poru­
szył ten, jak  gdyby nie było, 
drażliwy tem at, rodzice cytują  
moje słowa na wywiadówkach, 
a nauczyciele wielu szkół twier­
d zą , ż e  z a w s z e  m o żn a  się  
przenieść do innej szkoły. Tyl-

Bomba
w "S iódem ce"

Witajcie kochani Czytelnicy! 
19. stycznia br. w Szkole Podsta­
wowej nr 7, o godzinie 14,20 
ogłoszono ewakuację uczniów i 
nauczycieli z powodu zawiado­
mienia o podłożeniu bomby.

W krótkim czasie w szyscy  
wyszli na zewnątrz, poza bramy 
szkoły. Na m iejsce przyjechała 
policja, pogotowie i straż pożar-

P o n ie w a ż  n iebo  
jes t n ieb iesk ie , 
a  ja  jes tem  
zu p e łn ie  la m a  
jes t m i p rzykro , 
że  za b ra k ło  
k a w a łk a  ś w ia ta , 
a j a  n ie  u m iem  kraść.

KAROLINA* Ł.*:% ĆTS&W

L&iu ûuLl

ko zostaną przewertowane i co 
dalej? No! Zostająjeszcze dys­
k o te k i, le c z  ja k  w ia d o m o ,  
w szystko  kiedyś m ęczy. Po  
wyczerpaniu pomysłów m oż- 
naby zająć się sprzątaniem po­
koju  lub ... o tw o rzy ć  ja k iś  
podręcznik. W olne dni szybko  
zlecą, zatem  trzeba będzie tro­
szkę pow kuw ać. Po feriach  
znów  szkoła...

Ale jak na razie, nie przej­
mujcie się tym i dobrze w yko­
rzys ta jc ie  te dw a tygodn ie . 
Udanej zabaw y...

XY, YX i YZ

Nareszcie ferie. Można odpocząć od ostatnich gorących 
dni szkolnych. Ostatnie klasy szkól średnich powitały 

ferie pod znakiem studniówek. W piątek i sobotę balowali 
tegoroczni maturzyści. Następni w kolejce zarezerwowali 
sobie na tańce studniówkowe kolejny piątek. Życzymy od­
lotowej zabawy.

Zaniepokojonych „Biiźkowiczów” przepraszamy za 
drobne niedociągnięcia techniczne. W czasie „transportu” 
z naszego komputera, gdzieś po drodze „buźki” zmieniają 
położenie, a i końcówki ich, gdzieś przepadają. Intensyw­
ne śledztwo trwa. A na razie - odjazdowych ferii. 
__________________________________  „Środek”

***** o ^ ś r o f c 0 ,
J b) Duża buźka, mocne kciuki i 
T~y zdobycia „Złotego Asa” pa nu 

JÓZEFOWI NOWOROLO- 
WI życzą dzieci z „Poszkola”.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
babci Leokadii K raski od
wnuczki Asi.

/T b) Serdeczne życzenia zdrowia dla 
T /  babci Leokadii Woźnickiej od 

wnuczków: Izabeli, Oskara i 
Sylwii.

J A  Serdeczne pozdrowienia dla 
Anny i Józefa Kościelnych od 
wnuczki Asi.

J A  Serdeczne pozdrowienia dla 
babci Teresy i dziadka Henia 
od wnuczki Weroniki C.

/Je) Pozdrowienia dla druha Wojt- 
ka Muchy przesyłają trzy ko­
bietki z młodszej drużyny.

(JA  Dla kochanych rodziców dużo 
V2Z zdrowia i cierpliwości życzą: 

Izabela, Oskar i Sylwia Bran- 
deburowie.

J b) Pozdrowienia dla pani Graży- 
ny Spendowskiej od szalonej 
klasy V „a”.

(JA  Serdeczne pozdrowienia dla M. 
Grancarka od koleżanek z kla­
sy. PS. Szybkiego powrotu dó 
zdrowia.

J A  Moc gorących pozdrowień dla 
Maćka Garncarka i szybkie­
go powrotu do zdrowia życzy 
cała klasa V „a” oraz wycho­
wawczyni pani Grażyna Spen- 
dowska.

( J b) Serdeczne pozdrowienia dla 
super nauczycielek z SP2: pani 
Krysi Dankiewicz i pani Kry­
si Ługowskiej.

(T b) 1001 bużiaków dla sexy Ma- 
T /  ksym iliana z VII „c” SP2 

od ...
J A  Najserdeczniejsze życzenia dla 
TrZ kochanych rodziców od D.W., 

I.W.
/ J b) Najserdeczniejsze pozdrowie- 
TŚz nia dla wspaniałej kuzynki 

Niny, Geri i jej wspaniałych 
rodziców od D.W.

/ J b) Najserdeczniejsze życzenia dla 
x£z wspaniałych ludzi - państwa 

Mikułów od D.W.
J b) Pozdrowienia dla Agaty K. od 
^  Joli W.
J b) Pozdrow ienia dla kochanej 

Niny B. od Joli W.
/ J b) Najserdeczniejsze pozdrowie- 

nia dla rodziców i dla Euge­
niusza przesyła Jola W.

J A  Najwspanialsze życzenia dla 
Justyny S. od Joli W. i Aldony 
K.

J b) Gorące pozdrowienia dla fajo- 
wych kumpli: Darka H., Su­
chego i Głuchego przesyła Łu­
kasz A.

( J b) Gorące pozdrowienia dla Kry- 
T /  stiana Lenarda przesyła nie­

znajoma z ulicy Wiejskiej.
( J b) Gorące pozdrowienia dla Jac- 
T z  ka Tabaka przesyła nieznajo­

ma.
Gorące pozdrowienia dla Gór- 

J A  ka z Goczałkowa od..., wiesz 
kogo. PS. Kocham Cię!
Gorące pozdrowienia dla Mo- 

J A  niki Kolanko od przyjaciółki. 
v r /  Gorące pozdrowienia dla Zenka 

i reszty od Gośki.
( J b) Gorące pozdrowienia dlaKry- 

stiana Szajnowskiego z kl. I 
„c” z ul. Wiejskiej od Znajomej. 
Serdeczne pozdrowienia dla 
Dawida i Majkela od Gośki. 
Gorące pozdrowienia dla chło- 

J » )  paków z kl. I „c” z ul. Wiej- 
skiej od wielbicielki.
Gorące pozdrowienia dla Goś­
ki M. i Mikiego przesyła Goś- 

J A  ka K.
V'—  ̂Gorące pozdrowienia dla Cin- 

ka, Łysego, Damiana od Goś­
ki.

Za treść „buziek" redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności. Cdn...

ko czy szkoła nie jest publicz­
na? Rozum iem , że  praca na­
uczycieli nie jest odpowiednio  
w ynagradzana, ale nasi rodzi­
ce też pracują  często za  m ar­
ne grosze, a poza tym, jeśli 
komuś nie odpow iada praca  
z  dziećm i i m łodzieżą...

Przy okazji chciałbym  po­
zdrowić wszystkich praw dzi­
wych nauczycieli, którym pra­
ca z  nami przynosi przyjem ­
ność i satysfakcję oraz życzyć  
Im wspaniałych, zasłużonych  
ferii.

TONY
PS. W  zw iązku z  tym , że  

problem ten nurtuje wielu na­
s to la tk ó w , u d o s tę p n ia m y  
W am  nasze  łamy. W szyscy, 
którzy chcą się podzielić sw o­
imi refleksjami na tem at szko­
ły, m ogą pisać na adres na­
s ze j re d a k c ji z  d o p is k ie m  
„TONY". Niestety, listów ano­
n im o w y c h  n ie  d ru k u je m y . 
O czyw iście m ożna wystąpić  
pod pseudonim em  i zastrzec  
sobie imię i nazwisko, tylko i 
wyłącznie do w iadom ości re­
dakcji, co gwarantuje Praw o  
Prasowe.
na. Większość starszych klas cie­
szyła się z powodu alarmu, po­
nieważ przerwano lekcje i wszy­
scy rozeszli się do domów. Po 
kilku minutach policja i straż 
pożarna zaczęły przeszukiwanie 
szkoły. Po pewnym czasie poli­
cja zabezpieczyła teren i zamknę­
ła szkołę. W szyscy uczniowie 
myśleli, że na następny dzień nie 
pójdą do szkoły. Ich nadzieje roz­
wiały panie sprzątające szkołę, 
które powiedziały, że do szkoły, 
póki co, będziemy chodzić. Zna­
czyło to, że alarm był fałszywy.

WIOLETA SOWIZDRZAŁ
PS. Moniko, dzięki za pomoc!

Korzystajm y z  trw ającego  
karnawału. S łow o „karnaw ał” 
pochodzi przypuszczalnie od 
„carne levare", co oznacza  
„odstaw ić m ię s o ” w  czas ie  
postu. W szystko zaczę ło  się 
p ra w d o p o d o b n ie  od rz y m ­
skich saturnaliów, gdy pano­
wie i niewolnicy w  ten jeden  
dzień roku stawali się sobie 
równi. W  średniowieczu kar­
nawał obchodzono wśród bła­
zenad i maskarad. Błazen sta­
w ał się P anem  Chaosu. Lu­
dzie mogli kpić z  bogatych i 
m ożnych w  piosenkach i so­
w izd rza ls k ich  s z tu ka c h . W  
Europie znanym  karnaw ałem  
je s t  n ie m ie c k i F a s c h in g .  
Ś w ia to w ą  s ła w ą  c ieszy  się  
k a rn a w a ł w  R io  d e  J a n e iro  
w Brazylii o raz M a rd i G ra s  
(T łu s ty  W to re k ) w  N o w ym  
Orleanie.

SZPERACZ
N a zdjęciu: Podczas karnaw a­
łu w  R io de Janeiro (fot. z  in- 
ternetu)

http://srodek.europapress.com
mailto:srodek@europapress.com
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autentyk
wiliśmy zmienić środowisko. Zdecydowa­
liśmy się na jeszcze jedno, czwarte już 
dziecko. Przenieśliśmy się do Jawora, 
gdzie urodził się nam zdrowy, piękny syn. 
Wydawało się więc, że wszystko jest na 
najlepszej drodze. Ale mąż nie wiedział 
o tym, że kiedy rano wychodził do pracy, 
ja, nie bacząc na to, że jest już małe dziec­
ko, wypijałam swoją porcję alkoholu, 
ukrytego w spłuczce. Nie wiedział o tym, 
że nienawidziłam każdej kropli pokarmu! 
Tak bardzo chciało mi się pić!

Wkrótce moja mała kruszynka na 
mój widok krzywiła usteczka, a uśmie­
chała się tylko do swojego starszego 
rodzeństwa, do ojca, nawet do mojej 
teściowej i szwagierki. Tylko nie do 
mnie.

Pewnej nocy, kiedy już wszyscy 
spali, ogarnął mnie tak potworny i prze­
możny zarazem głód alkoholu, że ucie­
kłam z domu i udałam się do swojej 
„alkoholowej przyjaciółki”. Dziesięć 
kilometrów na piechotę. Przyjęła mnie 
wylewnie, bowiem była już po odpo­
wiedniej dawce. W ysączyłam pół fla­
szki gorzały. Tak bardzo chciało mi się 
pić!

Mąż przyjechał po mnie o trzeciej 
nad ranem . W iedział, gdzie jestem , 
gdyż już nie raz zabierał mnie z tej 
meliny. Nie dojechaliśm y jednak do 
dom u. Zaczęłam  robić m ężowi wy­
mówki, bredzić coś o wolności... Wy­
rzucił mnie na drogę. Do domu dotar­
łam w kilka godzin później. Brudna, 
wykończona fizycznie, z krwawiącymi 
stopami.

Po kolejnej, nocnej ucieczce i awan­
turze, mąż oddał mnie w ręce milicji, 
gdzie spisano odpowiedni protokół. Kil­
ka godzin spędziłam  w areszcie, na 
słynnym „dołku”. Ale i to nie pomogło!

Pewnej nocy ukradłam mężowi pie­
niądze, które schował na świąteczne 
zakupy. Pobiegłam na melinę, i do rana 
byłam już pijaniutka. Wypiłam jedną 
butelkę jakiejś wstrętnej wódki, drugą 
schowałam w piekarniku.

Mąż obudził mnie nagłym szarp­
nięciem, lecz zamiast zbić mnie, zrobić

Obudziłam się w szpitalu, na od­
dziale dla psychicznie chorych. To mąż 
wrócił do domu i w ostatniej chwili od­
ciął sznur. Zażądałam natychmiastowe­
go wypisania mnie do domu, do dzieci. 
Mąż spokojnie i zimno oświadczył mi, 
że jestem chora, a w domu nikt na mnie 
nie czeka i nie tęskni do mojego pijac­
kiego bełkotu oraz awantur.

Płakałam całą noc, przeanalizowa­
łam swoje życie. Postanowiłam rozpo­
cząć je na nowo. Ale jeszcze tej nocy 
jakieś licho szeptało mi o wódce, którą 
ukryłam w domu.

Nazajutrz oznajmiłam mężowi spo­
kojnie: - Jestem chora, pozostanę tutaj 
tak długo, aż się wyleczę. Dbaj o dzie­
ci, ucałuj je ode mnie i... wyrzuć z pie­
karnika butelkę z wódką.

Nie bacząc na obecność innych 
pacjentów padliśmy sobie w objęcia. 
Już  w dwie godziny później byłam w 
domu. Dzieci powitały mnie chłodno i 
obojętnie. Dopiero wtedy sposrzegłam, 
jak bardzo je skrzywdziłam.

Rozpoczęłam leczenie. Tabletki, a 
przede wszystkim  moja m ocna wola i 
pom oc m ęża, teściowej, szwagierki, 
sprawiły, że zdrowiałam  nie tylko ja, 
ale i moi Najukochańsi - dzieci i mąż. 
Po jakim ś czasie sześcioletnia córecz­
ka przestała  moczyć się i oznajm iła 
mi, że  m oże nareszcie spokojnie zjeść 
lizaczki, które kiedyś kupiła. - Teraz 
to już cię kocham , m am usiu - powie­
działa.

Za rok starsze dziecko przestało się 
jąkać. "Tylko najstarszy syn i mąż dugo 
nie mogli uwierzyć, że skończyłam z 
piciem. A ja naprawdę już nie piłam, i 
nie paliłam papierosów!

Dopiero gdy składałam najstarsze­
mu synowi życzenia na jego osiemna­
ste urodziny, ze łzami w oczach powie­
dział:

- Wybacz mi, mamo, to, co wtedy 
powiedziałem. Dzisiaj jestem z Ciebie 
dum ny i dałbym po zębach każdemu, 
kto ośmieliłby się pisnąć na Ciebie choć­
by jedno złe słówko. Tyle lat na to cze­
kałem!

Jeden dzień nie różnił się od drugiego. Godziny 
leciały, jak w  kalejdoskopie. Ale najgorsze były noce, 
pełne koszmarów i zwidów. I to czekanie na ranek, 
kiedy wszyscy wyjdą z domu, a ja znowu zostanę 
sama. Z  butelką, jako jedyną i nieodłączną towarzy­
szką. W tedy życie od nowa nabierało blasku, kłopo­
ty znikały. Tylko, że po kilku godzinach...

Dziesięć lat temu byłam ciężko cho­
ra. Wydawało się, że nieuleczalnie. 1 
choć nie był to rak, choroba doprowa­
dziła mnie do skraju przepaści. Zabra­
kło może tylko pięciu minut, aby moje 
życie przestało istnieć.

Jako młoda, wiejska dziewczyna, 
nie znosiłam zapachu alkoholu, który 
czasem czułam od mojego narzeczone­
go. Wyszłam za niego za mąż, przenio­
słam się do jego służbowego, pięknie 
u rządzonego  m ieszkania . Do pełni 
szczęścia brakowało nam tylko dziec­
ka. Niestety, pierwszą ciążę poroniłam. 
To był dla nas straszny cios. Zanim po­
nownie zaszłam  w ciążę, znalazłam  
pociechę w alkoholu. Mąż dokształcał

się, wyjeżdżał służbowo. W czasie jego 
nieobecności często przychodziła do 
mnie sąsiadka. Zaczęło się niewinnie, 
od lampki, jednego, niewinnego wina 
„patykiem pisanego”, i...

Po pięciu latach nie potrzeba mi 
było już nikogo - ani męża, ani dwulet­
niego już synka, ani przyjaciółki. Alko­
hol był dla mnie wszystkim.

Mąż, jak tylko mógł, taił przed oto­
czeniem moje skłonności. Rano kiero­
wał zespołem ludzi, po południu sam 
zakładał robocze ubranie i dorabiał na 
tzw. fuchach, wieczorami prał, sprzą­
tał, gotował.

Początkowo rodzina niczego nie 
zauważała, lecz po następnych pięciu

latach, kiedy miałam już troje dzieci, 
moja teściowa zaczęła przyjeżdżać w 
odwiedziny do wnuków, i - niby to z 
nudów - cerowała, przyszywała guziki, 
prasowała koszule, piekła niedzielne 
ciasto. Siostra męża - niby to'przypad­
kiem - opowiadała o swojej koleżance 
alkoholiczce, której udało się wyleczyć 
z nałogu. Jakże ich wtedy nienawidzi­
łam ! Te dwie abstynentki zabierały głos 
w sprawie, o której nie miały zielonego 
pojęcia.

Mój mąż był bezradny. Przekony­
wał mnie, prosił, błagał, płakał, straszył, 
że się ze m ną rozwiedzie i pozbawi 
mnie praw rodzicielskich. Nic jednak 
nie było w stanie mnie poruszyć. Ani 
prośby, ani groźby, ani nawet płacz dzie­
ci i męża.

Jak przez mgłę pamiętam spojrze­
nie mojego dziesięcioletniego syna. Peł­
ne łez i bólu, cierpienia i wyrzutu. Ukra­
dłam mu wtedy pieniądze, które otrzy­
mał od babci na urodziny. Kupiłam so­
bie za nie wódkę, upiłam się. A on tak 
bardzo marzył o skórzanej piłce...

Mąż nie rezygnował z walki o mnie, 
a właściwie z moim nałogiem. Postano-

mi awanturę, rozpłakał się jak małe 
dziecko. Wybiegł z domu i, bez ubra­
nia, tak jak spał, w piżamie, wsiadł do 
samochodu. Pomknął jak szalony, nie 
wiadomo dokąd.

Mój czternastoletni wówczas syn 
chwycił mnie wtedy mocno za ręce i, z 
jakimś dziwnym, lecz wrogim błyskiem 
w oczach, krzyknął: - Jak się teraz coś 
stanie mojemu tacie, to ja cię zabiję!

I tak sam o jak ojciec wybiegł z 
domu...

Tego było już za wiele. Postanowi­
łam nagle uczynić to, co już wiele razy 
chodziło mi po głowie. Starszej córki nie 
było w domu, sześcioletnią wysłałam 
po lizaki do odległego sklepu. Spojrza­
ła na mnie ze złością i powiedziała: - 
Kupię te lizaki, ale i tak ich nie zjem! 
Nie kocham cię już wcale!

Weszłam do dziecinnego pokoju. 
Półtoraroczny synek spał sm acznie. 
Dziwnie spokojna pomyślałam sobie, że 
lepiej będzie dla niego, jeżeli matkę stra­
ci, zanim zdąży ją znienawidzieć...

Złapałam linkę do suszenia bieli­
zny, przywiązałam do żyrandola, pod­
stawiłam krzesełko, założyłam pętlę...

Minęło już dziesięć lat od momen­
tu, kiedy próbowałam wyzwolić się od 
nałogu desperackim krokiem. Przez ten 
okres nie wypiłam kropli alkoholu, ale 
nie czuję się jeszcze w pełni wyleczo­
na. Być może alkohol poczynił w moim 
organiźmie takie spustoszenia, że do 
końca życia czuć będą jego skutki.

Bardzo mi przykro wracać do tam­
tych dni. Chciałabym  je wym azać z 
mojej pamięci, z  życia moich najbliż­
szych. Mówię o tym tylko ku przestro­
dze innym, zwłaszcza tym, którzy w 
alkoholu szukają ukojenia, rozrywki i 
zapom nienia. Proszę Was i błagam! 
Zanim sięgniecie po pierwszy kieliszek, 
pomyślcie o tym, że może dopaść Was" 
choroba, z której trudno się wyleczyć. 
Nie czekajcie chwili, kiedy w oczach 
swojego dziecka ujrzycie smutek, cier­
pienie, rozpacz, groźbę, nienawiść. Kie­
dy usłyszycie, że się Was wstydzi, że 
mógłby Was zabić, że Was nie kocha...

A jeżeli już jesteście chorzy, nie re­
zygnujcie z walki o odzyskanie uczuć 
Waszych najbliższych, nie rezygnujcie ze 
szczęścia, jakim ja w tej chwili się cieszę.

Maria W.

W minionym tygodniu policja 
jaworska odnotowała aż trzy napa­
dy na kobiety, a konkretnie kradzie­
ży ich torebek na tzw. wyrwę. 
Pierwszy taki przypadek miał miej­
sce 11 stycznia br. o godz. 18 na ul. 
Łukasińskiego. Do wracającej z ko­
ścioła Teresy R. z Jawora podbiegł 
młody mężczyzna, który wyrwał 
kobiecie torebkę z 30 zł i uciekł. 
Pomimo przeszukania okolicy zło­
dzieja nie zatrzymano. Tego same­
go wieczora o godz. 20.30 do idącej

ul. Limanowskiego Anny J. z Jawora 
podbiegło dwóch mężczyzn, którzy 
przed skrzyżowaniem popchnęli ją i

Kolejny rabunek odnotowano 
15 stycznia br. o godz. 18 na ul. 
Chrobrego. Do idącej ulicą Anieli G.

torebkę, "iym razem złodzieje trafi­
li na lepszy łup, bowiem poszkodo­
wana oświadczyła policjantom, że

Na „w yrw ę"
wyrwali torebkę damską, w której 
były 2 czeki imienne, dowód osobi­
sty oraz 100 zł. Sprawcy zbiegli.

w torebce były wyroby ze złota (łań­
cuszek, kolczyki i obrączka), wize­
runek Matki Boskiej, 80 zł w gotów­

z Jawora podbiegło dwóch młodych 
mężczyzn w ciemnych kurtkach, 
którzy przewrócili kobietę i zabrali

ce, dowód osobisty oraz pęk klu­
czy.

Złodzieje uciekli w kierunku 
targowiska miejskiego na Podzam­
czu. Kilkadziesiąt minut patrole 
policji penetrowały teren, ale zło­
dzieje zniknęli niczym kamfora.

Policja jaworska apeluje do ko­
biet o zwrócenie baczniejszej uwa­
gi na swoje torebki oraz nie prze­
noszenie w nich kosztowności 
oraz większych kwot pieniędzy.

W iesław M ajda
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WYJAZD POWRÓT
F.V F,V F.V L.V,m JAW OR

/Podzamcze/

L,V F,V F,V F,V L,V,m

8,20 10,45 12,30 18,00 9,10 11,26 13,45 16,26 21,25

8.23 10.48 12.33 18.03 JA WOR. ul. Rapackiego (LM) 9.07 11,22 13,42 15.22 21,22

8,30 10,55 12,40 18,10 SNOWIDZA l-NZ 9,00 11,15 13,35 15,15 21,15

8.33 10,58 12,43 18.13 SNOWIDZA ll-NŻ 8,57 11,12 13,32 15,12 21,12

8,40 11.05 12,50 18,20 MIERCZYCE-NZ 8,50 11,05 13,25 15,05 21,05

8.45 11.10 12,55 18,25 WĄDROZE-NZ 8,45 11,00 13,20 15,00 21,00

9,45 12,10 13,55 19,25 W ROCŁAW
/Dworzec PKS/ Stanowisko

7,45 10,00 12,20 14,00 20,00

13 14 13 13 4

doinosujski ośrodck
m s m m i m m  m m o m w m o

OŚRODEK
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO

59-400 JAWOR,
UL. KOLEJOWA 12, TEL. 70-26-54
OGŁASZA NABÓR NA KURS:

1. OPERATOR KOMBAJNU ZBOŻOWEGO.
2. OPERATOR SPRZĘTU CIĘŻKIEGO:
•  KOPARKO - ŁADOWARKA:

BIAŁORUŚ, OSTRÓWEK.
•  ŁADOWARKA: FADROMA,

ŁT-4, ŁT-8, JOY.
•  SPYCHACZ: DT-55, DT-70, MAZUR.

WARUNKI:
- PRAWA JAZDY KATEGORII

..B” i ..T”
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

UWAGA!
SA JESZCZE MIEJSCA

00 POLICEALNEGO STUDIUM INFORMATYKI.
«SR97 J

Urząd Uliiriiuyjy w JiiwsMs
ogłasza II licytację niżej wymienionych pojazdów 

samochodowych:
1. Samochód osobowy m-ki Opel - Corsa, rok prod. nie 
ustalony, nr rejestracyjny - bez numeru, Nr fabryczny 

12NC1133 - wskazanie licznika - 49.271 km.
Ze względu na brak numeru nadwozia (wycięty) pojazd 

nie może być zarejestrowany a ewentualnie 
sprzedany na części, 

wartość szacunkowa - 3.400,00 zł
- cena sprzedaży 1.700,00 zł.

2. Samochód osobowy m-ki Renault, rok prod. 1991, 
wskazania licznika - 63.034 km, nr rejestracyjny - 

brak, nr fabryczny - VF1C - 53205.
Samochód po wypadku drogowym, 

cena szacunkowa - 4.500,00 zł
- cena sprzedaży - 2.250,00 zł.

Licytacja wymienionych pojazdów odbędzie się w dniu
27 stycznia 99 r. o godzinie 9-tej.

Wszelkie informacje odnośnie licytacji należy zasięgać 
w Urzędzie Skarbowym w Jaworze 

(pokój Nr 23, II piętro).
Urząd Skarbowy zastrzega sobie odstąpienia 

od licytacji bez podania przyczyn odstąpienia.
_________________________ ' _______________________________________________________6o r  9 9

TT B  Za U  O  X KOMPUTEROWE
H  pisanie podań 
“ I pism interwencyjnych 
~J korespondencji 
1  wypełnianie formularzy 
□  korekta tekstów 
H przepisywanie tekstów, pism, 

prac dyplomowych

red.
ZDZISŁAW
KASPRZYK
Rynek 40/2, 

tel. 870-21-42
____________ ___________ 4*99

Ośrodek Wypoczynkowy 
„Jawornik” 

Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Jaworze 
prowadzi wynajm sali 
Kawiarni „Słoneczna” 
na wesela, spotkania 

i imprezy zorganizowane.
Bliższych informacji 

o wynajmie sali można 
uzyskać

pod tel. 870-38-13, 
870-21-41

Dolnośląskie 
Centrum 

Matrymonialne 
Gwarancja małżeńska, 

przyjaźni.
Adres kontaktowy: 

59-400 Jawor. Box 63. 
Tel. C076J8710385.

41R  9 9

r a  wJ T .  O T .

.^ U e lc s ls "
Jawor ul. Starojaworska 

/obok bursy/ 
tel. 0602-108-796 

udziela
natychmiastowych 

pożyczek pod zastaw: 
złota,

sprzętu RTV, AGD, 
rowerów górskich, 
samochodów, itp.

ZAPEWNIAMY 
PEŁNA DYSKRECJĘ

ZAPRASZAMY
pon. - pt. 10.00 -1 7 .0 0  

soboty 9.00 -1 4 .0 0
1 1D 99

Dnia 4  lutego 1999 r. 
o godz. 18-te j 

Piwnica 
Ratuszowa 

odbędzie się zebranie 
sprawozdawczo - wyborcze 

członków
Towarzystwa

Przyjaźni
Polsko - Francuskiej 

w Jaworze
Wszystkich członków 

prosimy o uczestnictwo. 
ZARZAD.

4 9 D 99
L

WYJAZD POWRÓT
F L C,L C.L F L F F F,m JAW OR F L C.L C.L F L F F F.m

5,65 9,20 11,30 13,10 14,30 16,00 16,10 17,30 19,35 /Podzamcze/ 7,15 10,30 13,00 14,30 15,55 17,30 17,40 18,46 20,30

6.05 9,30 11,40 13,20 14.40 16,10 16,20 17,40 19,45 Paszowice 1 -NZ 7,05 10,20 12,50 14.20 15,45 17,20 17,30 18.35 20,20

6,08 9,33 11,43 13,23 14,43 16,13 16,23 17,43 19,48 Paszowice II -NZ 7,02 10,17 12,47 14,17 15,42 17,17 17,27 18,32 20,17

6,12 9.37 11,47 13,27 14,47 16,17 16,27 17,47 19,52 Sokola - NŻ 6,58 10,13 12,43 14,13 15.38 17,13 17.23 18.28 20,13

6,20 9,45 11.55 13,35 14,55 16,25 16,35 17,55 19,57 Świny - NŻ 6,50 10,05 12,35 14,05 15,30 17,08 17,15 18,20 20,05

6,25 9,50 12,00 13,40 15,00 16,30 16,40 18,00 20,00 BOLKÓW

/Dworzec PKS/

6,45 10,00 12,30 14,00 15,25 17,05 17,10 18,16 20,00

Odjazdy z  Jawora /Podzamcze/: 6.03:6.35: 7.50: 8.35: 9 .55:11.55:12.55:13.55:15.00:16.00: 17.05:18.10:19.05: 20.25 

U W AGA : Qodzinv podkreślone - kursv równlei w sobotv

Odjazdy z Legnicy /ul.Piastowska - parking obok Poczty i Telekomunikacji/:

7,35; 8,55; 10,55; 11,45; 12,50; 13,55; 14,50; 15,55; 16,55; 17,55; 19,00;

/ul.Dworcowa - obok "HANKI"/:
5,50; 6,50; 7,40; 9,00: 11.00; 11.50: 12.55:14.00:14.55:16.00:17,00:18.00: 19.15: 21.30

LEGENDA : L - nie kursuje 25,26.12; 1.01 i dwa dni Wielkanocy m - nie kursuje 24 i 31.12

V - kurs przyśpieszony F - kursuje w dni robocze od pon. do piątku

C - kursuje w soboty, niedziele i święta NŻ - na żądanie

R O Z K Ł A D  J A Z D Y  
MAŁEJ KOMUNIKACJI MIĘDZYMIASTOWEJ 

" L E G  - B U S  R&B "

Przewoźnik LG-48 /Firma PPHU ”R&B"-R.Konstańciuk/ 
U W A G A  i - wszystkie odjazdy początkowe z Podzamcza / przystanek 14 /

Linia JA W O R  - W R O C Ł A W  - JA W O R

Linia JA W O R  - B O L K O W  - JA W O R

Linia J A W O R  - L E G N IC A  - JA W O R  /kursu ją  od pon. do piątku/

Ceny biletów: W ro c ła w -9,00; Bolków-2,50; Legnica-2,50

PR ZED SP R ZE D A Ż B ILETÓ W  - PTTK JAW OR, ul. Legnicka 3
Bliższe informacje można uzyskać pod nr 0601-586457 oraz 0602-651041 

Z A P R A S Z A M Y  D O  K O R Z Y S T A N IA  Z  N A S Z Y C H  U S Ł U G  I



PRoqRAMy TV od 2 8  siyczNiA do 5  LuTEqol 9 9 9  r.
Czwartek 28 stycznia

□ □ □ i
6.00 Kawa czy herbata? - magazyn poran­

ny w tym Wiadomości
8.00 „Zorro” - serial anim. prod. USA
8.20 Giełda - program o rynku kapitałowym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Zimowanki - program dla dzieci
9.05 „Kroniki Narni” - serial prod. ang.
9.35 Studio Pingwin - program dla dzieci
10.00 „Mieszkanka Wildfell Hall” - film 

obycz. prod. ang.
11.00 Miliard w rozumie - teleturniej
11.25 Chochlikowe psoty, czyli zmagania z 

gramatyką: Znaki przestankowe
11.40 Ptakolub - program przyrodniczy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. informa­

cyjny
12.20 Magazyn notowań: Zimowe spotka­

nie w Ciopanie; Turystyka nad fiordami
12.50 „Klan” - serial prod. poi.
13.15 „Zwierzęta świata” : „Życie pośród 

lodu” : „Ślady stóp na śniegu” - film dok. 
prod. ang.

13.45 Dom - program poradnikowy
14.10 Ferie z miliardem - teleturniej
14.35 „Dziewczyna z oceanu" - serial prod. 

australijskiej
15.05 Diariusz rządowy - program publi- 

cyst.
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - pr. dla młodych w i­

dzów
16.30 „Moda na sukces” - serial USA
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz muzyczny □  

s.10
17.50 Gość Jedynki
18.00 Gry olimpijskie - teleturniej
18.20 Flesz-Wiadomości
18.25 Credo - mag. katolicki
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: „Dziwny świat kota Fi- 

lemona"
19.15 Jutro weekend
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „Nash Bridges” - serial prod. USA
21.00 Jaka emerytura - program publicy­

styczny
21.05 Studio sport: Mistrzostwa Europy w 

łyżwiarstwie figurowym Praga - jazda 
figurowa na lodzie mężczyzn

22.20 W centrum uwagi - pr. publicystycz­
ny

22.40 Pegaz - magazyn kulturalny
23.00 Wiadomości oraz Sport
23.15 Kulisy PRL - progr. publicystyczny
23.45 Filmowe zbliżenia - Wielka Brytania: 

„Luźne związki" - film obycz. prod. ang.
1.15 Saga rodu Ganzegal - nauka języka 

niem.
1.30 Grajmy w szachy
1.40 „Łukasz” - reportaż
2.05 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegl. wyd. sport.
7.30 Dziennik krajowy - serwis informacyj­

ny
7.50 Studio urody - pr. sportowo-rekrea­

cyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy” - serial prod. poi.
9.05 Po prostu żyć - program publicystycz­

ny
9.30 „Krok za krokiem" - serial kom. prod. 

USA
10.00 „Urodzeni wśród dzikich zwierząt” : 

„Poganiacz słoni” - film dok. prod. ang.
10.30 „Obrońcy": „Nie taki robal straszny" 

- serial animowany prod. USA
11.00 ,Aterix - Gal” - film anim. prod franc.
12.10 Zimowy przekładaniec - pr. dla dzieci
12.35 Studio sport: Europejski przegląd pił­

karski
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 „Dzieci w służbie króla" - serial przyg. 

prod.ang.
14.20 Dozwolone od lat 40 - prógr. rozryw­

kowy
15.10 „Podróż do ziemi obiecanej” - serial 
- obycz. prod. USA

16.00 Panorama
16.10 5 x 5 Wygrajmy razem - teleturniej
16.40 Gwiazdozbiór polskiego sportu: Mi­

chał Szczepan
17.10 Cóż mamy czynić? - progr. ekume­

niczny Działalność charytatywna Ko­
ścioła Chrześcijan Baptystów w Polsce

17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Program publicystyczny
19.35 Klub Pana Rysia - program przyro­

dniczy
20.00 „W kręgu przyjaciół” - film obycz. 

prod. irlandzko-amerykańskiej
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sport telegram - przegl. wydarzeń 

sport.
22.45 997 - magazyn kryminalny
23.15 Rewelacja miesiąca: Jacques Offen­

bach „Opowieści Hoffmanna" - opera 
w III aktach, prod. ang.

1.55 „Peter Gunn” - serial prod. USA
2.45 Światowa piłka - magazyn
3.10 Zakończenie programu

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dzieci takie jak nasze - magazyn
7.45 Abecadło dźwięków: Powrót ze skle­

pu - program dla dzieci
7.55 PapieroWy teatrzyk: Roszponka
8.10 Ala i As - program dla dzieci
8.25 „Sześć milionów sekund" - serial dla 

młodych widzów
9.00 Wiadomości
9.10 Zwierzolub - pr. poradnikowy
9.30 „Czarny wąwóz" - film sens. prod. 

polsko-czechosłowackiej
11.25 Szycie z resztek - progr. rozrywk.
11.55 Wiersze na dzień powszedni
12.00 Wiadomości
12.15 Przegląd prasy polonijnej
12.30 „W cieniu Everestu” - reportaż
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 Dialogi z przeszłością - program pu­

blicystyczny
14.00 „Janosik” - serial
14.40 „100 km na wschód od Lwowa" - 

rep.
15.00 Panorama
15.25 Uczmy się polskiego: Ach, co to był 

za ślub - lekcja języka polskiego
16.05 „W cieniu Everestu” - raportaż
16.30 „W krainie władcy smoków” - serial 

prod.australijsko-polskiej
17.00Teleexpress
17.15 Polska piosenka: ludzie, zjawiska, 

epizody - progr. inform.-rozrywk.
17.35 SPORT Z SATELITY I liga koszyków­

ki: Pogoń Ruda ŚL- Komfort Stargard 
Szczeciński

19.10 Gość Jedynki
19.20 Dobranocka: „Miś Uszatek” - serial 

animowany dla dzieci
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 Teatr telewizji: Stanisław Grochowiak 

„Szalona Greta"
21.20 Latarnik - mag. kulturalny
21.55 MdM - program rozrywkowy
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 „Popielec” - serial woj. prod. polskiej
0.25 Diariusz rządowy
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Kapitan N." - serial animowany dla 

dzieci
8.30 „Star Trek: Stacja kosmiczna” - serial 

SF prod. USA
9.30 „Żar młodości" - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Słoneczny patrol Baywatch” - serial 

sensac. prod. USA
11.30 „Nikita" - serial sensacyjny prod. USA
12.30 „Życie jak poker" - telenowela prod. 

poi.
13.00 Dyżurny satyryk kraju - program Ta­

deusza Drozdy

13.30 Talent za talent
14.00 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
14.30 Kalambury - pr. dla dzieci
15.00 „Gdzie się podziała Carmen SanDie- 

go?” - serial animowany prod. USA
15.30 Czekam na telefon: gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 „Alf” - serial komediowy prod. USA
18.45 „Na południe” - serial sensac. prod. 

kanad.
17.40 „Na własnych śmieciach” - serial 

prod. USA
18.10 „Świat według Bundych" - serial ko­

mediowy prod. USA
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Słoneczny patrol Baywatch” - serial 

prod. USA
20.00 „Trele-morele” - komedia prod. au­

stralijskiej
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 

numerka (w przerwie filmu)
21.45 „Ostry dyżur” - serial obycz. prod. 

USA
22.40 Wyniki losowania LOTTO
22.45 Informacje i biznes inform.
23.00 Prognoza pogody
23.05 Polityczne graffiti
23.20 „Życie jak poker" - telenowela prod. 

polskiej
23.50 Magazyn
0.20 Muzyka na bis
2.10 Pożegnanie

6.20 „Miłość i dyplomacja" - serial obycza­
jowy

6.45 Świat Audubona: „Rezerwat arktycz- 
ny” - serial przyr.

7.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
8.15 „Nowe przygody Lassie" - serial dla 

młodzieży
8.40 J. ust do ust" - serial prod. austral.
9.05 „Sunset Beach” - serial obyczajowy 

prod. USA
9.50 „Cienista dolina” - film obycz. prod. 

ang.
12.05 „Uśmiech losu” - serial obycz. prod. 

USA
13.00 Teleshopping
14.10 „Miłość i dyplomacja” - serial oby­

czajowy
14.35 Ukryta kamera - pr. rozrywk.
15.00 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.15 „Z ust do ust” - serial
16.40 „Czy boisz się ciemności” - serial 

prod. kanadyjskiej dla młodzieży
17.05 „Kameleon" - serial SF
18.00 „Sunset Beach” - serial obycz. prod. 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 „Nowe przygody Lassie" - serial
20.00 „Columbo" - serial kryminalny prod. 

USA
21.20 „Wydział zabójstw” - serial kryminal­

ny prod. USA
22.20 7 minut - wydarzenia dnia oraz pro­

gnoza pogody
22.35 „Policjanci z Miami” - serial krym. 

prod. USA
23.25 „Kariera maklera” - serial obyczajo-

3 prod. kanad.
wiat Audobona: „Gdyby delfiny mo­

gły mówić”
1.05 „Kameleon” - serial SF
1.50 Zoom - magazyn sensacji

7.00 Księżniczka Szeherezada
7.25 Opowieść o mądrym królu
7.30 Bajki małego czarodzieja
8.00 Fakty
8.15 Studio sport
8.30 Miska ryżu - film dok.
9.00 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Nagib Mahfouz-film dok.
10.40 Medycyna tradycyjna
11.10 Zdążyć z kuracją genową
11.40 Ludzie, pasje i...
12.10 Mysz, która ryknęła
13.30 Zawody zwykłe i niezwykłe
13.45 TV encyklopedia multimed.
14.00 Niewiarygodne sporty
14.35 Historia miłości - serial
15.00 Sekrety z życia maszyn

15.30 Ślady na bruku
16.00 Fakty
16.05 Mówmy...
16.40 Gorzkie...
17.30 Dolnośląski Mag. Reporterów
18.00 Panorama
18.10 Fakty 
18.45Telemost
19.30 Święta w Europie
20.00 Nagib Nahtouz - film dok.
20.50 Zawody zwykłe i niezwykłe
21.00 Ludzie, pasje i...
21.30 Fakty
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Dziki-film
23.20 Niewiarygodne sporty
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6.00 Kawa czy herbata?, w  tym: Wiado­
mości

8.00 „Karinę i Ari” - serial prod. francuskiej
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości
8.45 Zimowanki
9.05 Kino Teleferii: „Kroniki Narnii II" - se­

rial prod. angielskiej
9.35 Studio Pingwin
10.00 „Raven” - serial prod. USA
10.50 Śtawka większa niż szycie-teletumiej
11.10 Literatura według Długosza: Jan An­

drzej Morsztyn
11.35 „Historia na taśmie filmowej” - serial 

dok. prod. angielskiej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes rolniczy
12.20 Magazyn Notowań
12.50 „Klan" - telenowela TVP
13.15 „Bank nauki" - serial dok. prod. an­

gielskiej
13.30 Czas na komputer
13.50 Magazyn wędkarski: „Na haczyku”
14.00 ABC brydża
14.15 Ferie z miliardem
14.40 „Dziewczyna z oceanu” - serial prod. 

australijskiej
15.05 Twarzą w  twarz z Europą
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja
16.30 „Moda na sukces" - serial prod. USA 
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Gość Jedynki
18.05 Randka w  ciemno - quiz
18.45 Flesz: Wiadomości
18.50 Tata, a Marcin powiedział...
19.00 Wieczorynka: „Smurty”
19.30 Wiadomości
20.10 „Nie wszystko stracone" - film fab. 

prod. USA
21.00 Studio sport: ME w  łyżwiarstwie fi­

gurowym Praga - pary taneczne
22.15 W centrum uwagi
22.35 MdM - program rozrywkowy
23.10 Wiadomości 
23.22 Sport
23.25 Nocne rozmowy
0.15 „Życie seksualne Belgów” - film fab. 

prod. belgijskiej
1.35 Mistrzostwa Polski Formacji Tanecz­

nych - Radom ’98
2.05 TAK, czyli Telewizyjne Archiwum Kul­

tury
2.45 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy" - telenowela TVP
9.00 Świat kobiet
9.35 „Krok za krokiem" - serial prod. USA
10.00 „Urodzeni wśród dzikich zwierząt” - 

serial dok. prod. angielskiej
10.30 „Obrońcy” - serial anim. prod. USA 
11.00„Asterix i Cleopatra” - film anim. prod.

francuskiej
12.10 Zimowy przekładaniec
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 „Dzieci w służbie króla” - serial przy­

godowy prod. angielskiej
14.15 Dziewica bohater
14.50 Ojczyzna-polszczyzna: O językowym 

puryzmie

15.10 „Podróż do ziemi obiecanej” - serial 
prod. USA

16.00 Panorama 
16.10Teleadwokat
16.40 Teatr dla Dzieci: „Skrzydełka” (pre­

miera)
17.10 Świątek-piątek
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Nasze miejsce: Małe ojczyzny
19.35 Stypendium Złotej Rybki
20.00 „Sukces" - serial TVP
21.00 U pana Krzysia
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.45 „Spaleni słońcem” - film fab. prod. 

rosyjskiej
1.00 Program artystyczny
2.25 Zakończenie programu

7.00 TV Polonia zaprasza, program dnia
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dom - magazyn poradnikowy
7.50 Grajmy w szachy
8.00 Bajki polskie
8.30 „W  krainie wiadcy smoków”
9.00 Wiadomości
9.10 Zaproszenie
9.30 „Matki, żony i kochanki I”
10.20 Przez Karpaty: „Słowacki Kras”
10.40 L’ Osservatore Romano - rocznica

polskiej edycji
11.10 „Złotopolscy” ’ - telenowela TVP
11.35 „Złotopolscy” - telenowela TVP
12.00 Wiadomości
12.15 Diariusz rządowy
12.35 Duchy, zamki, upiory: „Duchy opo- 

rowskiego zamku” - reportaż
13.10 Polska piosenka
13.30 Oto Polska
14.00 Wojna na śmiech i życie
14.30 Żagary: Świat się pali. Czesław Mi­

łosz
15.00 Panorama
15.20 Program dnia
15.30 Credo - magazyn katolicki
15.55 Wiersze na dzień powszedni: Dzień 

czwarty
16.00 „Duchy oporowskiego zamku"
16.30 Ala i As: „Komputerowe czary"
16.50 Kolorowe nutki - program dla dzieci 
17.00Teleexpress
17.15 Hity satelity - propozycje programo­

we.
17.35 Pater - program muzyczny
18.00 „Fitness club” - serial TVP
18.30 Maska: PRL Jareckiego i Mrożka
19.00 Danie na weekend: Kuchnia polska
19.20 Dobranocka: „Kasztaniaki”
19.30 Wiadomości
20.05 „Matki, żony i kochanki I” - serial 

TVP
21.00 Biesiada bez granic
22.00 Przegląd publicystyczny
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 Ze sztuką na ty: „Stempel” - film dok.
23.45 „Niechaj tam inni księgi piszą...”  -

wspomnienie o K. I. Gałczyńskim 
0.00 Porozmawiajmy...
0.45 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Zwierzęta z zielonego Lasu” - serial 

anim.
8.30 „Star Trek: Stacja kosmiczna" - serial 

SF prod. USA
9.30 „Żar młodości" - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Słoneczny patrol” - serial sensac. 

prod. USA
11.30 „Ally McBeal” - serial obycz. prod. 

USA
12.30 Tok Szok w Polsacie
13.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - zaba­

wa
14.30 Kalambury - pr. dla dzieci
15.00 „Gdzie się podziała Carmen SanDie- 

go?” - serial animowany prod. USA 6 
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15.30 Derby: gra - zabawa
16.00 Informacje “  " '  '  '  *
16.15 Halo miliard - teleturniej
16.45 „Na południe" - serial sensac. prod. 

kanad.
17.40 „Na własnych śmieciach” - serial 

komed. prod. USA
18.10 „Świat według Bundych” - serial ko­

med. prod. USA
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Słoneczny patrol" - serial sensacyj­

ny prod. USA
20.00 „Baza Pensacola" - serial sensac. 

prod. USA
120.50 Losowanie L4TTO
21.00 „Komisarz Rex" - serial krym. prod. 

niem.
21.55 „Posterunek Brooklyn” - serial krym. 

prod. USA
22.45 Ogł. wyników LOTTO
22.50 Informacje
23.00 Prognoza pogody
23.05 Biznes tydzień
23.15 Polityczne graffiti
23.25 „13 posterunek" - serial komed. prod. 

polskiej
23.55 „Silniejszy niż śmierć" - horror prod. 

USA
1.55 Muzyka na BIS
3.45 Pożegnanie

6.10 „Miłość i dyplomacja” - serial obycza- 
' jowy prod. holenderskiej

6.35 Świat Audobona: „Gdyby delfiny mo­
gły mówić” - serial przyrodniczy

7.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
8.40 „Nowe przygody Lassie” - serial dla 

młodzieży
9.05 „Z ust do ust" - serial prod. austral. 

dla młodzieży
9.30 „Sunset Beach” - serial obycz. prod. 

USA
10.15 „Columbo" - serial kryminalny prod. 

USA
11.35 „Wydziałzabójstw” - serial kryminal­

ny prod. USA
13.00 Teleshopping
14.10 „Miłość i dyplomacja” - serial oby­

czajowy
14.35 Ukryta kamera - pr. rozr.
15.05 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.15 „Z ust do ust” - serial prod. austral.
16.40 „Czy boisz się ciemności” - serial 

prod. tanad. dla młodz.
17.05 „Kameleon" - serial SF
18.00 „Sunset Beach" - serial obycz. prod. 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 „Nowe przygody Lassie" - serial
20.00 „Strefa wojny" - film sens. prod. USA
21.45 „Amerykański horror” - serial sen­

sac. prod. USA
22.35 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
22.45 „Policjanci z Miami” - serial
23.35 Świat Audobona: „Zagrożone plaże" 

- serial przyr.
^0.25 „Kameleon" - serial SF

1.10 Zoom - magazyn sensacji
1.35 „Amerykański horror"

7.00 Hej, Arnold - serial anim.
7.25 Opowieść o mądrym królu
7.30 Byl sobie człowiek
8.00 Fakty poranne
8.15 Fakty-Refleks
8.30 Władcy jonosfery - serial dok.
9.00 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Puszka Pandory - serial dok.
10.50 Tkuma - pierwsze 50 lat
11.45 Clip'Art - serial dok.
12.15 Nieznany żołnierz- serial
13.05 Prehistoryczna układanka
13.55 Polowanie na wieloryba
14.15 TV encyklopedia multimed.
14.30 Historia koszykówki
15.00 Życiorysy z refrenem
15.35 Historia miłości - serial
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Mag. aklual. kutt.
17.35 Pater
18.00 Panorama
18.10 Fakty
18.35 Czarno-białe dźwięki

19.05 Art-tele-akcje
19.30 Puszka Pańdóry - śeriaFddk.'
20.30 Liga siatkówki
21.30 Fakty
21.45 Fakty Refleks
22.00 Nieznany żołnierz - serial
22.50 Siostry - serial obycz.
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7.00 Studio sport: Tenis - Australia Open
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Współcześni wojownicy
9.00 Ziarno - program redakcji katolickiej 

dla dzieci i rodziców
9.20 Kino Teleferii: „Kroniki Narnii” - serial 

prod. angielskiej
9.50 Bliskie spotkania z historia: Spotkanie 

8
10.20 Walt Disney przedstawia
11.40 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Magazyn turystyczny
12.40 Zabawy językiem polskim - teletur­

niej językowy
13.05 Sensacje XX wieku: Stalowe przy­

mierze
13.30 Magazyn filmowy
14.05 Dzieci jednego świata: Unicef dzie­

ciom - koncert
15.00 „Frasier" - serial prod. USA
15.30 Studio sport: ME w łyżwach figuro­

wych: Praga - jazda figurowa kobiet
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest telewizja
18.05 „Sen o Dzikim Zachodzie” - serial 

prod. USA
19.00 Wieczorynka: „Tabaluga"
19.30 Wiadomości
20.05 Rlmowe zbliżenia: Wielka Brytania 

„Rosyjski łącznik" - film sensacyjny 
prod. angielskiej

21.40 Kryszak show, czyli show - tok Je­
rzego K.

22.35 Sportowa sobota
22.55 „Poranek żywych trupów” - horror 

prod. USA
0.50 Celine Dion - koncert w Memphis
2.20 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Folkowe nuty
8.00 Tacy sami
8.30 Program lokalny
9.30 Program dnia
9.35 Życie obok nas: „Dzikie horyzonty":

„Tańczące sitaki” - serial dok. prod. an­
gielskiej ^

10.00 Bogusław Kaczyński zaprasza: Mu­
zyczne spotkania ze znakiem zapytania

11.00 Ginące cywilizacje: „Punanowie z 
Kalimantan. Zabawa w chowanego na 
Borneo” -film dok. prod. francusko- 
polskiej

12.00 Kino bez rodziców: „Spotkanie z Han­
ną - Barberą”

12.35 Kino bez rodziców: „Cudowne lata” - 
serial prod. USA

13.05 Publicystyka kulturalna
13.30 „Ballykissangel” - serial prod. angiel­

skiej
1420 W 80 dań dookoła świata z Rober­

tem Makłowiczem: Cesarski smak
14.45 Bogusław Kaczyński zaprasza: Mu­

zyczne spotkania ze znakiem zapytania 
- rozwiązanie zagadki

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 „Złotopolscy" - serial prod. polskiej
16.00 Wielka gra - teleturniej
17.00 „Siedlisko” - serial TVP
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Duety do mety-teletumiej
19.05 „Latający Cyrk Monty Pythona” - 

serial kom. prod. angielskiej
19.40 Truskawkowe studio
20.05 Benefis „Salonu Niezależnych”
21.15 Rybka zwana Dwójką
21.30 „Najbardziej niebezpieczne pościgi 

policyjne świata” - serial dok. prod. USA
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.40 „Fatalny romans” - film fab. prod. 

USA
0.25 Soyka -Trio plus - przeboje
1.05 „Niewinne ofiary” -film fab. prod. USA
2.35 Sport telegram
2.40 Zakończenie programu

7.00 TV Polonia zaprasza, program dnia
7.05 „Klan” - serial prod. polskiej
7.25 „Klan” - serial prod. polskiej
7.50 „Klan” - serial prod. polskiej
8.15 Wiersze na dzień powszedni: Dzień 

czwarty
8.20 Liga przebojów - Szczęśliwa 13
9.00 Wiadomości
9.10 Hity satelity - propozycje programo­

we TV Polonia na nadchodzący tydzień
9.30 Ala i As - „Komputerowe czary" - pro­

gram dla dzieci
9.50 Szafiki - program dla dzieci
10.20Zwierzolub - program poradnikowy
10.40 Brawo! bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Brawo! bis!
13.10 Spojrzenia na Polskę - program pu­

blicystyczny
13.30 Piraci - teleturniej
14.05 Polacy na Białorusi: „Historyk z Miń­

ska” - reportaż
14.25 Od przedszkola do Opola: Ewa Bem 

- program rozrywkowy
15.00 Skarbiec - magazyn historyczno-kul- 

turalny
15.30 „Tajemnica Sagali” - serial dla mło­

dych widzów
16.00 Wiesa polonijne
16.15 Mówi się... - program poradnikowy
16.35 Ludzie listy piszą
17.00Teleexpress
17.15 Sport z satelity
18.15 „Złotopolscy"-serial
18.35 „Złotopolscy” - serial
19.15 Dobranocka: „Podróże kapitana Kli- 

pera” - serial anim. dla dzieci
19.30 Wiadomości
20.05 „Pożegnanie jesieni" - dramat prod. 

polskiej
21.40 Natalia Kukulska - PULS
22.30 Panorama
23.05 Franciszek Pieczka - program Kry­

styny Piasecznej
23.50 Co nam zostało z tych lat?: „Pierw­

sza pięćdziesiątka Aliny Janowskiej”
0.45 Program nocny

6.00 Disco Relax
7.00 Oscar - magazyn filmowy
1.30 W drodze - mag. redakcji programów 

religijnych
8.00 „Jumanji” - serial animowany dla dzieci
8.25 „Power Rangers” - serial fantast. prod.

USA
8.50 Kalambury - pr. dla dzieci
9.20 Talent za talent
9.50 Owocmocna lista przebojów - pr. 

muzyczny
10.00 „Strażnik Teksasu” - serial sensac. 

prod. USA
10.55 „Konspiracja” - film sensac. prod. 

USA
12.40 „Prawo jest prawem” - film sens. 

prod.franc.-wł.
19.30 Festiwal Srebrnych Słoni - relacja z 

Festiwalu Filmów dla Dzieci
15.00 Magazyn Teatru Otwartego - Teatr 

Wielki
15.30 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20 Dziewięciu wspaniałych: gra - zaba­

wa
17.15 „F/X” - serial sensac. prod. USA
18.10 „Xena, wojownicza księżniczka” - 

serial przyg. prod. USA
19.05 Disco Polo Live
20.00 Idź na całość - show
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 

numerka
21.00 „Nocny patrol” - serial sensac. USA
21.50 „Ha rozkaz serca" - film sensac. prod. 

USA
24.00 Ogł. wyników LOTTO
0.05 „Ostatni do wzięcia” - serial kom. prod. 

USA
0.35 „Beverly Hills Bordello” - serial erot. 

prod. USA
1.35 „Dyskretne miejsca” - film erot. prod. 

USA
3.15 Muzyka na BIS
4.15 Pożegnanie

6.20 „Miłość i dyplomacja” - serial obycz. 
prod.holend.

6.50 Świat Audobona: „Zagrożone plaże” - 
film przyrod.

7.95 „Sunset Beach” - serial obyczajowy 
' prod. USA

8.25 „Nowe przygody Lassie” - serial
8.45 JL ust do ust” - serial prod. austral.
9.15 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
12.30 „Strefa wojny” - film sens. prod. USA
14.10 Ukryta kamera - pr. rozr.
14.35 „Rodzina Potwornickich” - serial ko­

mediowy
15.00 „Trzecia planeta od Słońca” - serial 

komediowy prod. USA
15.25 „Steven Spielberg przedstawia: Nie­

samowite historie" - serial SF
16.15 „Czynnik PSI" - serial SF prod. kana­

dyjskiej
17.05 „M.A.N.T.I.S” - serial SF prod. USA
11.55 „Komando małolat” - serial sens.

prod. niemieckiej
18.50 7 minut - pr. informacyjny
19.00 Extra Zoom - mag. sensacji
19.30 Prognoza pogody
19.35 „Alfred Nitchcock przedstawia” - se­

rial krym.
20.00 „Desperat” - film sens. prod. USA
21.45 „Strefa zagrożenia” - serial
22.35 „Duch mojej mamy” - horror prod. 

kanad.
0.15 „Czynnik PSI” - serial SF
1.00 „Desperat”
2.30 „Strefa zagrożenia”
3.15 „Duch mojej mamy”
4.45 Nocne granie na ekranie

7.00 Kopciuszek - serial anim.
7.25 Opowieść o mądrym królu
7.30 Bajki dla Jasia i innych...
8.00 Podróże z małą gwiazdką
8.30 Fakty 
8.45Agro-Fakty
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Niebezpieczna zatoka
10.00 Złote rączki - serial dok.
10.30 Stulecie motoryzacji
11.00 Rytmy świata - film dok.
11.30 Kung-fu - serial przygodowy
12.25 Świat dzikich zwierząt
12.30 Weekend, weekend
13.30 Piraci - teleturniej
14.00 Sztuka patrzenia
14.15 Krajobrazy - mag. krajozn.
14.30 Weekend...
15.20 Obieżyświat
15.30 Świat przyrody - serial dok.
16.20 Świat dzikich zwierząt
16.30 Tak, panie premierze
17.00 W kręgu wiary
17.30 Debata
18.00 Panorama
18.10 Fakty
18.35 Sobotnie show
19.30 Evidentia - widowisko balet.
21.00 Gotthold Ephraim Lessing
21.30 Fakty
21.50 Studio sport
22.00 Złote rączki - serial dok
22.30 Złoto Mackenny - western
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7.00 Studio sport: Tenis - Australia Open
8.30Teleranek
8.55 „Emilka ze Srebrnego Nowiu” - serial 

prod. kanadyjskiej
9.45 Wiadomości naukowe
10.00 W Starym Kinie: „Tancerz na manew­

rach” - komedia muzyczna prod. USA
11.35 Goniec kulturalny
11.55 Zaproszenie do Teatru TVP
12.00 Anioł Pański - modlitwa Ojca Świę­

tego z wiernymi
12.15 Czasy - katolicki magazyn informa­

cyjny
12.25 Tańce polskie: Tańce łowickie
12.35 Salomon - teleturniej wiedzy religij­

nej
13.00 Wiadomości
13.10Tydzień
13.35 Seriale wszech czasów: „Dom” - se­

rial prod. polskiej
15.00 Śtudio sport: ME w łyżwach figuro­

wych Praga - pokazy mistrzów
17.35 Teleexpress
18.00 Dziennik telewizyjny - program Jac­

ka Fedorowicza
18.10 „Akademia policyjna” - serial prod. 

USA
19.00 Wieczorynka: „Chip i Dale"
19.30 Wiadomości
20.05 „Oblicza Nowego Orleanu" - serial 

prod. USA
21.00 Sportowiec roku
22.35 Pop Kanał

23.00 „Król szczurów” - film fab. prod. USA
1.15 Wokół wielkiej sceny
1.45 Muzeum Orsay: „Sztuka a miasto” - 

serial dok. prod. francuskiej
2.40 Zakończenie programu

6.55 Sport telegram
7.00 Echa tygodnia
7.30 „Oblicza Nowego Orleanu” - serial 

prod. USA
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.35 Wzwyż - reportaż
10.00 SzaloneJiczby - teleturniej
10.30 Kręcioła
10.50 Stulecie zwykłych ludzi: „Rok 1951: 

Wejście Azji” - film dok. prod. angiel­
skiej

12.00 „Daniel, Filip i cud miłości” - film fab. 
prod. niemieckiej

13.30 Publicystyka kulturalna I
13.50 Ulica Sezamkowa - program dla dzie­

ci
14.25 30 ton! Lista, lista - lista przebojów
15.00 Familiada-teleturniej
15.30 Złotopolscy" - telenowela TVP
16.00 Szansa na sukces: Renata Przemyk
17.00 „Rycerze i rabusie” - serial prod. pol­

skiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Duety do mety - teleturniej
19.05 7 dni świat
19.35 Dlaczego to my?
20.00 Benefis „Salonu Niezależnych"
21.00 Nowojorscy gliniarze” - serial prod. 

USA
21.50Dwójkomanja
22.00 Panorama
22.30 Rozwiązanie konkursu audiotele
122.40 Ogród sztuk: Karnawał
23.10 Encyklopedia Sztuki XX wieku: Awan­

garda - Man Ray - prorok awangardy
0.10 „Dotrzymana obietnica - historia Oksa- 

ny Bajul” - film fab. prod. USA
1.40 Michał Urbaniak i UrbFusion
2.40 Sport telegram
2.45 Zakończenie programu

7.00 TV Polonia zaprasza, program dnia
7.05 Galeria Skanseny” - reportaż
7.35 Słowo na niedzielę
7.40 „Złotopolscy” - serial
8.00 „Złotopolscy” - serial
8.30 Przez Karpaty: „Stróżowskie Wierchy"
9.00 Dzień dobry na dzień dobry
9.50 Hulaj dusza - magazyn folklorystycz­

ny
10.30 Goniec kulturalny
10.45 Niedzielne muzykowanie: Festiwal 

Muzyczny Łańcut'98
11.30 „Mała Księżniczka" - serial anim. 

prod. angielskiej
12.00 Polskie ABC - program dla młodych 

widzów
12.30 Magazyn skandynawski
13.00 Transmisja Mszy św.
14.05 Teatr familijny: Witold Bereś i Artur 

Więcek „W tym domu nie straszy"
14.45 Podwieczorek... z Polonią - program 

rozrywkowy
15.35 Biografie:, Romans z ojczyzną: Mau­

rycy Mochnacki 1803-34“
116.25 Tak jak w kinie
16.50 Pocztylion
17.00 „Hrabia Kaczula” - serial anim. dla 

dzieci
17.35Teleexpress
17.50 Wspomnień czar: „Błazen Purymo- 

wy” - film arch. prod. polskiej
19.15 Dobranocka: „Bajki Bolka i Lolka" - 

serial anim. dla dzieci
19.30 Wiadomości
19.50 Sport
19.55 Kto jest kim w  Polsce?
20.05 „Biały smok” - film fab. prod. pol­

skiej
21.35 Kuchnia polska, czyli Big Cyc
22.30 Panorama
22.56 Prognoza pogody
23.05 „Auschwitz - zstąpienie do piekieł" - 

reportaż
23.35 Twoja lista przebojów- program 

muzyczny
0.15 Twarzą w twarz z Europą
0.45 Program nocny

6.00 Disco Polo Live
7.00 Twój lekarz



‘Wykonywanie
wieńców

i wiyzane/ępo^rzeBoW ycfi 
Jawor, uC. Starojaworska 66, 

czynne całą doBę,

oraz w  niedzieCe i św ięta

tel: 87-10-373

Zakład Usług Pogrzebowych
Jawor ul. Szpitalna 13 

te l. od uodz. 7 do 16 870-54-44; 870-30 -14  
wew. 32

telefony domowe po godz. 16 
Teresa Nijaka 870-66-60  lub 0601-911784  

Jan Karło 870-22-62 lub 0601-91-1806  
T. Rakszewski 870-54-35  

te l. dyżurny 0601-91-17-83 .
2*99

UsługiPodziękowanie
Wszystkim,

którzy
bezinteresownie 

oddali krew 
dla

ratowania życia 
mojego męża 

z całego serca 
dziękuję

Maria Włodarczyk.

JUŻ OD PIĄTKU 8.01.1999 R. 
Lekarze z Wrocławia 

Józef Witowski - specjalista chirurg 
urazowo-ortopedyczny i chirurgii ogólnej 

Dr n. Med. Henryk Kołosowski - 
specjalista urolog-chirurg 

(przyjmuje pd 5 lutego 19991.) 
Jerzy Magdalan - specjalista chorób 

wewnętrznych, gastroenterolog 
Dr n. med. Marek Jaszczołt - specjalista 

chorób płuc, alergolog 
Przyjmują w piątki od godz. 15,00

PORADY INTERNISTYCZNE 
Lek Joanna Białowąs 

Specjalista chorób wewnętrznych 
Przyjmuje:

wtorek, czwartek w godz.16.00-18.00

PORADY INTERNISTYCZNE 
I KONSULTACJE ALEGOLOGICZNE 

Testy uczuleniowe 
Dr n. med. Artur Kwaśniewski 

Specjalista chorób wewnętrznych, 
ALERGOLOG

Przyjmuje: 2-gi; 4-ty piątek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00

KONSULTACJE ENDOKRYNOLOGICZNE 
Lek. Waldemar Herman 

Specjalista chorób wewnętrznych. 
ENDOKRYNOLOG

Przyjmuje: tylko 3-cia środa w miesiącu 
w godz. 15.30-17.00

KONSULTACJE KARDIOLOGICZNE 
Specjalista chorób wewnętrznych. 

KARDIOLOG 
Lek med. Barbara Engel 

Przyjmuje: poniedziałek 17.00 -18.00

PORADY INTERNISTYCZNE 
I KONSULTACJE , 

DIABETOLOGiCZNE I TYROLOGICZNE 
Lek med. Ewa Dobrowolska 

Specjalista chorób wewnętrznych 
Przyjmuje: 2-ga, 4-ta i 5-ta 

środa miesiąca
1-szy, 3-ci, 5-ty piątek miesiąca 

w godz. 17.00-18.00

%óCedze
óAndzrejowi Kjertowi 
wyrazy wspókczucia 

z  powodu śmierci

Ojca
s ia d a ją  radni 

z  tętuBu radnych 
przy

gadzie 6}miny 
w  ‘Męcince

Lek. med. Jacek Worobiec 
Specjalista chorób wewnętrznych 

Przyjmuje: poniedziałek 17.00 -18.00

PORADY INTERNISTYCZNE 
Lek. Med. Jan Dudziak 

Specjalista chorób wewnętrznych 
Przyjmuje: poniedziałek 17.00-18.00

PORADY NEUROLOGICZNE 
Lek. Irena Totczyk 

NEUROLOG
Przyjmuje: czwartek od godz. 16.00-18.00

Lek. med. Leszek Nawracaj 
NEUROLOG

Przyjmuje: wtorek 16.00-17.00 
piątek 16.00-17.00

PORADNIA UROLOGICZNA 
LEK. MAREK CHUCHLA 
SPECJALISTA UROLOG 

Przyjmuje: czwartek 16.00-18.00

PORADY GINEKOLOGICZNE 
Lek med. Dariusz Ziółkowski 

Specjalista ginekolog, położnik 
Przyjmuje: poniedziałek i czwartek 

17.30-18.30

PORADY GINEKOLOGICZNE 
I ANDROLOGICZNE 

Lek. med. Leszek Pawlak 
Specjalista ginekolog, androlog 
Przyjmuje wtorek: 14.00-16.00

PORADY CHIRURGICZNE, 
GASTROSKOPIA 

Lek. Ryszard Tchorowski 
CHIRURG’

Przyjmuje: środa 15.00-17.00

PORADY OKULISTYCZNE 
Lek. Dorota Worobiec 

Okulista
Przyjmuje: poniedziałek 17.00-18.00

TRANSPORT - 1,5 t lub 8 osób. 
Przeprowadzki, przewóz mebli itp... 
Tel. 870-60-52, 0-601-569-111.
___________________________________ 361199

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ­
NYCH ul. Starojaworska 29B, tel. 
870-72-17 naprawy RTV, SAT mon­
taże anten.
___________________________________ 30d 99

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
dywanów, wykładzin, tapicerki meblo­
wej i samochodowej. Tel. 870-58-21.
___________________________ 22202

CYKLINIARSTWO. Tel. 870-69-71.
__________________________ 121122

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary­
sieńki 6B/3, tel. 870-50-56.

Lek. Halina Piotrowska 
Specjalista okulista 

Przyjmuje: czwartek 17.00-18.00

PORADY ORTOPEDYCZNE 
Dr n. med. Wiktor Piotrowski 

Specjalista ortopeda, traumatolog 
Przyjmuje: czwartek 17.00-18.00

PORADY DERMATOLOGICZNE 
Dr n. med. Piotr Podwinski 

Specjalista dermatolog 
Przyjmuje: piątek 16.00 -17.00

PORADY LARYNGOLOGICZNE 
Lek. Stanisław Irzykowicz 

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG 
Przyjmuje:

poniedziałek w godz.18.00-19.00 
Środa w godz.15.00-16.00 

Czwartek w godz.18.00-19.00

GABINET ZABIEGOWY 
czynny codziennie od 7.00 do 20.00 

•  pobieranie materiału do badań 
analitycznych •  ekg •  injekcje

USG JAMY BRZUSZNEJ 
Lek. Med. Jan Dudziak 

Specjalista chorób wewnętrznych 
Przyjmuje: poniedziałek 17.00-18.00

TESTY UCZULENIOWE:
PIĄTEK: 2-GII 4-TY MIESIĄCA 

w godz.17.00-18.00

BADANIA LABORATORYJNE: 
KOMPLET BADAŃ BIOCHEMICZNYCH, 

MORFOLOGIA, MOCZ,
BADANIA BAKTERIOLOGICZNE 

HORMONY TARCZYCY, HORMONY 
PŁCIOWE, PEPTYD C. HELICOBACTER 
PYLORI. MARKERY NOWOTWOROWE 

Punkt pobrań - budynek ZOZ 
w Jaworze ul. Piłsudskiego 10 

czynny od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.00-10.15

Dyr. CDT Medicus sp. z  o. o. przeprasza 
lek. Stanisława Irzykowicza za błędnie 
wydrukowaną informacją w poprzednim  
num erze Gazety Jaworskiej

1ĆR99

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul.SIkorskiego 12E/9. 
Tel. 870-52-79
_____________________________ 22122

TŁUMACZ przysięgły j. niemieckie­
go. Jawor, ul. Wieniawskiego 5f/5, tel. 
870-43-28.
_____________________________ 42122

HYDRAULICY. TEL. 8 7 0 -2 7 -0 4 , 
870-54-04. Tel. kom. 0604-27-33-12
_____________________________ 42222

WIDEOFIL.MOWANIE - Dariusz Sa- 
łek tel. 870-70-25.
_____________________________ 22252

W IDEO FILM O W ANIE, MONTAŻ, 
PRZEGRYWANIE SYSTEMOWE. TEL. 
870-21-83.
_____________________________ 25222

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisy- 
wanie prac, tekstów, grafika, skanowa­
nie - wydruk laserowy, skład. Tworzenie 
stron internetowych. Tel. 870-53-33.
_____________________________ 22122

USŁUGI KOMPUTEROWE - przepi­
sywanie prac, tekstów; ogłoszenia, re­
klamy, afisze, wizytówki, etykietki itp., 
grafika; wydruk w kolorze (fo to-wy- 
druk) i cz. b. do formatu A-3; wydruk 
laserowy cz.b. do formatu A-4; ska­
nowanie. Szybko-Tanio-Solidnie. Tel. 
(076) 870-61-00.
______________________ ;_____________39d99

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 870- 
47-19.
______ ______________________ 22222

ZESPÓŁ MUZYCZNY „  DUET ” .Tel. 
870-33-34, 870-40-63. 
_____________________________ 25122

KOMPUTEROWE p rzep isyw an ie  
prac. Tanio, szybko, dokładnie, tel. 87- 
00-263.
_____________________________ 22122

Usługi komputerowe, pisanie prac, 
wizytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/1 
tel. 870-24-86.
_____________________________ 41122

Glazurnictwo. Tel.870-51-50.
_____________________________ 42122

HYDRAULIKA,KOTŁY WIESSMAN, 
BUDERUS (wiszące,stojące). Tel. 870- 
51-50.
_____________________________ 44122

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870- 
51-50.
_____________________________ 45122

Komputeropisanie. B. Kawalec, tel. 
870-02-83.
_____________________________ 45122

Angielski - tłum acz przysięgły. Tel. 
870-49-12.
____________________________________50d99

Videofilmowanie Bania Krzysztof. Tel. 
870-44-95.
__________________________  106d99

Zespół muzyczny "JUROR", tel. 872- 
85-59, (074) 55-35-21.
_____________________________ 52122

Usługi transportowe do 2 ton, duży 
BUS + przyczepa do 1200 kg, cały 
kra j. Tel. 870-39-29.
_____________________________ 51122

Komputeropisanie. Tel. 870-21-83.
_____________________________64122

Usługi transportowe Mercedes 207 
Bus (osobowy) i nie tylko. Tel. 870- 
53-37; 0604-402-418.
___________________________________ 66d 99

Płytki, regipsy, panele. Tel. 870-00-10.
_____________________________75122

Zespół muzyczny „TRANS” wesela, 
studniówki, zabawy, dansingi i inne 
imprezy okolicznościowe, nagłośnie­
nia festynów. Tel. 870-10-35.
___________________________________ 97d 99

Klasyczny masaż leczniczy - Adrian­
na Zielezińska. Tel. 870-23-56.
__________________________________117d 98

Z.R.B. świadczy usługi ogó lnobu­
dowlane. Tel. 870-37-44.

___________________________ 118d 99

63R  99
27299

MEDICUS
CENTRUM DIAGNOSTYCZNO-TERAPEUTYCZNE 

"MEDICUS" Spółka z o.o.
59 - 400 JAWOR ul. Kuziennicza 4 ~

BADANIA PROFILAKTYCZNE (OKRESOWE) ZAKŁADÓW PRACY 
w ramach umów kompleksowych obejmujących przegląd stanowisk pracy

i leczenie ambulatoryjne.
Z a p r a s z a m y  z a k ł a d y  p r a c y  c e l e m  p o d p i s a n i a  u m ó w  n a  r o k  1999. 

I n f o r m a c j a  i  r e j e s t r a c j a  t e l e f o n i c z n a  870-23-18
PORADY INTERNISTYCZNE 

I KONSULTACJE 
GASTROENTEROLOGICZNE 

GASTROSKOPIA

Wszystkim,
(ętórzy uczestniczyć 
w  ostatniej drodze 

ś.p.

‘Piotra
‘Berezoiuslęiego
serdeczne podziękowania 

stętada 
żona.

______________________ 6ar gaj

Żaluzje, ro lety, rolosy, drzwi har­
m onijkowe PCV. Tel. 870-33-00. 
____________________________ 1252 99

Płytki, hydraulika w  miedzi, regipsy. 
Tel. 871-00-92.
____________________________ 1122.22

Remonty mieszkań, lokali, komplekso­
we wykańczanie wnętrz. Tel. 870-75-79.
____________________________ 1522.22

F.H.U. „INSTALSAT”  Stecki Bogdan 
ul. Witosa 10/2 Jawor te l. 870-57-05 
sprzedaż, montaż, naprawa anten sa­
telitarnych, naprawa domofonów.
__________________________________ 154d 99

Anteny - montaż. Tel. 870-70-46, 
0601/880124.
_____________________________212.22

Usługi remontowo - budowlane, tel. 
871-82-44, 0603-755-119.
__________________________________ 174d 99

W ykończenie mieszkań - regipsy, 
glazura, tynki gipsowe, parkiety. Tel. 
870-03-53.
____________________________ 1252.22

Projektowanie ogrodów. Tel. 870-17- 
97.
__________________________________ 1810 99

Płytki, panele, regipsy. Tel. 870-33-67.
____________________________ 1262.22

PROFESJONALIZM TO MY!
Glazura, Kominki, Regipsy, Gładzie gipso­

we, Klinkier, Tynki, Mury, instalacje kanali­
zacyjne, wodociągowe, c.o. oraz wszelkie 
inne prace remontowe i budowlane. Za­
dzwoń tel. 0604-250-535,0601-93-44-51 
lub po godz. 16 (076)87065-00.
____________________________ 2112.29

Przygo tow yw anie  przyjęć w esel­
nych, komunijnych itp. Tel. 872-82-65.
__________________________________ 2179 99

Instalatorstwo wodno - kanalizacyj­
ne metodą tradycyjną oraz miedzi. Tel. 
86-64-772 po godz. 16.
__________________________________ 2189 99

Naprawa wag, Jawor ul. Kombatan­
tów  ul. Kościelna 3.
__________________________________ 2192 99

Montaż paneli podłogowych, ścien­
nych. TANIO. Tel. 870-93-63.
__________________________________ 2219 99

W ypełn ian ie  bezbłędne deklaracji 
zgłoszeniowych ZUS. Biuro Rachun­
kowo - Podatkowe „GENIUSZ” m gr 
Eugeniusz Grządziel 59-400 Jawor, ul. 
Lipowa 8A/L, tel. 870-72-09.
____________________________ 2552_22

Tapetowanie, malowanie, panele, re­
gipsy, płytki, opalanie i renowacja sta­
rych okien i drzwi. Tel. 870-32-54.
____________________________ 2562 99

Podciśnieniowe czyszczenie dywa­
nów, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 870-20-04, w  godz. 13.00-18.00.
____________________________ 1919 99

Usługi remontowo-wykończeniowe, 
praktyka na zachodzie, tel. 075-74-14-262.

2409 99

Giełda pracy
Chcesz dorobić do pensji. Zadzwoń! 

Tel. 855-23-64 po godz. 20. 
__________________________________ 1739 99

Studentka IV roku Akademii Ekono­
micznej o kierunku marketingu poszu­
kuje pracy. Tel. 871-05-04.
____________________________ 1922-92

Um owa zlecenie, rozładunki. Tel. 
870-27-83.
_________________________ 2119.92

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epide­
miologiczna w  Jaworze zatrudni inży­
niera sanitarnego. Tel. 870-28-74.
__________________________________ 228d 99

Zguby
Zgubiono dokumenty w sobotę 

23.01.99. na nazwisko Kozimor Se­
bastian - tel. 873-84-13.
__________________________________ 246d 99



m w m  Tm w m s &
59-400 JAWOR, ul. RAPACKIEGO 14

(Teren POM-u)
tel. (076) 870-51-75 tel./fax (076) 870-20-92

Zapraszamy w godzinach od 700 do 1600 w soboty od 800 do 1400
P O L E C A :

•  WAPNO
•  CEMENT
•  CEGŁA
•  CERAMIKA BUDOWLANA
•  PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE

•  MATERIAŁY BUDOWLANE
•  FARBY I TYNKI AKRYLOWE 
FIRMY „TORAED” ,
HOLENDERSKA TECHNOLOGIA 
- POLSKI PRODUKT

•  STYROPIAN
•  LEPIK NA ZIMNO
•  ASFALTOWE MASY 

HYDROIZOLACYJNE
•  ELEMENTY 

KONSTRUKCJI DACHOWEJ
•  DRZWI HARMONIJKOWE PCV
(IMPORT NIEMCY) FIRMY „MODEN-PIAST”

W KOLORZE: BIAŁYM, SOSNY, DĄB, MAHOŃ ITP.
ORAZ
« URZĄDZENIA ROZRUCHOWE 

PROSTOWNIKI 
SPAWARKI
WYROBY Z SUSZU NATURALNEGO 
I FIGURY OGRODOWE

4 WÓZEK RĘCZNY UNOSZĄCY 2000 KG FIRMY „ZREMB”
ZAPRAWY BUDOWLANE I KLEJE Z FIRMY „CERKO”

TRANSPORT GRATIS 13*99

CENTRUM TECHNIK
INSTALACYJNO - GRZEWCZYCH

„C.T.I.”
Jawor ul.Rapackiego 14, tel./fax. (076)870-38-55

O  Kotły gazowe: Bosch - Junkers I Viessmann
• N0VATERM 
- EUROSTAR

□  Termy gazowe do ciepłej wody użytkowej:
BOSCH - JUNKERS

Montaż
□  grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne

□  Zawory termostatyczne DANFOSS,
armatura instalacyjna

□  Kwasoodporne wkłady kominowe 
□  Materiały instalacyjne: miedź, tworzywo

□ PROJEKTY INSTALACJI
O  Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW 3*99

-A L A R M Y  zabezpieczenia;
sklepów, mieszkań, biur, zakładów pracy 

Z podłączeniem pod Stację Monitorowania. 
FHU "Telsa"

Jawor ul. Moniuszki 1. 
tel 870-34-36

Wili a
- Odbiór wszystkich cyfrowych programów SAT,

-  Doskonała jakość obrazu i dźwięku,
-  20 programów TV w języku polskim,

-  Promocyjna cena z montażem jedynie za

599 zł.
FHU „ Telsa” 59-400 Jawor ul. Moniuszki 1 

tel. 870-34-36

styl wioski
Ozdobne ogrodzenia z betonu zbrojonego, 

trwałe i łatwe w montażu produkuje 
„FF.NTKS" Bolków uL Republikańska 24, 

teL 075/74-13-129, teL dom. 076/870-60-89.

BfSO
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 870-27-83 - tel. 870-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w  soboty od 8.00 do 12.00
NAWOZY MINERALNE 

W CENACH 
FABRYCZNYCH

TORF
W CENACH HURTOWYCH 
MATERIAŁY BUDOWLANE 

SPRZEDAŻ PISKLĄT 
JEDNODNIOWYCH

L _  — — -  — JM

„FACHBUD”
Zakład

Remontowo - Budowlany
Jawor

ul. W ieniawskiego 6B/4 
te l. 870-43*52

oferuje:
1. Wykonawstwo budowlane

2. Kupowanie i nadzór
nad robotami budowlanymi.

____________________ Ć2R qq

£kWm$
MONTAŻ,
SERWIS 
P P llH “ OM EGA”  
u l. Kom batantów  14 
te l. 870-67-29,

0603-24-15-05

NOWOŚĆ!! E U R O  P Ł O T Y

19*9!
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ZAKŁAD PRACY CHRONIONEJ
P.H.U GAZBUT

Zakład Usług Motoryzacyjnych 
Jawor ul. Szymanowskiego 13 (dawne koszary) 

tel. 870-56-38 fax. 870-04-73 
Polecamy następujące usługi i artykuły

1 . O PO N Y zimowe i letnie
- SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 
wyważanie i wulkanizacja 
przy zakupie montaż i demontaż G R A T IS®®w®i§

JEDYNA W WOJEWÓDZTWIE PRZECHOWALNIA
9 P 9 N

Za niewielką opłatą przechowamy wasze opony letnie lub zimowe

2.LASER0WA 
3.OLEJE

GEOMETRIA KÓL, USTAWIANIE ŚWIATEŁ

SMARY, PŁYNY.
Szybko i bezpłatnie wymieniamy zakupione 
u nas oleje, płyny. Posiadamy filtry.

4.GASNICE
SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 

gaśnic oraz innego sprzętu p.poż.
Przeglądy okresowe, remonty, szkolenia łtp.

WYKONUJEMY USŁUGI NA NOWOCZESNYM SPRZĘCIE 
p q  Korta/y b .b . c e n y  p r o m o c y j n e

SOBOTA 8.00 DO 16.00

i W H  w  M fś ta iy ja  ii/ 3
świadczy usługi w zakresie:

•  przecieranie powierzonego drewna 
•  sprzedaż wyrobów gotowych z drewna 

•  więźba dachowa, łaty, listwy
•  deski o różnych grubościach i długościach
•  krawędziaki i belki o różnych grubościach 

i długościach
Tarcica ze świerku, sosny, dębu, modrzewia, daglezji, 

czereśni, jesiona i innych gatunków.
Wystawiamy Faktury VAT.

KUPISZ PO ATRAKCYJNYCH CENACH!
Tel. 870-89-94; 0/601974324 

ZAPRASZAMY
Prowadzimy skup drewna okrągłego 

(dąb, jesion, świerk, sosna, buk, klon i inne).
___________ _ _ J&W J

Powszechna Kasa Oszczędności - Bank Państwowy 
Oddział w Jaworze

uprzejmie informuje, że od 1 lutego 1999 r. 
nastąpiła obniżka stóp oprocentowania kredytów.

1. Kredyt na działalność gospodarczą:
- obrotowy z okresem kredytowania do 12 m iesięcy
- oprocentowanie od 16,1% do 21,8% w stosunku rocznym
- inwestycyjny z okresem kredytowania do 36 m iesięcy
- oprocentowanie od 16,1% do 21,8 % w stosunku rocznym
- płatniczy z okresem kredytowania do 3 m iesięcy
- oprocentowanie od 17,8 % do 20,3 % w stosunku rocznym.

2. Kredyt mieszkaniowy „ALICJA”
z okresem kredytowania do 20 lat

- oprocentowanie od 18,6 % do 19,1% w stosunku rocznym.

3. Kredyt na zakup samochodu z okresem kredytowania 
do 24 m iesięcy

- oprocentowanie od 22,9 % 23,4 % w stosunku rocznym.

Wszystkich informacji udzielają pracownicy Oddziału 
przy ul. Poniatowskiego 7 

tel. 870-20-41.

Serdecznie zapraszamy

PKO BP Blisko Ciebie

Klasyczny masa£ leczniczy
- Adrianna 2leliiiska, Tel, N70 23 S6. 
_____



G A S IN S T
iOGO?SDYCZNO-?£DAGQGICINY 

mgr Grażyna Kaczkowska
Terapia w zakresie 
wszystkich zaburzeń mowy 
oraz
trudności w czytaniu 
i pisaniu 
Informacja
i rejestracja tełefoniczaa: 
te l. 0803345366

Ośrodek Szkolenia Kierowców  
W ładysław  Tyrcz 
5 9 ^ J c » w u L f t ) d 0 e d j0 9 t ) 1 2

»  kom. 0601 777 096

4dnc$ domowy; 
Ŝ lwiMiibrtó 
w r  6704886

Hurtownia Materiałów 8 i — ̂
S S  m n ^ B U D

przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94 a 

tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

OFERUJEMY:
- w ęgiel OPałowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
- miał w ęglow y - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście
Dla Plantatorów proponujemy:
Węeiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
^papy w /k, papy termozgrzewalne, 

lepiki na gorąco i zimno, abizole, dysperbify, gumoasfalty. 
Ustalę: Kątowniki, płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka, druty, rury czarne i ocynk.
^siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

tynki strukturalne firm: ATLAS, CERESIT, MRP,
% Płyny gruntujące i izolacyjne flzomurJ,

^cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów,
^  cegły. Pustaki Alfa, siPorex,

^eternit. Płyty kartonowo- gipsowe,
"^styropian, styropiano- suprema,

^najtańsze farby emulsyjne i olejne,
Pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

S p rze d a je m y  na ra ty !
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14.
__________________________________________________9*99

N E i p n a s a  

POMOC 
DOMOWA,
•  opieka 

pielęgniarska 
(injekcja, 
pielęgnacja kwalifikowana)

•  opieka nad obłożnie chorymi
•  pomoc domowa 
K Ń M k fc  codziennie 
Od godz. 15 te l. 0604-48-24-34

Dobór soczewek kontaktowych 
Płyny i tabletki 

do pielęgnacji soczewek. 
Specjalista chorób oczu 

KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI 
Gabinet: Jawor 

ul. Piastowska 16 
wtorek, czwartek 

15.1 5 -1 8
środa i piątek 15 .15 -1 7 .

Tel. gab. 870-74-55 
Tel. kom. 0604 885 848, 

lub 090 688 118
informacja w godzinach przyjęć.

117R  98

HYDRAULICY
Tel. 870-27-04; 
870-54-04; 
te l. kom. 
0604-27331

ZAKŁAD
TA PIC ER SK l

Jawor
ul. Staromiejska 1a

(wejście od strony podwórka,

wykonu|eeBl?uglUyyezal(r^sie: 
w  l n r i d r t i  S M O c M W w t, 

meblowa
W M|NVM tOttbll<ipit!|tl

«poctowe#o» 
galanterii ekónantj 

•  malowanie kompletów 
tkórtanycb

Czynny: od 8-16, 
w soboty od 8-14

BIURO OGŁOSZEŃ 
te l./fax  870- 31- 48  
czynne codziennie 

w godz. 9 - 1 6  
w soboty od 9 -13

m M
6 8 M

AUTORYZOWANY DEALER

Era GSM
Firma Handlowo-Usługowa

te lsa ”
7 /

Jawor ul. Moniuszki 1, tel 870-34-36
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Z okazji 15-tej rocznicy ślubu ;

Lidii
i Zdzisławowi 
Dąbrowskim

zdrowia, szczęścia, 
pomyślności, 

dużo łask bożych 
życzą

Kaczmarkowie z dziećmi
---------- 1 - -  - 65*391

Dr “  
Andrzejowi 

Domińskiemu
i siostrze

Elżbiecie

Witkowskiej
serdeczne podziękowania 

za opiekę medyczną 
składają 

pacjentki.
____________________________ 55P 99

W 78 R oczn icę  U rodzin

Stefanii
Chwalińskiej

dużo zdrowia, 
życzą córka Ewa, 
wnuk Przemek, 

prawnuczka 
Martyna.

5 7 *9 9

W 'Dniu Imienin 
i  76 Rocznicy 

Zlrodzin

^Franciszkowi
Śnieg

wszelkiej pomyśtności 
dużo zdrowia 

życzą córką TLwa, 
w nu t^dN zem ekj 

prawnuczką Martyna.
58*99

mmmmi
biurowe 

komputerowe 
i inne, 
krzesła,

suszenie drewna
p o leca:

PRZEDSIĘBIORSTWO

CDG s .c .
Rybno 76a 

tel. (076) 8728597 
tel./fax 

(076)8728598.
6*99

SKLEP MEBLOWY 
WMAŁUSZOWIE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/
te l.  8 7 3 -8 4 -1 6  
ZAPRASZA 

NA ZAKUPY
WSZELKIEGO RODZAJU

MEBLI
CENY

PRZYSTĘPNE 
SKLEP CZYNNY 

CODZIENNIE 
W  GODZ. 8  DO 20  

WSTĄP
A N IE  POŻAŁUJESZ!

12R98

r;,komis” !
i Zamek Piastowski 
I prowadzi sprzedaż 

sprzętu AGO,
RTV,

m ebli, rowerów  
oraz odzieży 

na wagę
L .  —



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Sprzedam Volvo 460 GLE benzyno - 
gaz, czarne, rok prod. grudzień 92, poj. 
1,8. Tel. 870-67-71.
---------------------------------------zaiaa

Sprzedam Suzuki Maruti, rok prod.
91. Tel. 871-83-69. 
 161il 99

Sprzedam Fiata 125p 1500, rok prod. 
1983, stan dobry, cena 1500 zł. My- 
słów 17, tel. (075)7412179. 
__________________________________ 1716 99

Sprzedam Skodę Favorit rok prod.
92. Jawor tel. 870-58-60 po godz. 15. 
 176188

Sprzedam Nissana Miera, rok prod. 
1988, poj. 1000. Tel. 870-67-73.
-----------------------------------------------142188

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 87. 
Tel. 0603277067.
____________________________1886 88

Sprzedam Poloneza Truck 1,6, rok 
prod. 1995, 2 - osobowy, możliwość 
Faktury VAT. Tel. (076)870-60-63.
____________________________2056 88

Sprzedam Polonez rok prod. 1989, 
niebieski, cena 3700 zł. Tel. 870-93-21.
-----------------------------------------------2466-83

Sprzedam Forda Oriona poj. 1400, 
rok prod. 1988. Tel. 870-69-48.
__________________________________ 213d 99

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 89/ 
90. Tel. 870-25-50 po godz. 19.
____________________________2246 33

Sprzedam  Fiata 126p, rok prod. 
1980. Dzierżków 3, tel. 0601916372.
____________________________8516 33

Sprzedam Audi Coupe poj. silnika
2000; r.p. 1982, cena do uzgodnienia, 
tel. 870-68-96.
____________________________2426.88

Sprzedam  Poloneza 1,6 GLi r.p. 
1995; przebieg 27 tys. km. Kolor pla­
tynow y metalic. Tel. 870-38-17 po 
godz. 15.
__________________________________ 2416 99

Sprzedam Skodę 105L, r.p. 1987 -
tanio.Tel. 870-58-99.
__________________________________ 2386 99

Lekarskie
NEUROLOG - ARKADIUSZ GRĘDA

przyjmuje poniedziałek środa od 16 do
17.30 Jawor ul. Korfantego 8B/1 tel. 
870-66-90 (rejestracja) wtorek, czwar­
tek od 16.30 do 18.30 Jawor ul. Pia­
stowska 16 tel. rejstr. 870-74-55. Tel. 
dom. 870-51 -30, kom. 0603-79-11 -95.
_______________________HM M

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY 
specjalista chorób oczu Krzysztof Gościń- 
ski Certyfikat Dolnośląski Izby Lekarskiej 
Jawor ul. Piastowska 16 - wtorek, czwar­
tek 15.15-18; środa i piątek 15.15-17. 
Tel. dom. 870-48-15, tel. kom. 0604-885- 
848 lub 090-688-118. Tel. gab. 870-74- 
55 - informacja w  godzinach przyjęć. (Do­
bór soczewek kontaktowych)
___________________________ŁL23

GABINET OKULISTYCZNY Jawor ul. 
Staszica 14 (Zakład Optyczny) tel. 870- 
51-46 lek. Arkadiusz Szudrowicz specja­
lista chorób oczu, poniedziałki i piątki 15 
-17; soczewki kontaktowe; komputero­
we badanie wzroku, okulary, leczenie.
_________________________ , H9H99

LEK. MED. MARIUSZ ŁAPIŃSKI spe­
cjalista chorób kobiecych i położnictwa, 
USG; przyjmuje wt. - piątek od godz. 
16.30. Jawor ul. Piastowska 16 (od 
1.02 gabinet przeniesiony z Rynek 7) 
Tel. 0604-48-24-34
___________________________ aud

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. 
psychiatra MARZENNA MACIEJAK 
p rzy jm u je  w  czw a rtk i 14 - 17 
ul.Przechodnia 2, tel. 878-58-87.
_____________________________ zutaa

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. 
psychiatra DANUTA ROMANOWSKA 
przyjmuje w  czwartki 14 -1 7  ul. Prze­
chodnia 2, tel. dom 878-43-27.
___________________________ 2M32

Lekarz stomatolog WANDA WE- 
jREMKOWICZ przyjmuje poniedziałki, 
|środy rano od 8 do 11, wtorek, czwar­
tek, piątek od 15 - ul. Przechodnia 2 
(zejście z PI. Wolności na targ). Tel. 
gab. 871-06-21; tel. dom. 870-29-24. 
______________________________ ansa

STOMATOLOG ANNA SPILARE- 
WICZ-ŻMUDA przyjmuje w poniedzia­
łek, środa, czwartek od 16.00 - ul. 
Przechodnia 2 (zejście z PI. Wol-no- 
ści na targ) Tel. 0604421395.
_____________________________ 14688

Nowo otwarty GABINET UROLO- 
GICZNO-CHIRURGICZNY specjalista 
urolog - chirurg PRZEMYSŁAW MA- 
RUSZCZAK przyjm uje poniedziałki, 
czwartki od godz. 17. Jawor, ul. Pia­
stowska 16.
____________________________1886 98

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. 
neurolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. 
Rapac-kiego 1 (Liceum Medyczne), 
czwartki w  godz. 15.00-17.00.
______________________________6688

INTERNISTA Mariusz Saganowski 
geriatra, specjalista lek. rodzinny 
przyjmuje poniedziałki w godz. 19 - 
20 Jawor ul. Przechodnia 2 (wejście 
od Placu Wolności do targowiska). 
W pozostałe dni wizyty domowe. Tel. 
dom. 870-32-75 (automatyczne se­
kretarka), kom. 0601813953.
___________________________ 181199

NEUROLOG - lek. Leszek NAWRA­
CAJ p rzy jm u je : w to re k , czw artek 
16,30-18 w  Gabinecie ul. Przechodnia 
2 (zejście z Placu Wolności na targ). 
Tel. 0603277191. W pozostałe dni w 
gabinecie ul. W yspiańskiego 7, po 
uprzedniej rejestracji telefonicznej. Tel. 
870-25-66
_________________________ 1116 99

PEDIATRA M ałgorzta Dąbrowska 
specjalista chorób dziecięcych - wizy­
ty domowe tel. 870-44-43.
______________________________ 2688

GABINET PEDIATRYCZNY 
lek. BOŻENA KRZYŻ Jawor ul. Prze­

chodnia 2 przyjmuje poniedziałki, śro­
dy godz. 17 -18 .30 .
_____________________________ 26688

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizy­
ty do-mowe. Tel. 873-84-21.
______________________  1136:99

SPECJALISTA CHORÓB DZIECIĘ- 
CYCH ANIELA PARADOWSKA. Wizy­
ty domowe w  dni powszednie, tel. 870- 
40-86.
___________________________ 1486-99

PEDIATRA MAŁGORZATA KRU­
KOWSKA - MIELOCH przyjm uje w 
piątki godz. 1 7 - 1 8  Jawor ul. Prze­
chodnia 2. W ykonuje również pra­
cownicze badania profilaktyczne. Tel. 
dom. 870-46-33.
_____________________________ 4188

PEOIATRYCZNA PRAKTYKA LEKAR­
SKA ul. Piastowska 16. Lek. pediatra 
specjalista neonatolog Czesława Bigus
- Hołubowicz przyjmuje: wtorek - pią­
tek godz. 15 -16 .30 . Tel. kom. 0603- 
78-23-41
__________________________ 1776 99

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄ- 
TEK-przyjmuje w  poniedziałki 16.30-
19.00 i śro-dy 16.30 - 20.00 ul. Po­
niatowskiego 25.
______________________________ 5688

LEKARZ STOMATOLOG
B. SZCZEPAŃSKA-JAROSZEWICZ 

p rzyjm u je  w  gabinecie (b iu row iec  
FAWEM-u), p rzy ul. W roc ław sk ie j 
26. I I p iętro, pok 215. czynny we 
w to rk i i czwartki od godz 16. Tele­
fon dom owy 870-58-91.
______________________________ 6688

STOMATOLOG M. MICHNIEWICZ - 
STROMIDŁO ul. Szpitalna 7 ( PT i MD) 
wtorek, czwartek 15-18, rejestracja tel. 
0-603-204-462.
_____________________________ 11688

GABINET STOMATOLOGICZNY
- Kazimierska Krystyna przyjmuje co­
dziennie od godz. 15 ul. Kombatan­
tów  23, tel. 870-46-17.
__________________________2046 99

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA
Tadeusz Kobes SPECJALISTA TECH­
NIKI DENTYSTYCZNEJ ul. Przyjaciół 
Żołnierza 5 B, tel. 870-33-80,060-58- 
24-08 - ekspresowa naprawa protez, 
mosty lane, licowane porcelaną i chro- 
masitem, protezy szkieletowe i inne 
prace protetyczne.
_____________________________ 18688

GABINET LEKARSKI - lekarz inter­
nista ANDRZEJ SZUMILAS - choroby 
wewnętrzne,- magnetoterapia. Przyj­
muje: pon iedzia łk i w  godz.18.00-
20.00, czwartki 16.00 -18.00. Jawor 
ul. Kościuszki 8 (LO) tel. 870-21-89, 
dom. 870-86-78.
____________________________1126 99

GABINET INTERNISTYCZNY
lek. LILIANA NOWAK Jawor ul. Prze­
chodnia 2 przyjmuje wtorki, czwartki 
dodz. 17 -1 8 .3 0 . W izyty domowe - 
codziennie tel. 870-45-29.
____________________________ 256J88

GABINET INTERNISTYCZNY lek. 
chorób wewnętrznych MAŁGORZA­
TA GRYGORCEWICZ przyjmuje po­
niedziałki, środy 16 -1 8 , ul. Piastow­
ska 16, tel. dom. 870-26-56. Tel. gab. 
870-74-55
_____________________________54688

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 870-09-27 (tel. domo­
wy: 870-44-22) przyjmuje poniedział­
ki, środy w godz. 16 -1 7 , ul. Rapac­
kiego 14 (biurowiec b. POM-u).
_____________________________23688

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, 
od 16.30 do17.30 ul, Rapackiego 14. 
Tel. domowy 854-06-20.
_________________________ _ 7699

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I 
NACZYNIOWEJ - specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Kortantego 
8B/m.1, wtorki w  godz.16.00-17.00, 
tel. w gabinecie 870-66-90. 
_________________________________ 1656-99

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. 
Irena Totczyk p rzy jm u je  pon. od 
16.00-18.00 śro-da 16.00 -17.00 ul. 
Rapackiego 14 bud. P.O.M.
______________________________8688

GABINET USG I CHIRURGII OGÓL­
NEJ, lek. Bolesław  BŁASZKOWSKI,
specja lis ta  ch iru rg  z certy fika tem  
USG. USG piersi, jamy brzusznej, sta­
wów biodrowych u dzieci do 1 roku 
życia. Jawor ul. Korfantego 8B/1, po­
niedziałek i środy w  godz. od 16 -1 7 . 
Informacje i rejestracja tel. 870-66- 
90 i 870-43-29.
_____________________________22688

KOMPUTEROWE BADANIE WZRO­
KU ul.Staszica 14. Gabinet czynny po­
n iedzia łek , ś ro da  i p ią tek  od 
godz.15.00 -17.00. Tel. 870-51-46.
_____________________________12688

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe­
cjalista ginekolog-położnik-cytolog JE­
RZY KORYŚ, ul. Korfantego 8 B/ m1, 
p on iedz ia łek , ś roda , p ią tek  od 
godz.17.00 sobota od 10.00, tel. w 
gabinecie 870-66-90, tel. do-m owy 
870-17-13.
_________________________________1436-99

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul.
Kopernika 11- poniedziałki i czwartki 
od godz. 16.30. Ginekolog położnik Mi­
rosława CIEŚLAK, tel. 870-42-56.
____________________ s_______ 18688

GABINET GINEKOLOGICZNY Teresa 
Stasiulewicz, lekarz ginekolog - po­
łożnik; Certyfikat Dolnośląskiej Izby 
Lekarskiej. Jawor u l. Moniuszki 13/ 
7 te l. 870-49-09, poniedzia łki, śro­
dy od godz. 17.
___________________________ 1226.88

GABINET GINEKOLOGICZNY gineko­
log - położnik specj. medycyny rodzin­
nej KRZYSZTOF MARUSZCZAK, w to­
rek, piątek od godz. 17 tel. dom. 887- 
45-77. Możliwość przyjęć codziennie 
po uprzedzeniu telefonicznym. Jawor 
ul. Piastowska 16.
________________,___________ 1106.88

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, po- 
n iedzia ł-k i, środy, p ią tk i od godz.
16.00. Ul. Arm ii Krajowej 11 G, tel. 
870-28-81.
_____________________________14688

PIELĘGNIARSKA POMOC DOMOWA
- opieka pielęgniarska (injekcja, pie­

lęgnacja kwalifikowana), opieka nad 
obłożnie chorym i, pomoc domowa. 
Kontakt: codziennie od godz. 15 tel. 
0604-48-24-34.
_____________________________ m£62

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmu­
je od poniedziałku do piątku w  godz.
8.30 - 10.30 i w  godz. 16 -1 8 , ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. POM-u). 
 24688

GABINET DERMATOLOGICZNY -
MAG-DALENA CWALINA specjal;sta 
derm atolog. Rapackiego 1 (Liceum 
Medyczne), przyjmuje we w to rk i w 
godz.17 do 18.
_____________________________ 15688

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOB- 
CZAK-RADWAN specjalista dermato­
log przyj-muje w Zespole Szkół Za­
wodowych ul.W rocławska 30a, 
przyjmuje w soboty w godz.10-12 - 
rejestracja tel. 870-31-78.
___________________________________ 13J99

GABINET FIZJOTERAPII - m gr reha­
bilitacji ruchowej, terapeuta manual­
ny Marianna Białek, Jawor ul. Rapac­
kiego 14, poniedziałki-środy - piątki 
15.00-20.00, w torki - czwartki 8.00-
10.00 tel. 870-39-03.
___________________________________ 16699

Lokale
nieruchomości

„SUKCES” - Biuro n ieruchom ości. 
Jawor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 870- 
70-82.
_____________________________ 51688

Do wydzierżawienia pawilon handlo­
wy na podzamczu. Tel. 870-62-68, 
870-63-66.
____________________________ 184638

Sprzedam mieszkanie w łasnościo­
we, komfortowe przy ul. Starojawor- 
skiej oraz garaż. Tel. 870-67-71.
_______________________ zsias

Szukam mieszkania lub pokoju do 
wynajęcia. Tel. 871-01-41.
____________________________ 8.4199

Sprzedam mieszkanie M-4, I piętro 
w  nowym budownictwie. Tel. 870-42- 
50.
__________________________________1246 99

Pilnie poszukuję mieszkania do wy­
najęcia 1 lub 2 pokoje. Tel. 870-73-46 
po godz. 16.
___________________________ 1496 99

Sprzedam M-4. Tel. 870-44-74. 
__________________________________1626 99

Sprzedam kawalerkę, nowe budow­
nictwo. Tel. (075)717-21-86.
___________________________ 1646 99

Zamienię 1/3 domu, zabudowania 
gospodarcze 30 arów w  Piotrowicach 
na mieszkanie w  Jaworze. Tel. 871- 
10-199.
___________________________ 1596-88

Sprzedam działkę budowlaną przy ul. 
Kasprowicza. Tel. 870-39-82.
___________________________ 1286.88

Pilnie sprzedam pawilon handlowy, 
stacja PKP Jawor. Tel. 870-38-30 - 
wieczorem.
__________________________________ ta

Garaż do wynajęcia przy ul. Berlin­
ga. Tel. 871-00-11.
__________________________________1926 99

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. 
Tel. 870-53-11.
__________________________________1946 99

Kupię mieszkanie do remontu o pow. 
do 40 m kw. Tel. 0603277067. 
__________________________________2006 99

Sprzedam wszystkie części do Gol­
fa I. Tel. 872-82-58.
___________________________ 2836.99

Kupię mieszkanie około 40 - 50 m 
kw., stare lub nowe, najchętniej do 
remontu. Tel. 870-72-09.
___________________________ 2876-93

Sprzedam gospodarstwo rolne 2 ha 
+ budynek mieszkalny c.o., woda sie­
ciowa i zabudowania gospodarcze. Tel. 
870-09-93 po godz. 15, rano 870-72- 
09.
___________________________ 2886.98

Kupię lub wynajmę garaż w  okolicy 
ul. Kopernika. Tel. 870-52-51 po godz. 
15.
__________________________________2096 99

Zamienię garaż oś. Przyrzecze na 
garaż w  okolicy ul. Wieniawskiego. Tel. 
870-42-28.
___________________________ 2186-88

Zamienię mieszkanie w  Legnicy 70 
m kw., w łasnościowe po remoncie 
kapitalnym na domek poniemiecki w 
Jaworze. Tel. 8523-410 po godz. 17.
__________________________________2166 99

Posiadam mieszkanie do wynajęcia 
M-3. Tel. 870-50-79 po godz. 16. |
__________________________________223d 99

Sprzedam lub zamienię mieszkanie 
w łasnościowe, 3 pokoje, 70 m kw. 
komfortowe. Tel. 0602513431. 
___________________________ 2266 98

Poszukuję domku do wynajęcia. Tel. 
0604-309-011.
______________________________2236.33

Kupię garaż blaszany. Tel. 870-71-60.
______________________________234188

Mieszkanie 50 m kw. sprzedam lub 
zamienię na większe, tel. 870-59-23.
____________________________141188

Kupię mieszkanie w  starym budow­
nictwie lub domek do remontu. Tel. 
870-42-29.
______________________________2376 99

Sprzedam nieruchomość w  Czerni­
cy - k/ Jeleniej Góry z działką o pow.
2000 m kw. Tel. (075) 741-21-50.
____________________________________ 244(1 99

Różne
Sprzedam suknię ślubną. Tel. 870- 

49-76.
_____________________________52138

Sprzedam kom plet wypoczynkowy 
skórzany. Tel. 870-60-52.
______________________________1956 99

Sprzedam komputer Amiga 500, 1 
MB, gry, tel. (075)74-13-204.
__________________________________ 189d 99

Sprzedam pilarkę HUOWARNA 257. 
Tel. 0603277067.
__________________________ s___2816 99

Sprzedam szafę chłodniczą, przeszklo­
ną. Tel. 870-71-13 od godz. 9 -1 8 .
_________________________ 215183

Sprzedam psy rasy: szpic m iniatu­
ra, p ek iń czyk i, p ińcze m in ia tu ra , 
owczarek nizinny, pudle toy, jamniki, 
ratlerek. Tel. 846-81-91. 
__________________________________ 1956 99

Sprzedam dłużycę brzozę. Tel. 870- 
11-77.
__________________________________ 232d 99

Śprzedam regały, lady sklepowe, 
sch ładziarkę . Tel. g rzecznościow y 
(075) 741-21-50.
____________________________ 242138

Kostka granitow a 20x20x40 (for- 
mak), tel. 870-34-33 po godz. 20.
__________________________________ 245d 99

Sprzedam regały sklepowe, lady oraz 
nieużywaną drukarkę "Optimus 2400“ na 
gwarancji. Tel. 870-58-99 lub 870-55-51.

239d 99

Rolnicze
Sprzedam 12 ha ziemi w  Matuszo­

wie. Tel. 873-84-10.
_____________________________ 18636 98

Sprzedam młocarnię (blaszana, pol­
ska). Tel. 871-10-199.
__________________________________ 170d 99

S przed am  pszen icę  paszową. 
Gniewków 25.
______________________________1966 99

Sprzedam bobik w ysokobia łkow y 
MARTIN. Tel. (075)7413949.
______________________________1976 99

Sprzedam ziemniaki jadalne odmia­
ny MILA. Tel. 872-85-41.
__________________________________ 198d 99

Sprzedam 6,5 ha pola w  Paszowi­
cach. Tel. 872-82-58.
__________________________________ 2026 99

Sprzedam rozdrabniacz (BĄK) nowy. 
Tel. 871-05-43.
______________________________212188

Sprzedam m łody las w  Parku Krajo­
b razo w ym  C he łm iec , 3 ha, cena 
40000. Tel. (074)550-588.
__________________________________ 220d 99

Sprzedam dwie krowy, jedna po wy­
cie leniu , d ruga na w ycie len iu . Tel. 
(075)74-120-28.
__________________________________ 227d 99

Sprzedam ciągnik C-360, przyczepę 
i pług. Tel. 8874-336.
______________________________2304.88

Tanie ekologiczne ziemniaki „Bryza” 
w  op. 30 kg gospodarstwo Zębowice 
5, tel. 870-27-07.

- ___ 2336 99

Usługi
ZALUZJE szybko. Teł. 870-39-17.
_______________________________ 145d 99

ZALUZJE PIONOWE, poziome, Ro- 
losy. ROLETY MARKIZY,SZYLDY. 
RATY. NAPRAWA. Gwoździewicz Ja­
sna 4b/8 tel. 870-53-48.

_______________________ 146138
ZALUZJE, rolety, moskitiery, napra­

wy, markizy, okna PCV. Tel. 870-23-04.
__________________________ 24688

ZALUZJE pionowe, poziome. Role­
ty antywłamaniowe, rolety wewnę­
trzne, żaluzje na okna połaciowe, 
markizy sklepowe,szyldy. Jawor ul. 
Konopnickiej 24, tel. 870-33-52.
____________________________________ 93d99



7.15 Wystarczy chcieć
7.30 Jesteśmy - mag. redakcji programów 

katolickich
8.00„Jumanji” -serialanimowany
8.30 „Power Rangers” - serial fantast. prod. 

USA
9.00 Kalambury - pr. dla dzieci
9.30 Dyżurny satyryk kraju - program Ta­

deusza Drozdy
10.00 Disco Relax
11.00 „Pomoc domowa" - serial komed. 

prod. USA
11.30 „Sabrina, nastoletnia czarownica" - 

serial dla mtodz. prod. U$A
12.00 „Dharma i Greg” - serial komed. prod. 

USA
12.30 „Trójka z dostawa do domu” - we­

stern prod. USA
14.30 Studio sport: Boks - walka Andrzej 

Gołota-JerryThunder
15.30 „Perlą” - serial komed. prod. USA
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20100% dla stu: gra - zabawa
16.45 Miłość od pierwszego wejrzenia - pr. 

rozrywkowy
17.20 „Nowe przygody Robin Hooda" - 

serial przygodowy prod. USA
18.15 „Herkules” - serial przyg. prod. USA
19.05 Idź na całość - show
20.05 „Strażnik Teksasu” - serial sensac. 

prod. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 „Wielka Czerwona Jedynka” - film 

woj. prod. USA
23.00 Ogł. wyników LOTTO
23.05 Na każdy temat - talk-show
0.10 Magazyn sportowy
1.40 Muzyka na BIS
3.30 Pożegnanie

6.25 „Rodzina Potwornickich” - serial ko­
mediowy

6.45 „Trzecia planeta od Słońca” - serial 
komediowy

7.10 „Komando Małolat” -film  sensacyjny 
prod. niemieckiej

8.00 „Steven Spielberg przedstawia: Nie­
samowite historie" - serial SF prod. USA

8.50 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
12.10 Świat Audubona: „Walka o wielkie 

równiny" - serial
12.40 „Perła imperium” - serial kostiumo­

wy prod. angielskiej
13.40 „Pogoda dla bogaczy" - serial obycz. 

prod. USA
14.35 „Autostrada do nieba” - serial fami­

lijny prod, USA
15.30 „Siódme niebo” - serial familijny prod. 

USA
16.20 „Łysoń" - serial komediowy prod. 

angielskiej
16.45 „Dzień dobry, St. Paul” - serial ko­

mediowy
17.10 „Śmierć na raty” - film obycz. prod. 

angielskiej
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
19.05 „McCall" - serial sens.
20.00 „Red Rock West" - film sensac. prod. 

USA
21.45 Wieczór z wampirem -talk-show
23.00 „Oblicza Nowego Jorku" - serial po­

licyjny prod. USA
23.45 „Perła imperium” - serial kostiumo­

wy prod. angielskiej
0.45 „McCall” - serial sensacyjny prod. USA

7.00 Miś Rupert - serial anim.
7.25 Ja i moje zwierzęta 
7.40 Księżniczka Szeherezada
8.05 Bajki małego czarodzieja
8.30 Teraz wieś
8.55 Kompas - mag. wojskowy
9.05 Zderzenia
9.30 Nasz świat - pr. muzyczny
10.00 Opowieści antykwaryczne
10.25 Święta w Europie
10.55 Świat bliski i daleki
11.20 TV encyklopedia multimed. 
11.35 Broadway - wielka biała...
12.30 Weekend, weekend 
14.15 Znajomi z zoo
14.30 Cześć Einstein - serial
15.25 Opowieść o mądrym królu
15.30 Był sobie człowiek
16.00 Duszek z antypodów
16.25 Świat dzikich zwierząt
16.30 Drużyna marzeń - serial
17.00 Magazyn koszykówki

18.10 Fakty
19.00 Nasz świat - pr. muzyczny
19.30 The Band - pr. muzyczny
20.30 Studio sport
21.30 Fakty
22.00 Opowieści antykwaryczne
22.30 Śmierć prezydenta

Poniedziałek 1 lutego

6.00 Kawa czy herbata? - magazyn poran­
ny w tym Wiadomości

8.00 „Zorro” - serial anim. prod. USA
8.20 Giełda - program o rynku kapitałowym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Zimowanki - program dla dzieci
9.05 „Kroniki Nami" III serial - serial prod. 

ang.
9.35 Studio Pingwin - program dla dzieci
10.05 „Dotyk anioła” - serial prod. USA
10.55 Śmiechu warte - pr. rozrywkowy
11.20 Wieża Babel - program edukacyjny
11.45 „Żubr” -film  dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. informa­

cyjny
12.20 Kontrasty: Świat, ludzie, pieniądze
12.30 „Kierunek studia” - reportaż
12.50 Taksówka Jedynki: Tylko nie szkoła
13.05 Dzieje kultury polskiej: Złoty wiek
13.55 Sto lat - mag. ubezpieczeń społecz­

nych
14.10 Ferie z miliardem - teleturniej
14.35 „Po prostu życie” - serial prod. USA
15.05 Tydzień Prezydenta - pr. publicystycz­

ny
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - pr. dla młodych wi­

dzów
16.30 „Moda na sukces” - serial USA 
17.00Teleexpress
17.25 „Klan" - serial prod. poi. (23 min)
17.50 Gość Jedynki
18.00 Forum - program publicystyczny
18.45 Flesz-Wiadomości
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: „Zwierzaki cudaki”
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „Gliniarz z dżungli” - serial prod. USA
20.55 Jaka emerytura - program publicy­

styczny
21.00 Zagraj w  reklamę - Vena '99
21.15 Teatr Telewizji: Eduardo de Filippo 

„Wielka magia” (premiera)
22.55 W centrum uwagi - program publi- 

cyst.
23.15 Wiadomości oraz Sport
23.30 Studio sport: Kronika Mistrzostw 

Świata w narciarstwie alpejskim
23.45 W interesie publicznym - progr pu- 

blicyst.
0.20 MISTRZOWIE KINA: Siergiej Paradia 

- „Barwy granatu" - dramat prod. ZSRR
1.30 Telewizyjna szkoła teatralna
1.55 Mistrzowie
2.20 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegl. wyd. sport. 
7.30 Dziennik krajowy - serwis informacyj­

ny
7.50 Studio urody - pr. sportowo-rekrea­

cyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy" - serial prod. poi.
9.00 Świat kobiet-mag.
9.35 „Krok za krokiem" - serial kom. prod. 

USA
10.00 „Urodzeni wśród dzikich zwierząt” : 

„Noc jaguara" - film dokumentalny 
prod. ang.

10.30 Duety do mety - teleturniej
11.00 „Jake i Ben” - serial obycz. prod. ka­

nadyjskiej
11.50 Zimowy przekładaniec - pr. dla mł. 

widzów
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 „Dzieci w  służbie króla” - serial przyg. 

prod. ang.
14.15 Teatr dla dzieci: Jewgienij Szwarc 

„Czerwony Kapturek”
15.10 „Podróż do ziemi obiecanej" - serial 

prod. USA
16.00 Panorama
16.10 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
16.40 Przygoda z wojskiem: „Roczna służ­

ba wojskowa"-reportaż
17.05 Małe Ojczyzny: „Duch Dreżewa" - film 

dok.

17.30 Program lokalny
18.00 Panorama • • • * ' ■  * "  '
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia - program pu- 

blicyst.
19.35 Krzyżówka trzynastolatków - pr. dla 

dzieci
20.00 „Prowokator” - dramat prod. polsko- 

angielsko-czeskiej
21.35 Telewizje kultury - program publicy­

styczny
21.50Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sport telegram - przegląd wyd. spo­

rt.
22.40 Wielcy Polacy na koniec wieku - mi- 

niwykłady o maksisprawach. Wykład 
prof. Leszka Kołakowskiego o Bogu

23.00 Tajemnice Rosji” : „Udacznyj - mia­
sto diamentów” - reportaż

23.55 Magazyn teatralny
0.25 Studio sport: Mistrzostwa Świata w 

narciarstwie alpejskim - supergigant 
kobiet

1.00 „Wilczyca” - dramat obyczajowy prod. 
wł.

2.40 Zakończenie programu

n /P O L  O N /A
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport-telegram
7.30 Uczmy się polskiego
8.05 Szafiki - program dla dzieci
8.35 „Tajemnica Sagali" - serial dla mło­

dych widzów
9.00 Wiadomości
9.15 Czasy - katolicki mag. informacyjny
9.30 „Biały smok" - film fab. prod. pol- 

ameryk.
11.00 Mistrzostwa Polski Formacji Tanecz­

nych - Radom'98
11.30 „Stempel” -film  dok.
12.00 Wiadomości
12.15 Wieści polonijne
12.30 „Klan” -telenowela
12.55 Goniec kulturalny
13.10 Tak jak w kinie?
13.30 Magazyn skandynawski
14.00 „Fitness Club” - serial prod. polskiej
14.30 Maska: PRL Jarockiego i Mrożka
15.00 Panorama
15.30 Auto-moto-klub - mag. sportów 

motor.
15.40 Spojrzenia na Polskę - program pu­

blicystyczny
16.00 „Klan"-telenowela
16.30 Krasnal Tymoteusz
16.55 Wiersze na dzień powszedni 
17.00Teleexpress
17.15 Sportowy tydzień
17.35 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
18.00 „Pogranicze w ogniu" - serial sens.
19.00 Dziennik telewizyjny - pr. satyryczny
19.10 Gość Jedynki
19.20 „Przygody małego maślaka"
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 CZARNO-BIAŁE I W KOLORZE: 

„Gangsterzy i filantropi” - komedia
21.25 Mała rzecz, a cieszy - filmy anim.
21.45 ZNAKI CZASU: „Dominikanin” - film

dok.
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 Okna: Trud życia
24.00 Pamięci Mieczysława Karłowicza: 

Pieśni
0.25 Tydzień Prezydenta 
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poranny
7.95 Polityczne graffiti
7.55 Informacje poranne
8.00 „Batman” - serial anim.
8.30 „StarTrek: Stacja kosmiczna” - serial 

SF prod. USA
9.30 „Zar młodości" - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Słoneczny patrol” - serial sensacyj­

ny prod. USA
11.30 „Był sobie złodziej" - serial sensacyj­

ny prod. USA
12.30 Idź na całość-show
13.30 Disco Polo Live
14.30100% dla stu: gra-zabawa
15.00 „Gdzie się podziała Carmen SanDie- 

go?" - serial animowany prod. USA
15.30 Ręce, które leczą
16.00 Informacje
16.15 „Alf" - serial komed. prod. USA
16.45 „Na południe" - serial sensac. prod. 

kanad

17.45 „Życie jak poker," - telenowela prod.,
■ ’ polskiej
18.15 „Świat według Bundych" - serial ko­

med. prod. USA
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Słoneczny patrol” - serial sensacyj­

ny prod. USA
20.00 „Ally McBeal" - serial obycz. prod. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 

numerka
21.00 MEGAHIT: „Moja macocha jest ko- 

smitką” - komedia SF prod. USA
23.10 Wyniki losowania LOTTO
23.15 Informacje i biznes inform.
23.30 Prognoza pogody
23.35 Polityczne graffiti
23.50 Bumerang - pr. public.
0.20 „Nocne widma” - thriller prod. USA
1.55 Muzyka na BIS
3.95 Pożegnanie

6.10 „Łysoń" - serial komediowy prod. an­
gielskiej

6.35 „Dzień dobry, St. Paul" - serial kome­
diowy prod. USA

7.00 „Pogoda dla bogaczy” - serial obycz. 
prod. USA

7.50 Odjazdowe kreskówki
8.45 „Siódme niebo” - serial komediowy 

prod. USA
9.30 „Śmierć na raty” - film obycz. prod. 

ang.
11.10 „Red Rock West” - film sens. prod. 

USA
13.00 Teleshopping
14.10 Ukryta kamera - pr. rozr.
14.30 „Karuzela przygód” - serial
15.05 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.15 „Świromania” - serial komediowy

prod. USA
16.40 „Czy boisz się ciemności” - serial 

prod. kanad.
17.05 „Kameleon 2" - serial SF
18.00 „Sunset Beach" - serial obycz. prod. 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 „Nowe przygody Lassie" - serial
20.00 „Ryzykowny skok” - film sens. prod. 

kanad.
21.40 „Wiatraki bogów” - serial sens. prod. 

USA
22.30 7 minut - wydarzenia dnia
22.50 „Pasaż" - film obycz. prod. franc. 
0.10 Zoom - magazyn sensacji
0.35 Kameleon 2” - serial SF
1.20 Świat Audubona: „Ogień błogosławio­

ny czy przeklęty” - serial przyrodniczy

7.00 Seriale dla dzieci
8.00 Fakty
8.15 Fakty Refleks
8.30 Życie zwierząt - serial dok.
9.00 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Stulecie zwykłych ludzi
10.45 Współcześni wojownicy
11.05 Podróże kota Madisona
11.30 Regiony - pr. publicystyczny
12.00 Bracia z pogranicza - western
13.35 TV encyklopedia multimed.
14.00 Opozycja antyhitlerowska
14.35 Historia miłości - serial
15.00 Dzieci świata - serial dok.
15.30 Bywaj zdrów
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje - pr. public.
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Tele-Sport
18.00 Panorama
18.10 Fakty
18.35 Express-ludzie...
18.55 Labirynty kultury
19.15 Kolokwia Leopoldyńskie
19.30 Świat bliski i daleki
20.00 Stulecie zwykłych ludzi
21.00 Regiony - pr. publicyst.
21.30 Fakty
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Współcześni wojownicy
22.20 Koty i psy - cykl dok.
22.30 Stan zagrożenia
22.55 Protestuję
23.15 Blisko, coraz bliżej - serial

W torek 2 lutego

□ Q Q  1
6.00 Kawa czy herbata? - magazyn poran­

ny w tym Wiadomości

8:00 „Zorro” -sęriąl anim. prod. USA
8.20 Giełda - prograrao rynku kapitałowym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Zimowanki - program dla dzieci
9.05 „Kroniki Narni" - serial prod. ang.
9.35 Studio Pingwin - program dla dzieci
10.00 „Milagros” - serial prod. argent.-wł.
10.50 Aukcja, czyli jak kupić uan Gogha? - 

tele
11.15 „Arcydzieła": „Frantisek Kupka For­

ma amorficzna” - film dok. prod. ang.
11.25 „Narodziny” : „Foki” - film dok.
11.30 Życie pośród lodu” : „Lód w odwro­

cie” - film dok. prod. angielskiej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. informa­

cyjny
12.20 Magazyn notowań: Warzywa po ho- 

lendersku, Grzyby z odpadów - felieto­
ny rolnicze

12.50 Klub samotnych serc
13.15 Euroregiony: Euroregion Tatry
13.35 Patrz w serce: Nikt nas nie kochał
13.45 Kochać dziecko - program eduka­

cyjny
14.10 Ferie z miliardem - teleturniej
14.35 „Po prostu życie” - serial prod. USA
15.05 Magazyn parlamentarny - pr. publi­

cyst.
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Raj - program dla młodych widzów
16.05 Rower Błażeja - pr. dla młodych wi­

dzów
16.30 „Moda na sukces” - serial USA
17.00Teleexpress
17.25 „Klan" - serial prod. poi.
17.50 Gość Jedynki
18.00 Teleturniej
18.20 Flesz - Wiadomości
18.25 360 stopni dookoła ciała: Przeszcze­

py
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: „Przygody misia Pad- 

dingtona
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze” - 

serial prod. USA
20.55 Jaka emerytura - program publicy­

styczni
21.05 W centrum uwagi - progr. publicy­

styczny
21.20 Premierzy - program publicystycz-

21.55 CZAS NA DOKUMENT: „Świattatua- 
żu" - film dokumentalny prod. holen­
derskiej

22.45 Ich pierwsze miłości - pr. Magdy 
Umer

23.10 Euroexpress - progr. publicystyczny
23.25 Wiadomości oraz Sport
23.40 Studio sport: Kronika Mistrzostw 

Świata w narciarstwie alpejskim
23.55 „Samosąd albo więzienie" - reportaż
0.25 „Dowód rzeczowy" -thriller prod. USA
1.55 Ja i moje życie - rodzina
2.10 Abecadło kina: Producent
2.25 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegl. wyd. sport.
7.30 Dziennik krajowy - serwis informacyj­

ny
7.50 Studio urody - pr. sportowo-rekrea­

cyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy” - serial prod. poi.
9.00 Świat kobiet - mag.
9.35 „Krok za krokiem” - serial prod. USA
10.00 „Urodzeni wśród dzikich zwierząt” : 

„Wojna lemurów" - film dok. prod. ang.
10.30 Duety do mety - teleturniej
11.00 „Wielka ławica" - serial obycz. prod. 

franc.
11.55 Zimowy przekładaniec - pr. dla mł. 

widzów
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 „Dzieci w służbie króla" - serial przy­

gód. prod. ang.
14.15 Święta polskie: Matka Boska Gro­

mniczna
14.35 Gwiazdy tamtych lat: Kazimierz 

Grześkowiak
15.10 „Podróż do ziemi obiecanej” - serial 

obycz, prod. USA
16.00 Panorama
16.10 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
16.40 Świat wokół nas: Bliżej Europy - 

magazyn
17.10 W okolice Stwórcy - pr. Redakcji 

Katolickiej
17.30 Program lokalny si
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18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Kocham kino - magazyn
19.35 Bądź mistrzem: Waldemar Kikąlski
20.00 Program publicystyczny
21.00 J. Archiwum X” - serial sensac. prod. 

USA
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sporttelegram - przegląd wyd. spo­

rt.
22.40 Auto - magazyn motoryzacyjny
23.05 KOCHAM KINO: „Różane wino" - 

dramat spol.-obycz. prod. Hongkong
0.55 Studio sport: Mistrzostwa Świata w 

narciarstwie alpejskim - super gigant 
mężczyzn

1.25 „Peter Gunn” - serial prod. USA
2.15 Zakończenie programu

n /P O L  O N /A
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Kochać dziecko - mag. rodzinny
7.50 Blues-rock guitar - nauka gry na gita­

rze
8.00 Południk 19. - mag. geograf.-przyr.
8.20 Kolorowe nutki - program dla dzieci
8.30 „Mała księżniczka” - serial anim.
9.00 Wiadomości
9.10 Spojrzenia na Polskę - pr. publ.
9.30 CZARNO-BIAŁE I W KOLORZE: 

„Gangsterzy i filantropi” - komedia
10.50 Mała rzecz, a cieszy: „Róża”
11.05 Co nam zostało z tych lat: Pierwsza 

pięćdziesiątka Aliny Janowskiej
11.45 Kuchnia polska
12.00 Wiadomości
12.10 Tydzień Prezydenta
12.30 „Klan” - telenowela
12.55 Auto-moto-klub - magazyn
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 Skarbiec - mag. hist.-kułt.
14.00 „Pogranicze w  ogniu" - serial sens.
15.00 Panorama
15.25 Wiersze na dzień powszedni
15.30 Swój - cykl reportaży o obcokrajow­

cach mieszkających na stale w  Polsce
16.00 „Klan” -telenowela
16.30 „Sześć milionów sekund” - serial dla 

młodych widzów
17.00Teleexpress
17.15 Zaproszenie - program krajoznaw­

czy
17.35 Liga przebojów: Szczęśliwa trzyna­

stka
18.00 Liga przebojów: Propozycje
19.00 Wieści polonijne
19.10 Gość Jedynki
19.20 Dobranocka: „Reksio"
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 „Królewskie sny" - serial hist. prod. 

polskiej
21.10 Muzyczny gwiazdozbiór: Urszula 
?1.35 „Mała Warszawa w Mołdawii” - film

dok.
22.00 „Maria Fołtyn - 50 lat z muzyką” - 

reportaż
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 „Pamięci Witolda Lutosławskiego. 

Między dźwiękiem a ciszą” - film dok.
0.25 Magazyn parlamentarny 
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Batman”  - serial anim.
8.30 „StarTrek: Stacja kosmiczna” - serial 

SF
9.30 „Żar młodości” - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Słoneczny patrol" - serial sensacyj­

ny
11.30 „Baza Pensacola" - serial sensac. 

prod. USA
12.30 „Życie jak poker” - telenowela prod. 

polskiej
13.00 Idź na całość - show
14.00 Link Journal - mag. mody
14.30 Magazyn
15.00 „Gdzie się podziała Carmen SanDie- 

go?" - serial animowany prod. USA
15.25 Drzewko szczęścia: gra-zabawa
15.50 Podrawka gorąco poleca - magazyn 

kulinarny
16.00 Informacje

16.15,A lf ' - serial komed. prod. USA
16.45 „Na południe" - serial sensac. prod. 

kanad.
17.45 „Na własnych śmieciach” - serial 

komed. prod. USA
18.15 „Świat według Bundych” - serial ko­

mediowy
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Słoneczny patrol" - serial sensacyj­

ny prod. USA
20.00 „Graczykowie" - pilot serialu kom. 

prod, polskiej
20.35 FILM TYGODNIA: „Dzień Świstaka" 

- komedia prod. USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie fil­

mu)
22.30 Telewizyjne Biuro Śledcze
23.00 Wyniki losowania LOTTO
23.05 Informacje i biznes inform.
23.20 Prognoza pogody
23.25 Polityczne graffiti
23.35 „Życie jak poker” - telenowela
0.05 Motowiadomości
0.35 Pożegnanie - przerwa tech.

6.90 „Miłość i dyplomacja” - serial obycz. 
prod, holend.

7.05 „Sunset Beach" - serial
7.50 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
8.55 „Wiatraki bogów” - serial sens. prod. 

USA
9.50 „Ryzykowny skok” - film sens. prod. 

kanadyjskiej
11.25 „Klan McGregorów” - serial obycz. 

prod. australijskiej
12.15 Karnawały świata: „Trynidad” - se­

rial dokumentalny
13.00 Teleshopping
14.10 Ukryta kamera - pr.rozr.
14.30 „Karuzela przygód” - serial dla mło­

dzieży
15.05 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.15 „Świromania” - serial komediowy 

prod. USA
16.40 „Czy boisz się ciemności" - serial 

prod. kanad.
17.05 „Kameleon 2" - serial SF
18.00 „Sunset Beach" - serial obycz. prod. 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 „Nowe przygody Lassie" - serial
20.00 „Mąż doskonały” - film obyczajowy 

prod. ang.-czes.
21.40 Wieczór z wampirem - talk-show
22.50 7 minut - wydarzenia dnia
23.00 „Grzech jednej nocy” - film sensac. 

prod. niem.
0.40 Zoom - mag. sensacji
1.10 „Kameleon 2” -serial SF
1.55 „Murder Cali” - serial krym.

7.00 Seriale dla dzieci
8.00 Fakty
8.15 Fakty-Refleks
8.30 Ratujmy przyrodę
9.00 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Cywilizacja... - serial dok.
10.40 Sto niemieckich lat
11.10 Zabijać, aby żyć
12.00 Ewa chce spać - komedia
13.35 Motyl, który nie ma granic
14.35 Historia miłości - serial
15.00 Labirynty kultury
15.20 Kolokwia Leopoldynskie
15.40 Twój portfel
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje - pr. dla młodz.
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Regionalny mag. gospodarczy
18.00 Panorama
18.10 Fakty
18.35 Milenium
19.05 Prot. Miodek odpowiada
19.30 Rytmy świata - serial dok.
20.00 Cywilizacja... - serial dok
20.50 Zawody zwykle i niezwykłe
21.00 Snowbordowe szaleństwo
21.15 Reportaż sportowy
21.30 Fakty
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Ewa chce spać - komedia
23.35 Bangkok Nilton - serial 
0.20 Sto niemieckich lat

Środa 3 lutego

6.00 Kawa czy herbata? - magazyn poran­
ny w tym Wiadomości

8.00 „Zorro" - serial anim. prod. USA
8.25 Giełda - program o rynku kapitałowym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Zimowanki - program dla dzieci
9.05 „Kroniki Narni” - serial prod. ang.
9.35 Studio Pingwin - program dla dzieci
10.00 „Milagros” - serial prod. argent.-wł.
10.40 Zabawy językiem polskim - teletur­

niej
11.05 Europejskie ABC - progr. edukacyjny
11.15 Polacy z wyboru: Polskie epizody w 

norweskim plecaku - progr edukacyjny
11.35 Abecadło kina - program edukacyjny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. informa­

cyjny
12.20 Magazyn notowań: Króliki po czesku; 

Tajemnice genów - felietony rolnicze
12.50 „Klan"-serial prod. poi.
13.15 „Świat wierzeń religijnych": „Chrze­

ścijaństwo. Święto Flores De Mayo” - 
film dokumentalny prod. angielskiej

13.30 English and art: Sztuka urządzania 
przyjęć-nauka j. ang.

13.45 Kwadrans z medycyna - pr. eduka­
cyjny

14.00 Kwitnące okienko - program eduka­
cyjny

14.10 Ferie z miliardem - teleturniej
14.35 „Po prostu życie” - serial prod. USA
15.05 Rzeczpospolita samorządowa
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - pr. dla młodych wi­

dzów
16.30 „Moda na sukces” - serial USA
17.00Teleexpress
17.25 „Klan" - serial prod. poi.
17.50 Gość Jedynki
18.00 Miliard w rozumie - teleturniej
18.25 Flesz-Wiadomości
18.30 We własnym domu - pr. publicystycz­

ny
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: „Muminki”
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
2010 „Takie jest życie" - film obycz. prod. 

USA
21.50 Jaka emerytura-program publicy­

styczny
22.00 W centrum uwagi - pr. publicystycz­

ny
22.20 Kronika kryminalna-mag. polic.-pra- 

wny
22.45 Kup pan cegłę - magazyn reklamy
23.05 Wiadomości oraz Sport
23.20 „Nie buduję już pomników” - repor­

taż
23.50 „Cody - podpalacze" - film kryminal­

ny prod. austral.
1.20 Kompozytorzy: Wolfgang Amadeusz 

Mozart - program edukacyjny
1.30 Wieża Babel: Zagrożenia cywilizacji
1.45 Sztuka chóralnego śpiewu
2.05 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegl. wyd. sport.
7.30 Dziennik krajowy - serwis informacyj­

ny
7.50 Studio urody- program sportowo-re­

kreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy” - serial prod. poi.
9.00 Świat kobiet - mag.
9.30 „Krok za krokiem” - serial kom. prod. 

USA
10.00 „Urodzeni wśród dzikich zwierząt” - 

film dokumentalny prod. angielskiej
10.30 „Obrońcy” - serial anim. prod. USA
11.00 „Doktor z alpejskiej wioski” - serial 

obycz. prod. niem.
11.50 Zimowy przekładaniec - pr. dla mł. 

widzów
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 „Dzieci w służbie króla” - serial przy­

gód. prod. ang.
14.10 Program rozrywkowy
15.10 „Podróż do ziemi obiecanej” - serial 

obycz. prod, USA
16.00 Panorama
16.10 5 x 5 Wygrajmy razem - teleturniej
16.40 Jeden na jeden - program publicy­

styczny
17.05 Apetyt na zdrowie - program rekrea­

cyjno-sportowy
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedstawiają

19.35 Stypendium Złotej Rybki - program 
dla młodych widzów

20.00 „M.A.S.H." - serial kom. prod. USA
20.30 „Strachy” : „Na podbój świata” - se­

rial prod. poi.
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sport telegram - przegląd wyd. spo­

rt.
22.45 Polaków portret własny - program 

publicystyczny
23.05 Studio sport: Piłka nożna mecz to­

warzyski Polska - Malta
1.00 „Peter Gunn” - serial prod. USA
1.45 Zakończenie programu

TV PO L o n /a
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sporttelegram
7.30 Kwadrans z medycyna - magazyn
7.45 Dania do podania
8.00 Koszałek Opałek - pr. dla dzieci
8.20 Tęczowa bajeczka - pr. dla dzieci
8.30 „Hrabia Kaczula" - serial animowany
9.00 Wiadomości
9.10 „Polacy na Białorusi": „Historyk z Miń­

ska" - reportaż
9.30 „Królewskie sny" - serial hist. prod. 

polskiej
10.40 Natalia Kukulska - „Puls” na bis
11.25 „Maria Fołtyn - 50 lat z muzyka” - 

reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Magazyn parlamentarny
12.30 „Klan” -telenowela
12.55 Wieści polonijne
13.05 Liga przebojów: Szczęśliwa trzyna­

stka - program muzyczny
13.30 Oto Polska
14.00 Liga przebojów: Propozycje
15.00 Panorama
15.30 MADOMNY POLSKIE: „Matka Boża 

Częstochowska” - reportaż
16.00 „Klan"-telenowela
16.25 Wiersze na dzień powszedni
16.30 Małe wspomnienia - koncert jubile­

uszowy zespołu Gawęda
17.00Teleexpress
17.15 Pneglad prasy polonijnej
17.35 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
18.00 „Janosik” - serial prod. polskiej
18.55 Polska-Świat 2000
19.10 Gość Jedynki
19.20 Dobranocka: „Pies, kot i...”
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 REŻYSER MIESIĄCA: W. Krzystek 

„W zawieszeniu” - dramat prod. pol­
skiej

21.35 Z archiwum i pamięci
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 Powtórka z PRL-u
23.45 Rozmowy na koniec wieku z Krzy­

sztofem Piesiewiczem o wstydzie i na­
gości

0.30 Przegląd prasy polonijnej 
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poran­

ny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Batman" - serial anim.
8.30 „StarTrek: Stacja kosmiczna" - serial 

SF
9.30 „Żar młodości” - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Słoneczny patrol” - serial sensacyj­

ny
11.30 „Nocny patrol” - serial sensac. prod. 

USA
12.30 „Graczykowie" - pilot serialu kome­

diowego
13.00 Disco Relax
14.00 Motowiadomości - magazyn moto­

ryzacyjny
14.30 Miłość od pierwszego wejrzenia
15.00 „Gdzie się podziała Carmen SanDie- 

go?" - serial animowany prod. USA
15.30 Link Journal - mag. mody
16.00 Informacje
16.15 „AN” - serial komed. prod. USA
16.45 „Na południe” - serial sensac. prod. 

kanad.
17.45 „Życie jak poker" - telenowela prod. 

polskiej
18.15 „Świat według Bundych" - serial ko­

mediowy prod. USA

18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Słoneczny patrol" - serial sensacyj­

ny prod. USA
20.00 „Był sobie złodziej" - serial sensac. 

prod. USA
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 

numerka
21.00 „Nikita" - serial sensac. prod. USA
21.55 Tok Szok w Polsacie
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inform.
23.15 Prognoza pogody
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Graczykowie - pilot serialu komed. 

prod. polskiej
24.00 „Dzieci nocy” - dramat obycz. prod. 

USA
1.40 Muzyka na BIS
3.30 Pożegnanie

6.40 „Miłość i dyplomacja" - serial obycz. 
prod. holend.

7.05 „Sunset Beach" - serial
7.50 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
9.00 Wieczór z wampirem - talk-show
10.05 „Mąż doskonały” - film obycz. prod. 

ang.-czes.
11.40 „Klan McGregorów” - serial obycz. 

prod. austral.
12.30 Karnawały świata: „Inti Rayami - 

święto boga słońca Inków" - serial dok.
13.00 Teleshopping
14.10 Ukryta kamera-progr. rozr.
14.30 „Karuzela przygód" - serial dla mło­

dzieży
15.00 ODJAZOOWE KRESKÓWKI
16.15 „Świromania" - serial komediowy

prod. USA
16.40 „Czy boisz się ciemności” - serial 

prod. kanad.
17.05 „Kameleon 2” - serial SF
18.00 „Sunset Beach" - serial obycz. prod. 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 „Nowe przygody Lassie" - serial
20.00 „Mamo, nie pozwól mi umrzeć” -film 

obycz. prod. niem.
21.45 „Uśmiech losu" - serial obycz. prod. 

USA
22.45 „Murder Cali” - serial krym. prod. 

austral.
23.35 „City Lite” - serial obycz. prod. no­

wozelandzkiej
0.20 Zoom - magazyn sensacji
0.45 „Kameleon 2" - serial SF
1.30 „Cobra - oddział specjalny” - serial 

krym. prod. niem.
2.20 „City Life" - serial obycz.

7.00 Miś Rupert - serial anim.
7.25 Opowieść o mądrym królu
7.30 Duszek z antypodów
7.55 Świat dzikich zwierząt
8.00 Fakty
8.15 Fakty-Refleks
8.30 Snowboardowe szaleństwo
8.45 Reportaż sportowy
9.05 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Wielkie rzeki - serial dok.
10.40 A propos kultury - serial dok.
11.10 Człowiek i przyroda
11.55 Niezwykłe narodziny
12.25 Karate Hid - film przyg.
14.35 Historia miłości - serial
15.00 Rajskie ogródki - serial dok.
15.30 Ene, due.rabe
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Raport
18.00 Panorama
18.10 Fakty
18.35 Ratujmy wspólne dziedzictwo 
19.05Tuba-mag. aktualności muz.
19.30 Miś Rupert - serial anim.
20.00 Wielkie rzeki - serial dok.
21.05 Niezwykłe narodziny
21.30 Fakty
21.45 Studio Sport
22.00 Mozart - serial
23.30 Aktualności europejskie

Redakcja  
nie odpowiada 

za zmiany
MB li SiT11 11111*



INFORMUJEMY O WPROWADZENIU 
RABATÓW DLA NASZYCH ODBIORCÓW

•  DLA FIRM BUDOWLANYCH
ORAZ ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI BUDOWLANE - 5%

•  DLA OSÓB PROWADZĄCYCH
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ GOSP. - 3%

•  DLA ODBIORCÓW INDYWIDUALNYCH 
PRZY ZAKUPACH JEDNORAZOWYCH
POWYŻEJ 1000 ZŁ - 3%

RABATY MOGĄ ULEC ZMIANIE 
W ZALEŻNOŚCI OD OBROTÓW Z DANA FIRMA

MATERIAŁY BUDOWLANE „MAG-AS”
DZIAŁ PŁYTKI:

czynne 800 - 1700 
soboty 800 - 1400

DZIAŁ ARTYKUŁY 
SANITARNE:

•  wanny
•  brodziki
•  kabiny
•  muszle
•  umywalki
•  zlewozmywaki
•  baterie
•  kotły
•  piece
•  rury
•  złączki
•  uszczelki 
tel. (076) 870-35-S6

•  ścienne
•  podłogowe
•  gresy
•  lustra
• zaprawy
•  kasetony 

styropianowe
tel. (076) 870-27-05

DZIAŁ STOLARKA:
•  drzwi
•  okna
•  płyty
•  panele
•  drabiny
•  podłogi
•  galanteria
tel. (076) 870-35-87

SPRZEDAJEMY NA RATY

W ciągłej sprzedaży wykładziny dywanowe Materiały

DZIAŁ MATERIAŁY 
BUDOWLANE:

•  cement
•  wapno
•  wełna 

mineralna
•  papa
•  styropian
•  cegły
•  pustaki
•  beton 

komórkowy
•  gipsy
•  gładzie
tel. (076) 870-35-86

ŚWIADCZYMY
USŁUGI

TRANSPORTOWE

JAWOR, UL. KUZIENNICZA 5 
TEL. 870-42-90  FAX 870-35-89

LEGNICA, UL. CHOJNOWSKA 109 
TEL. 850-13-62(do 5)
FAX 850-13-08

LEGNICA UL. POZNAŃSKA 50 
TEL. 852-34-38 FAX 862-08-57

BOLESŁAWIEC UL. MODLOWA 6 
TEL.(075) 732-30-41  
FAX (075) 732-60 -15

Spółdzielnia Mieszkaniowo - Administracyjna 
w Budziszowie W ielkim  

ogłasza przetarg otwarły na sprzęt rolniczy:
- ciągnik C-360, cena 6000 zł
- przyczepa D-46B cena 2000 zł
- przyczepa D-47B samowyładowcza cena 500 zł. 
Przetarg odbędzie się w Budziszowie W ielkim

dnia 30 .01 .99  o godz. 12.
54R 9 9

DujI/uwjjjij j j

w Jijy JUiiB
ul. Starojaworska 104, 59-400 Jawor

ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż 
n/w środków transportowych:

1. Samochód Nysa Towos rok prod. 1989  
- cena wywoławcza 500 PLN 

2. Autobus Jelcz L-11 rok prod. 1987 
- cena wywoławcza 14 .000  PLN.

Podane ceny nie zaw ierają podatku VAT. 
Pojazdy można oglądać w godz. 8 - 1 4  
na terenie warsztatu samochodowego 

Cukrowni „Jawor” SA przy ul. Staro jaw orskiej.

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest 
dokonanie wpłaty wadium w wysokości 10%  ceny 

wywoławczej, w kasie Cukrowni w term inie  
do 25 luty 1999 r.

Oferty w zamkniętych kopertach z dopiskiem  
„Przetarg” należy składać osobiście 

w sekretariacie  Cukrowni „Jawor” SA.
Oferta powinna zawierać nazwę i siedzibę 

(im ię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania) 
oferenta, okres ważności oferty, datę sporządzenia 

oferty, określenie przedmiotu oferty 
oraz oferowaną cenę nabycia.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Cukrowni 
w dniu 26 .02 .199 9  r.

W przypadku wygrania przetargu i odstąpienia 
od zawarcia umowy przez oferenta następuje 

przepadek wadium na rzecz Cukrowni. 
Organizujący przetarg zastrzega sobie prawo 

odwołania i unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn.

5 9 R  99
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PRZEDSTAWICIEL FIRMY "RZOŃCA11 VEKA SYSTEM

PRODUCENT:
PPU "RZOŃCA" Sp. z o. o. 

ul. Kotlarska 1 2 
53 -013  W roc ław

Demontaż i montaż okien

R A T Y
od 3 do 36 rat 

na 12 oprocentowanie 1 4 ,0 5 %  
na 24 oprocentowanie 1 4 ,0 4 %  
na 36 oprocentowanie 1 5 ,6 6 %  

bez żyrantów
malsymalny kredyt 10 x pobory od netto 
minimum pobory 500 zł (netto)

OKNA UCHYLNE
Typ 01 wym. 5 6 ,5  x 5 3 ,5  = 223 zł 
Typ 02 wym. 86 ,5  x 5 3 ,5  = 242 zł 
Typ 03 wym . 116 ,5  x 5 3 ,5  = 312 zł 
Typ 04 wym. 5 6 ,5  x 8 3 ,5  = 237 zł 
Typ 05 wym. 8 6 ,5  x 8 3 ,5  = 275 zł 
Typ 06 wym. 116,5  x 8 3 ,5  = 335 zł 
Typ 07 wym. 1 4 6 ,5  x 8 3 ,5  = 375 zł

DRZWI BALKONOWE
Typ 0B 3-0B 4 wym. 8 6 ,5  x 2 0 8 ,5  = 452 zł 
Typ 0B 5-0B6 wym. 8 6 ,5  x 2 1 8 ,5  = 465 zł 
Typ 0B 7-0B8 wym. 8 6 ,5  x 2 2 9 ,5  = 485 zł

Firma
udziela 5-letniej gwarancji na okna
J" najtańsze, ”]

ładne, estetyczne, |
I najlepsze,

najładniejszej

OKNA UCHYLNO-ROZWIERALNE
Typ 011-012 wym. 5 6 ,5  x 113 ,5 = 322 zł
Typ 014-015 wym. 8 6 ,5  x 113 ,5 = 355 zł
Typ 016-017 wym . 116 ,5  x 113 ,5 = 415 zł
Typ 018-019 wym . 1 4 6 ,5  x 113 ,5 = 660 zł
Typ 020-021 wym. 1 7 6 ,5  x 113 ,5 = 720 zł
Typ 022-023 wym. 2 0 6 ,5  x 113 ,5 = 760 zł
Typ 026-027 wym. 5 6 ,5  x 1 4 3 ,5 = 370 zł
Typ 030-031 wym. 8 6 ,5  X 113 ,5 = 410 zł
Typ 032-033 wym. 5 6 ,5  X 1 4 3 ,5 = 474 zł
Typ 034-035 wym. 1 4 6 ,5  X 1 4 3 ,5 = 709 zł
Typ 036-037 wym. 1 7 6 ,5  x 1 4 3 ,5 = 770 zł
Typ 038-039 wym. 2 0 6 ,5  x 1 4 3 ,5 = 825 zł

OKUCIA
GU

PCV SYSTEM

SZKŁO
FLOAT
4+16+4

SOFTLINE AD

BIURO HANDLOWE 
59-400 JAWOR 

UL. KOMBATANTÓW 1
TEL./FAX /076 / 870-48-08 
TEL. COM. 0601-839-083

Jedyna firma, która posiada na tym terenie atest ITB na całe okno, na każdy detal

P. U . H. R O L T E X
Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 

po cenach fabrycznych 
oraz skupuje pszenicę w magazynach:

Snowidza 111, tel 871 -83-76 
Paszowice 70A (magazyn po GS) tel. 870-17-29 

czynny codziennie w godz. od 8 do 15 w soboty od 8 do 12 
Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie 

PONADTO PROWADZIMY USŁUGI 
TRANSPORTU CIĘŻAROWEGO 

Z A P R A S Z A M Y I
7R99V



moim zdaniem
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

•  Jak pan, Kujawianin z  uro­
dzenia i zamieszkania, odnajduje 
się w  nowej mli? Nie tylko prezesa 
spółki z  zupełnie innej branży, ale 
przed wszystkim Dolnoślązakal

-  Pierwsze wrażenie było szo­
kujące, ale w  dobrym tego słowa 
znaczeniu. Zresztą, nie ma co 
ukrywać, że dla człowieka, który 
na co dzień przyzwyczaił się do 
równin, teren Podgórza Sudeckie­
go jest niebywale piękny. Po raz

•  No dobrze. Ale nie dowie­
działem się, czego się pan najbar­
dziej obawiał? Jakich proble­
mów?

-  Generalnie problem y cu­
krownictwa są mi znane, choć pra­
cowałem w  innej branży, współ­
pracującej. Ale obawiałem się i 
dalej obawiam się przemian, które 
czekają cukrownictwo, a głównie 
zahamowań na drodze do jego nie­
uchronnej restrukturyzacji. Po­
wiem krótko. Proces legislacyjny

cukrowni czeka na nie z  nie­
pokojem?

-  P ierw szą decyzją  będą  
usprawnienia w  sferze organiza­
cji i zarządzania przedsiębior­
stwem, przeprowadzone według 
mojego pomysłu, ale z całym sza­
cunkiem i uhonorowaniem do­
tychczasowego systemu. Głównie 
tych sposobów, które sprawdzą się 
pod moim zarządzaniem.

•  A więc mata rewolucja, ale 
pod kontrolą?

-  Coś w  tym rodzaju, ale nie­
zupełnie. Ja po prostu mam swo­
ją koncepcję zarządzania, choć z 
uwzględnieniem realiów. Można

•  To tylko słowa. Śam pan  
przecież powiedział, że realia są 
nieubłagane...

-  Dlatego jeszcze raz powta­
rzam. Zmiany będą, bo muszą na­
stąpić, tym bardziej, że załoga li­
czy się z taką ewentualnością. Ale 
w moim domu rodzinnym nau­
czono m nie maksymy: Zanim  
podejm iesz decyzję, zrób tak, 
abyś n ie skrzyw dził drugiego  
człowieka! Ojciec mi to stale po­
wtarzał.

•  A czy nie jest tak, że  przy­
szedł pan tu wyczyścić przedpole 
dla kapitału zagranicznego? Już 
od dawna mówi się, że jaworską

C jJiJ J iiJ
Z  p. Aleksandrem Zarembą, nowo wybranym prezesem Zarządu Cukrowni Jawor SA, 
rozmawiał Marian Lassota.

CO

pierwszy zachwyciłem  się tym  
krajobrazem przed czterema laty, 
kiedy przyjechałem tu z powodów 
czysto zawodowych. Każdy nowy 
przyjazd przynosił nowe wraże­
nia, odkrywcze i zaskakujące za­
razem. Dotyczy to również Jawo- 
ra, który okazał się pięknym mia­
stem, chociaż jeszcze dobrze go 
nie poznałem.

•  To ładne, co pan mówi, ale 
przecież przyjechał pan tu nie po  
to, aby podziwiać piękne krajo­
brazy, lecz z  powodów całkiem  
pmzaicznych...

- To prawda. Przysłałem swoją 
ofertę na konkurs, gdyż fascynują 
mnie nowe wyzwania. Wynikają 
one z mojej motywacji życiowej, 
której podstawową dewizą jest na­
stawienie na sukces. W mojej do­
tychczasowej karierze zawodowej 
tak się ułożyło, że im trudniejsze 
zadanie przede mną stanęło, tym 
większą wyzwalało mobilność. Nie 
inaczej było i w  tym przypadku, 
chociaż wcale nie ukrywam, że 
obawiałem się tego konkursu, gdyż 
kryteria postawione przez Radę 
Nadzorczą nie należały do łatwych. 
Tym bardziej, że stanęło w  jego 
szranki aż 11 kandydatów. Konku­
rencja była więc duża, a sama Rada 
też miała niełatwy orzech do zgry­
zienia. Do ostatniej rozgrywki, by 
użyć tu terminologii sportowej, sta­
nęło dwóch kandydatów. Rada wy­
brała moją kandydaturę, a właści­
wie chyba wyżej oceniła mój pro­
gram. Bo nie był to przecież kon­
kurs piękności...

jest taki, jaki jest, decyzje władz 
w tej branży są też znana, czego, 
z różnych zresztą powodów, nie 
chciałbym komentować. Ale dzia­
łania, tu na miejscu, trzeba podej­
mować niemal od zaraz. Nie moż­
na bowiem czekać, dlatego, że 
każda cukrownia zahacza o parę 
działów naszej gospodarki. Od rol­
nictwa począwszy, poprzez prze­
twórstwo, a na handlu skończyw­
szy. Tkwi w  tym wiele nie rozwią­
zanych dotąd problemów, a gdy 
do tego dołożymy jeszcze nie naj­
lepszą sytuację ekonomiczną cu­
krowni, obraz tej branży staje się 
dramatyczny...

•  Tmchę to skomplikowane i 
m ało czytelne. M oże inaczej. 
Jaka jest obecnie kondycja finan­
sowa jaworskiej cukmwni?

-  Z tego co wiem, a wynika 
to z d ok u m en tów , które mi 
przedstaw iono, cukrownia po 
raz pierwszy ma, niestety, stra­
tę, za ubiegły rok obrachunko­
wy. Nie chcę na razie mówić o 
liczbach, gdyż nie objąłem je­
szcze funkcji prezesa zarządu i 
z tego tytułu nie czuję się upo­
ważniony do wypowiedzi w  tej 
sprawie. Mogę jedynie pow ie­
d zieć, że  z  pobieżnej analizy  
wynika, że sytuacja finansowa 
spółki jest poważna. Małym po­
cieszeniem  jest fakt, że inne cu­
krownie w  kraju osiągnęły je­
szcze gorsze wyniki.

•  No właśnie. Jakie będą 
pańskie najbliższe decyzje, bo 
z  tego, co mi wiadom o, załoga

mieć przecież niezwykle śmiałe 
koncepcje, a wszystko jednak roz­
bije się o pieniądze, których, cze­
go nie ukrywam, tutaj nie ma. Stąd 
trzeba będzie dokonać kilku dra­
stycznych cięć.

•  Czy myśli pan o spotkaniu 
z  załogą, bo z  pańskich słów wy- 
nika, że zmiany nastąpią również 
w samej strukturze zatrudnienia ?

- Na pewno się spotkam, bo 
tego wymaga mój sposób zarzą­
dzania. Nie ukrywam, że zmiany 
w strukturze zatrudnienia nastą­
pią, bo wymusza to sytuacja spół­
ki. Nie chcę się jednak zamykać 
w kategorycznych stwierdzeniach 
i potwierdzających je liczbach, 
gdyż problem jest o wiele bardziej 
złożony. W jaworskiej cukrowni 
pracują ludzie z określoną już tra­
dycją, dlatego nie wybrażam so­
bie, aby nagle, z dnia na dzień po­
wiedzieć: tylu i tylu przestanie tu 
pracować. Tu robili przecież ich 
rodzice, tu mieszkają i pracują 
wreszcie całe rodziny, które swo­
je życie związały z tym zakładem. 
A kiedy mamy do czynienia z 
ludzką materią, o tragedie prze­
cież nietrudno. Zwłaszcza dziś, w  
dobie przekształceń.

cukrownią zain teresow ani są 
Francuzi, którzy mają zam iar  
przekształcić ją  ponoć w fabrykę 
bodajże cykorii?

- A, to coś nowego. Ale teraz 
poważnie. Moją ideą jest utrzyma­
nie produkcji cukru, najdłużej jak 
to m ożliw e, gdyż spełnia ona 
wszystkie warunki, żeby to robić 
dobrze. Po cukrowniczemu. Plan­
tacja pod kominem, niedaleko od 
miasta, ale przy mieście, co wiąże 
się choćby z dostarczaniem ciepła 
dla miasta...

•  D o tk n ą ł p a n  w ażnego  
problemu, bo chociaż po p rze ­
jęc iu  k o tło w n i WPEC-u Cu­
krow nia dostarcza  ciepło do 
nowych bloków, nie od d z iś  
wiadomo, że  posiada jego duże 
nadw yżki, które chce sprzeda­
wać m iastu . Problem leży  w 
tym , kto sfinansuje budowę li­
nii ciepłowniczej?

-  Myślę, że leży to w obopól­
nym interesie, zarówno samorzą­
du, jak i cukrowni. Z tego co się 
dowiedziałem, władze miasta roz­
ważają możliwość wspólnego sfi­
nansowania tej inwestycji. Sądzę, 
że do tej kwestii powrócimy w  naj­
bliższym czasie. Tym bardziej, że 
jest to jedna z szans dalszego trwa­
nia cukrowni, czyli jej ściślejsze 
powiązanie z miastem.

•  Wróćmy jeszcze na moment 
do restrukturyzacji cukrowni. Co 
pan sądzi o prywatyzacji regional­
nej, o którą zabiegają zarówno 
plantatorzy, jak i w pmcoumicy?

-  Nie mam jeszcze w  tej kwe­
stii pomysłu. Wiem tylko, że Ślą­
ska Spółka Cukrowa idzie wła­
śnie w kierunku tej prywatyza­
cji regionalnej, bowiem planta­
tor dla cukrowni jest zawsze naj­
ważniejszy. Ale są plusy i minu­
sy tego kierunku. Dla naszej cu­
krowni wydaje się, że najlepsza 
byłaby prywatyzacja w grupie 
kilku spółek, ale nie mam je­
szcze o tym wyrobionego zda­
nia.

Trzeba jednak podkreślić, 
żeby wszyscy to zrozumieli. Nie 
jesteśmy na tyle silni, aby same­
mu się prywatyzować. Zasada jest 
taka: to nie my mamy się sprywa­
tyzować, tylko nas sprywatyzują. 
Oby tylko decyzje góry były roz­
sądne.

•  Na koniec. Co chciałby pan 
przekazać swojej załodze?

-  Żeby się nie obawiała. Nie po 
to przyjechałem tu z Kujaw, aby 
zepsuć własny prestiż, na który 
pracuje się bardzo ciężko.

W odne
dylem aty

Początek roku jest tradycyjnie 
już okresem wszelakich podwyżek. 
Drożeją towary i usługi objęte ce­
nami urzędowymi, a w ślad za nimi 
wszystkiB pozostałe. Jedną z nich, 
planowaną od dość dawna, jest 
podwyżka cen wody i usług kanali­
zacyjnych. Jeszcze w grudniu Za­
rząd Miatsa otrzymał nowe kalkula­
cje kosztów opracowane przez za­
rządcę, czyli spółkę COM-D. Wyni­
ka z nich czarno na białym, że woda 
pominna zdrożeć o czternaście, a 
ścieki o jedenaście procent. Pro­
pozycje Zarządu Miasta były w tym 
względzie nieco mniej radykalne i 
zakładały wzrost cen odpowiednio 
o 8,6 i 10 proc. Jakie będą z kolei 
wnioski komisji gospodarki komu­
nalnej, przekonamy się już nieba­
wem, na sesji Rady Miejskiej w dniu 
27 stycznia. Znając opinie części 
radnych na temat spółki zarządza­
jącej nietrudno się domyślić, jak 
burzliwy może mieć ona przebieg. 
Zresztą nawet koalicja rządząca w 
mieście ma w swoim programie 
urynkowienie usług komunalnych, z 
czego wypada się tylko cieszyć. 
Wprawdzie burmistrz całkiem nie­
dawno dał do zrozumienia, że nie­
koniecznie trzeba się z tym tema­
tem spieszyć, myślę jednak, że jest 
to doskonała okazja do uporządko­
wania kwestii usług komunalnych i 
wyjaśnienia wszystkich wątpliwości.

Nie chodzi przy tym wcale o ko­
lejne ataki na spółkę COM-D, ale o 
połączenie interesów miasta, mie­
szkańców i firm działających w mie­
ście. Jak dotąd okazało się to nie­
możliwe, ze względu namonopoli- 
styczną pozycję spółki. A przecież 
wiadomo, że wszystkie monopole 
mają zgubny wpływ na gospodarkę. 
Bo, tak naprawdę, kwestią o dru­
gorzędnym znaczeniu jest podwyż­
ka ceny o parę groszy. Chodzi przede 
wszystkim o to, żeby cenę wszelkch 
usług wyznaczał rynek, a nie naj­
lepsze nawet kalkulacje, oparte o 
doskonałe wskaźniki i zgodne z za­
łożeniami budżetowymi. Jeśli kupu­
jemy w sklepie chleb to jest nam 
wszystko jedno, czy koszty jego pro­
dukcji były uzasadnione i zgodne ze 
wskaźnikami. Chleb ma być po pro­
sty dobry i tani.

Dokładnie tak samo jest z ceną 
wody, ścieków czy śmieci. Klienta 
zupełnie nie interesują koszty wy­
działowe, ogólnozakładowe czy na­
rzut zysku na koszty. Ma być do­
brze i tanio. A będzie tak tylko wte­
dy, gdy usługodawcą zostanie ten, 
kto wygra jawny, otwarty i nieogra­
niczony przetarg. Jeśli wygra go 
spółka COM-D • to bardzo dobrze. 
Niech pracuje i zarabia. A nie, we­
dług dziwnych zasad, że zysk nie 
zależy od wpływów ze sprzedaży, 
tylko od kosztów (choćby i uzasa­
dnionych). Bo zyskiem jest 10 proc. 
narzut na koszty, a o kosztach z kolei 
decyduje, de facto, sama spółka. 
Czyli, im więcej kosztów uzasadnio­
nych, tym większy zysk bez żadne­
go ryzyka. Jeśli bowiem okaże się, 
że cena wody nie pokryje kosztów 
razem z zyskiem, to różnicę dopła­
ca miasto, zgodnie z art. 7 ust. 2 
umowy.

Tego typu „oryginalnych” roz­
wiązań jest więcej. Na przykład po­
datki gminne, jak choćby podatek 
od nieruchomości, także korzystnie 
wpływają na zysk firmy. Według tego 
samego schematu: im wyższy poda­
tek, tym większy koszt działalno­
ści, i większy narzut zysku na ko­
szty.

Nie zamierzam przyłączać się do 
grona zadeklarowanych wrogów 
przedsiębiorstwa COM-D, i nie ocze­
kuję jego likwidacji. Wręcz przeciw­
nie - sądzę, że firma o tak dużym 
potencjale, z doświadczeniem i zna­
jomością realiów jest w stanie bez 
większych problemów wygrać prze­
targ i świadczyć jeszcze lepsze usłu­
gi. Ale na normalnych, zdrowych 
ekonomicznie zasadach, z korzyścią 
dla miasta, mieszkańców i dla niej 
samej. Tak, jak robią to inne przed­
siębiorstwa w Jaworze.

Andrzej W ziątek



Chodzi oczywiście o hasło wy­
borcze Przymierza Społecznego. 
Chwytliwe i łączące wszystkich ko­
alicjantów Przymierza przed wybo­
rami. A po wyborach? Sądząc z tego 
co się dzieje, to nie wszyscy radni 
zdają sobie sprawę, że startowali z 
listy wyborczej partii politycz-. :-; 
(Przymierze Społeczne to: PSL, UP 
i KPEiR - przyp. red.). Zawsze i 
wszędzie powoduje to określone 
implikacje. Główna jest ta k i, że 
wybrani radni, będąc członkiem 
partii, lub będąc przez nią popiera­
ni, muszą realizować jej program i 
postulaty.

W ydawało się już nawet, że 
udało się o tym przekonać wszyst­
kich radnych Przymierza, jak i o 
tym, że błyskotliwy sukces partii i 
ich samych w wyborach był zasłu­
gą poważnego wysiłku wszystkich 
startujących z tej listy. Z wyjątka­
mi wszakże.

Weszliśmy więc do obu rad, a 
tu w koalicję z monolitem SLD. Spo­
rządzono umowy koalicyjne. Oka­
zuje się jednak, że dotyczą one je­
dynie zadań ogólnych. A przecież 
zawsze i wszędzie jest tak, że koa­
licjanci ustalają również obszary

List
Stoję sobie 4 stycznia br. na przy­

stanku jednej z okolicznych wiosek i 
czekam na autobus do Jawora, którym 
zwykle jeździłam do pracy. Czekam 5, 
10,15 min., a autobusu jak nie ma, tak 
nie ma. No cóż, mrozu ani zasp na dro­
dze nie ma, więc co się stało, dlaczego 
aż tak się spóźnia? - zastanawiam się. 
Czekam i czekam, autobusu nie ma, 
ale że do pracy jakoś dojechać trzeba, 
więc skorzystałam z konkurencyjnej li­
nii, autobusu PKS Kamienna Góra. Po 
przyjeżdzie do Jawora dowiedziałam 
się, że niektóre połączenia zostały zli­
kwidowane. Lecz nic wiecej - żadnego 
usprawiedliwienia, żadnego ogłoszenia 
ani wcześniejszego zawiadomienia, o 
zwykłym przepraszam nie wspomnę.

Czy umieszczenie informacji na każ­
dym przystanku o zmianie planu jazdy 
było aż tak trudne, kosztwne czy niewy­
konalne, że o tym zapomniano? Czy też 
PKS - Oddział w Jaworze ignoruje swo-

Klient
nasz
pan?
ich klientów? Trzeba przyznać, że gdzie­
niegdzie naniesiono poprawki na stare 
plany jazdy, ale wykonano je odręcznie i 
byle jak, tak, że wyglądają raczej na czyjś 
głupi dowcip niż na „firmową" zmianę 
planu. O braku jakichkolwiek planów ja­
zdy na niektórych przystankach też na­
leżałoby wspomnieć. Przecież od tego 
zależy liczba klientów. Czyżby nie zale­
żało tej firmie na klientach? Czy stać ją 
na ich ignorowanie?

Redukcję połączeń można zrozu­
mieć - w gospodarce, w której rządzi 
ekonomia, likwiduje się nierentowne 
przedsięwzięcia. Jednakże to, co się 
dzieje po likwidacji połączenia Pogwi­
zdów - Jawor wzbudza wiele wątpliwo­
ści co do słuszności tej decyzji. Dzieci 
z Sokolej, dojeżdżające do Wiadrowa 
do szkoły podstawowej, zostały pozba­
wione środka transportu, ponieważ jeż­
dżący nieco wcześniej autobus relacji 
Lipa - Jawor nie zabiera ich z powodu 
braku wolnych miejsc. Zdarzyło się 
również, że przepełniony autobus (a 
przepełniony dlatego, że pasażerowie 
ze zlikwidowanego autobusu zostali 
zmuszeni do przeniesienia się na wcze­
śniejszy kurs) nie zatrzymał się już w 
kolejnych miejscowościach, gdzie cze­
kali na niego m.in. posiadacze biletów 
miesięcznych. W najlepszym razie, gdy 
jechać już można, trzeba to robić w 
okropnym ścisku. Więc czy zlikwido­
wany kurs był naprawdę nierentowny?

Stała Czytelniczka

swej działalności i obsadzają je swo­
imi ludźmi. Oczywiście kompetent­
nymi! Tego w umowach z SLD za­

b rak ło  i uważamy, że trzeba je nie­
zwłocznie renegocjować. Jest zro­
zumiałe, że SLD jako hegemon ko­
alicji bierze więcej, ale nie może być 
tak, że Przymierze nie ma nic!

nych, uważamy więc, że ma pełne 
prawo, a nawet obowiązek, desy­
gnować swych ludzi do lokalnych 
rządów.

Wróćmy na zakończenie do ty­
tułowego pytania: czy razem damy 
radę? (jeżeli jeszcze razem!) Uwa­
żamy, że jeżeli ze swoją partią, z jej

Polemiki

Razem 
damy radę?

Taka niepokojąca sytuacja wy­
twarza się w Starostwie. W żadnym 
z wydziałów nie ma podobno czło­
wieka z Przymierza. Pomijając to, 
że nie jest to sytuacja zdrowa, to 
jeszcze dość intrygująca. Czy radni 
Przymierza są tam poważnymi part­
nerami?

Uważamy również, że nieśmia­
łe upomnienie się PSL jest w pełni 
uzasadnione. A gdzie UP? A KPE­
iR! Przymierze reklamowało się 
wszak jako partia ludzi kompetent-

programem i postulatami, z poważ­
nym i silnym elektoratem - to tak. I 
tylko wtedy Przymierze będzie wia- 
rygodne i zachowa swoją tożsa­
mość. I będzie mogło prowadzić 
politykę w pozycji wyprostowanej.

Jako wyborcy nie dajemy przy­
zwolenia radnym  Przym ierza - 
zwłaszcza z Starostwa - na trwonie­
nie sukcesu wyborczego.

W yborcy Przymierza 
(siedem podpisów)

Stanowisko Prezydium Zarządu Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Solidarność” w sprawie posel­
skiego projektu ustawy o powszechnym uwła­
szczeniu obywateli

W  sprawie uwłaszczenia
Podczas ostatnich wyborów 

parlamentarnych Akcja Wyborcza 
Solidarność uzyskała od Społeczeń­
stwa R zeczypospolitej Polskiej 
mandat zaufania, który uprawnił ją 
i zobowiązał do sprawowania wła­
dzy dla dobra ogółu obywateli. Jed­
nym z istotniejszych elementów, 
akcentowanych podczas kampanii 
wyborczej, była kwestia powszech­
nego uwłaszczenia. To, w dużej 
mierze, dzięki tej propozycji Akcja 
Wyborcza Solidarność uzyskała tak 
ogromne poparcie.

Jest rzeczą wysoce niew ska­
zaną, ażeby polityczne układy 
doprowadziły do zaprzepaszcze­
nia tak pożądanego przez W y­
borców AWS i potrzebnego dla

Polski projektu , który poparty  
został przez ponad 9 milionów 
uczestników  Referendum Uwła­
szczeniowego.

Mając powyższe na uwadze, 
Zarząd Regionu Zagłębie Miedzio­
we NSZZ „Solidarność” apeluje do 
Klubu Parlamentarnego AWS o nie- 
odstępowanie od głównych założeń 
i rozwiązań poselskiego projektu 
powszechnego uwłaszczenia i moż­
liwie szybkie doprowadzenie do 
jego przyjęcia.

Za Prezydium Zarządu Regionu 
Przewodniczący Zarządu 

Regionu Zagłębie M iedziowe 
NSZZ „Solidarność” 
Tadeusz Ujmujewicz

*  -S i *moim zdaniem
ŚCIŚLE FAJNE

Z ARMATĄ 
NA WRÓBLE

Od pewnego czasu ludzie zwią­
zani z Obywatelskim Stowarzysze­
niem Uwłaszczeniowym cierpią na 
chorobę pod nazwą Przymierze 
Społeczne. Ustami swego przed­
stawiciela w Radzie Miasta odże­
gnują przedstawicieli Przymierza 
od czci i wiary. W ulotkach nazy­
wają oszustami i kłamcami. W 
tekstach publikowanych w prasie 
sugerują, że nie realizują swoje­
go programu wyborczego itp., itd. 
Myślę jednak, że nie jest to cho­
roba nieuleczalna, a już na pew­
no nie zakaźna, nie widać bowiem 
oznak epidemii. Wręcz przeciwnie, 
sądząc po ostatnim głosowaniu w 
sprawie utworzenia komisji do 
spraw uwłaszczenia choroba zda­
je się zanikać. Ale tak to już bywa, 
kiedy jako metodę walki przyjmu­
je się głoszenie ćwierćprawdy, 
półprawdy i nie całej prawdy. Kie­
dy stosuje się sztuczne podziały 
na prawicę i lewicę, zamiast na 
mądrych i głupich, czy pracowi­
tych i leniwych. Murzyn, choćby 
nie wiem jak głośno krzyczał, że 
jest biały, zawsze pozostanie czar­
nym. Podobnie jedną z podstawo­
wych cech prawicy jest święte 
prawo własności. Niestety, projekt 
powszechnego uwłaszczenia gło­
szony przez OSU nie ma nic wspól­
nego z tym prawem. Trzeba mieć 
naprawdę dużo dobrej woli, żeby 
zgodzić się z jego tezami, i trzeba 
mieć doprawdy ułańską fantazję, 
żeby próbować je wprowadzić w 
życie. A jak powszechnie wiado­
mo, słynne ułańskie szarże z sza­
blami na czołgi były wprawdzie 
bardzo widowiskowe, ale ich sku­
tek był zawsze żałosny.

Czy tego samego chcemy w Ja­
worze? Niektórzy bronią idei po­
wszechnego uwłaszczenia jak nie­
podległości, ale czy zastanowili się, 
dokładnie czego tak naprawdę bro­
nią? Nie wiedzą o tym, czy nie chcą 
wiedzieć, że jedyną dopuszczalną na 
dzień dzisiejszy formą jest utworze­
nie spółki akcyjnej i rozdanie mie­
szkańcom po jednej tzw. akcji. Ce­
lowo piszę „tak zwanej akcji” , po­
nieważ będzie to bardzo przypomi­
nało słynne akcje NFI, dzięki którym 
mieliśmy być właścicielami polskie­
go przemysłu. Jak to się zakończy­
ło, każdy widzi. Z tego między inny­
mi powodu radni Przymierza głoso­
wali przeciw powszechnemu uwła­
szczeniu. Ale pomimo tego życzę jak 
najbardziej owocnych obrad komi­
sji ds. uwłaszczenia.

Andrzej W ziątek 
PS. Temat ten został potrakto­

wany bardzo pobieżnie, ze względu 
na szczupłość miejsca i specyfikę 
felietonu. Proponuję więc rzeczową 
debatę na ten temat - ale debatę 
na argumenty, a nie na epitety.

List

Pomóżmy
naszym
przyjaciołom

Psy i koty nie mówią, ale rozum 
mają dobry i wiernie nam służą 
każdego dnia. Nadchodzą znowu 
mroźne dni. Trzeba więc koniecz­
nie sprawdzić, w jakim stanie są 
psie budy. Niejedną budę należy 
odrem ontować i ogacić ciepłym 
materiałem, aby nasze pieski nie 
cierpiały z zimna w długie mroźne 
noce.

Często widzę u niektórych rol­
ników psie budy zrobione z beczki 
żelaznej po paliwie. Wiadomo, że 
taka beczka leżąca pod ścianą obo­
ry jest bardzo zimna. Jak więc nasz 
przyjaciel ma siedzieć i spać w ta­
kiej budzie? Przecież to jest lodów­
ka! Nie żałujcie słomy ani siana do 
psiej budy. Ja mam dwa pieski i za­
wsze staram się, aby miały ciepłe 
budy i dłuższe łańcuchy, żeby mo­
gły się wyhasać.

Przysłowie ludowe mówi, że 
„jaki kto jest dla zwierząt, taki i dla 
ludzi”. Jest w tym dużo prawdy. 
Zwierzęta chodzą za człowiekiem, 
o ile ich pan jest dobrym człowie­
kiem. Często zdarza się, że nie­
którzy ludzie z miast wywożą swo­
je pieski i z samochodu wyrzucają 
je koło wiosek lub w szczerym  
polu. Jest to na pewno bardzo bole­
sne dla takiego zwierzaka. Uważam 
to za barbarzyństwo.

Franciszek Śnieg

2 1 stycznia br. (czwartek) zostałem zaproszony do 
pracy w Komisji Sejmowej pracującej nad zmianą 
ustawy*,,Prawo Spółdzielcze” oraz nad uwłaszcze­
niem spółdzielców i spłatą trudnych kredytów 
mieszkaniowych. W  spotkaniu uczestniczył m.in. 
poseł Tomasz Wójcik, który jest przewodniczącym 
nadzwyczajnej sejmowej komisji ds. spółdzielczości 
mieszkaniowej.

Jestem 
za uwłaszczeniem

graniu uwłaszczenia, bo jest to tyłki 
zmiana stosunku własnościowego (ri 
gulacja prawna) i uczestniczyliby 
dalszym programie powszechnegi 
uwłaszczenia.

Uzgodniliśmy z koalicjantem, 
zostanie przeniesiony problem uwł; 
szczeniowo-regulacyjny do ustaw 
uwłaszczeniowej, a prawo spółdziel 
cze będzie konstruowane jako prawi 
docelowe, z korektami uwzględniaj, 
cymi wszystkie organizacje.

Spotkanie trwało 4,5 godz. i byłi 
bardzo burzliwe. Pozwoliłem sobit 
przytoczyć tylko te momenty z dysku 
sji, które przybliżą spółdzielcom ich prc

Powiedział m.in., że dziękuje za 
zebrane 100 tys. podpisów pod żąda­
niem uwłaszczenia spółdzielców oraz 
zmianą ustawy o pomocy państwa w 
spłacie kredytów. Są one złożone u 
marszałka Macieja Płażyńskiegon 
wraz z projektem (nowelizacją) usta­
wy. Projekty są bardzo kontrowersyj­
ne prawnie, jak i politycznie. Najważ­
niejszy problem legislacyjny polega 
na tym, czy Sejm ma prawo ingeren­
cji w zmiany stosunków własnościo­
wych wewnątrz spółdzielni. Prowa­
dzone są rozmowy z prof. Zoilem w 
celu wydania opinii w tej sprawie. Jest 
to problem prawny.

Następny problem, ekonomicz­
ny, dotyczy kredytów. Proponujemy 
przekazać bankowi PKO BP z tej 
kwoty zadłużenia akcje skarbu pań­
stwa w wymiarze 50 proc. tego za­

dłużenia. Zadhtżenie w PKO BP wy­
nosi wg starego portfela 5,5 miliarda 
złotych, z czego 50 proc. to kredyt, a 
50 proc. odsetki. W ramach uwła­
szczenia skarb państwa włoży 50 proc. 
akcji wartości 50 proc. kredytu; poja­
wia się wtedy możliwość negocjowa­
nia drugiej połowy zadłużenia. Istnie­
je możliwość, aby renegocjować (a na­
wet umorzyć, anulować) pozostałą 
część. Byłoby to korzystne zarówno 
dla banku, który zdjął by z siebie te 
złe kredyty, dla spółdzielni - bo spadł 
by kredyt, i dla spółdzielców, którzy 
są uwikłani w zadłużenie (są to naj­
gorętsze prace obecnie prowadzone).

Podnoszono nierówne traktowanie 
spóldzieloów, dzielenie idi na tych, co wy­
kupili mieszkania i tych, co nie wykupili.

W tym projekcie ci pierwsi nie 
będą traktowani jako beneficjenci pro­

blemy. Jak z tego wynika, żywo jestem 
zainteresowany, jako radny z Przymie­
rza Społecznego, programem po­
wszechnego uwłaszczenia, nie tylko 
spódzielców. Angażuję z powodze­
niem władze miasta w sprawy spół­
dzielców, realizując tym samym pro-1 
gram, który głosiłem podczas kampa­
nii wyborczej. Jeżeli tylko będą ure­
gulowania prawne przez Sejm RP po­
wszechnego uwłaszczenia, obiecuję, 
że dwie ręce podniosę za jego wdro­
żeniem w naszym mieście. Mogę obie­
cać, że do tego czasu będę brał czyn­
ny udział w pracach komisji sejmowej 
nad tymi projektami ustaw. Tym z pań­
stwa, którzy chcieliby podyskutować 
na te i inne problemy, podaję swój 
numertel. domowy: 870-51 -01. Jestem 
do państwa dyspozycji.

Radny P iotr W iecheć
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wieść gminna
Męcinka

Trudne problemy, 
trudne decyzjeO kilka refleksji na temat minio­

nego roku poprosiliśmy przewodni­
czącego Rady Gminy p. Alfreda Kie- 
locha, właściciela dużego gospodar­
stwa rolnego, pełniącego również 
wiele innych społecznych funkcji - 
m .in . p rzew odniczącego  Rady 
Szkoły i prezesa OSP w Gościsławiu 
(na zdjęciu).

•  Mieszkańcy gminy Udanin 
znają pana jako społecznika, sku­
tecznego realizatora wielu społecz­
nych inicjatyw. Co wpłynęło na 
taką opinię?

- Ze swoich obowiązków staram 
się wywiązywać rzetelnie. Często 
jestem wówczas trudny dla osób od­
powiedzialnych za określone zada-
Udanin * •

nia. Staram się wyegzekwować to, 
co powinno być realizowane. Może 
ta opinia wynika właśnie z tego, że 
jeśli biorę się za jakiś temat, to będę 
za tym chodził i staram się załatwić 
do końca dokładnie.

•  Czy praca społeczna nie 
przeszkadza w zajęciach przewo­
dniczącego Rady Gminy i w pracy 
właściciela gospodarstwa rolnego?

- Bardzo często koliduje z tym. 
Moja praca opiera się na kalenda­
rzu. Jeśli coś z kimś ustalam, um a­
wiam się z kimś, to najpierw spraw­
dzam, czy mam wolny termin, czy 
będę mógł to zrobić. W domu je­
stem nieobecny. Brakuje mi czasu 
dla rodziny, czy na rekreację. Ten 
nadmiar pracy zaczyna mnie mę­
czyć. Chcę z kilku społecznych 
funkcji zrezygnować. Prawdopo­
dobnie zrezygnuję z pracy w Radzie 
Szkoły. Skłania mnie do tego opi­
nia, że to co robimy, to jest nic nie 
warte, choć naprawdę wiele serca 
się w tę pracę wkłada. Nie wiem, 
jak na moją decyzję zareaguje Rada 
Szkoły. Zobaczymy.

•  Co może pan zaliczyć do 
ubiegłorocznych sukcesów zarów­
no w życiu prywatnym, jak i w pra­
cy społecznej?

- W pracy rolnika trudno zali­
czyć coś na konto sukcesu. Plony 
w gospodarstwie miałem bardzo 
dobre, zarówno zbóż jak i buraków, 
ale do sukcesu tego nie mogę zali­
czyć, bo do dziś nie mam pienię­
dzy ani za buraki, ani za rzepak. 
Wziąłem kredyty. Sytuacja mojego 
gospodarstwa, tak jak całego pol­
skiego rolnictwa, jest bardzo trud­
na. Wszyscy rolnicy dostrzegają to, 
że rząd nie bierze tej sytuacji pod

uwagę. Natomiast za sukces w dzia­
łalności społecznej uważam wybu­
dowanie, wyposażenie i otwarcie 
stołówki szkolnej. Za sukces uwa­
żam też, że zostałem ponownie rad­
nym i zostałem wybrany na prze­
wodniczącego Rady Gminy, choć 
nie zabiegałem o to stanowisko. Z 
krótkiego czasu pełnienia tej funk­
cji widzę, że jest ona bardzo odpo­
wiedzialna i bardzo trudna. Oce­
niam to głównie po rozmowach z 
ludźmi. W każdą środę przyjmuję 
interesantów. Niejednokrotnie nie 
zdążę wszystkich interwencji zała­
twić w godzinach urzędowych. Nie 
unikam jednak ludzkich spraw. Na 
co dzień, czy to telefonicznie czy

osobiście rozmawiam z ludźmi, 
spotykam się i interweniuję, jeśli 
jest taka potrzeba.

•  Jak pan ocenia miejsce gmi­
ny Udanin w nowym podziale ad­
ministracyjnym, w powiecie średz- 
kim?

- Dwadzieścia kilka lat temu, nie 
pytając nikogo o zgodę, oderwano 
nas od powiatu Środa Śląska, gdzie 
były już pewne korzenie, tradycje. 
Ludzie wiedzieli, gdzie co się zała­
twia. Przez dwadzieścia kilka lat 
przyzwyczajaliśmy się do Jawora, i 
przyzwyczailiśmy się. Obecnie zno­
wu jesteśmy w powiecie średzkim 
i nie mamy pojęcia, jak to wszystko 
będzie funkcjonować. Na razie po­
wiat, jak każdy, jest w rozsypce. 
Wielu rzeczy dopiero się uczymy. I 
to nie tylko gmina Udanin, ale wszy­
stkie gminy. Dokładnej oceny, czy 
to wyjdzie nam na dobre, że nas 
oderwano od Jawora, będzie moż­
na dokonać dopiero bo kilku latach. 
Jedno, co można powiedzieć to to, 
że przez ten okres nie zrobiono 
nic w dla poprawy komunikacji 
autobusowej z Jaworem czy wo­
jewództwem. Natomiast kom uni­
kacja ze Środą Śląską czy Świdni­
cą funkcjonowała nadal. Nic nie 
zrobiono, żeby to zmienić, mimo 
naszych apeli, monitów itp. Dla­
tego też  p rze jśc ie  do pow iatu 
średzkiego większość mieszkań­
ców naszej gminy traktuje jako 
pozytyw reformy.

Na razie na nic nie ma pienię­
dzy w powiecie. I to uważamy za 
karygodny błąd. Robi się reformę, 
a nie ma pieniędzy. Za przykład 
może służyć reforma służby zdro­
wia. Jako tako funkcjonuje opieka

lekarza rodzinnego, ale jeśli chodzi 
o opiekę stomatologiczną, to szko­
da gadać. Obecnie jeden stomato­
log może przyjąć od trzech do pię­
ciu pacjentów dziennie, bo nie ma 
pieniędzy. Została przerwana pro­
filaktyka w szkołach. To się będzie 
mściło za kilka lat. Stomatolog ma 
2500 zł na funkcjonowanie gabine­
tu. Musi za to opłacić gabinet, pie­

lęgniarkę, kupić materiały stomato­
logiczne, opłacić ZUS. Sytuacja jest 
o wiele gorsza w porównaniu do 
roku ubiegłego. Oczekiwaliśmy, że 
będzie lepiej, a jest gorzej. Ludzie 
zaczynają się denerwować taką sy­
tuacją. Będzie nacisk społeczeń­
stwa na dofinansowanie tej sfery. 
Ale z czego? Budżet jest mniejszy o 
ponad 300 tys. zł od ubiegłorocz­
nego. Taką propozycję budżetu 
gmina dostała. Zadania są ogrom­
ne, a oczekiwania ludzi jeszcze 
większe.

•  Jakie zadania będą priory­
tetowe dla Rady Gminy w 1999r.?

- Nie mamy jeszcze przyjętego 
budżetu. Nastąpi to w marcu. Jest 
on obecnie opracowywany przez 
komisje Rady. Mogę jedynie powie­
dzieć, że najprawdopodobniej bę­
dzie budowana oczyszczalnia ście­
ków w Piekarach. Nie ma na to pie­
niędzy, ale trzeba zacząć to realizo­
wać, żeby można było już gdzie spu­
szczać ścieki, żeby zacząć kanalizo- 
wanie gminy. Czeka nas otwarcie 
gminazjum. 1 też nie wiemy, czy 
będą na to pieniądze. Nikt na to nie 
może odpowiedzieć. Jeżeli przyjdzie 
nam finansować to zadanie z nasze­
go budżetu, to będzie bardzo cięż­
ko. Trzeba będzie zrezygnować z 
czego innego. Na pewno nie odstą­
pimy od remontu szkoły w Ujeździe 
Górnym, który został zapoczątkowa­
ny w ub.r. Zaczęliśmy od ocieplenia, 
dachu, rynien. W tym roku musimy 
remont kontynuować. Planujemy w 
ciągu dwóch lat doprowadzić szko­
łę do takiego stanu, że będzie to ko­
lejna wizytówka gminy Udanin.

•  Dziękuję za rozmowę.
rozmawiał: (RW)

Przybyłowice to niewielka wieś, 
licząca 231 mieszkańców. Jednak 
problemów ma tyle samo, co dużo 
większe miejscowości. Ważne jest 
to, iż Przybyłowiczanie potrafią się 
zjednoczyć w ich rozwiązywaniu. 
Przekonałam się o tym na zebra­
niu wiejskim 22 stycznia.

Frekwencja była wyjątkowo wy­
soka. Przybyli nie tylko ludzie starsi, 
ale także młodzież chcąca współu­
czestniczyć w życiu wsi. Warto 
nadmienić, że jest to jedyna wieś, w 
której tak prężnie działa koło ZMW. 
Młodzież ma świetlicę (którą wójt 
zaopatrzył w krzesła) i chciałaby 
stworzyć sekcję taneczną zarówno 
dla dzieci, jak i nieco starszych. Nie­
stety, nie ma pieniędzy. Proszono o 
pomoc kogoś kochającego taniec z 
Jawora. W zamian za prowadzenie 
takiej sekcji obiecywano odwozić 
taką osobę do domu po zajęciach.

Jednak nie ten temat dominował 
na zebraniu po wyborze sołtysa i rady 
sołeckiej. Przeszło ono bardzo spraw­
nie. Kiedyrozpoczęto dyskusję, oka­
zało się, że problem bardzo ważny 
stanowi dowóz dzieci do Jawora, a 
właściwie ich powrót ze szkoły. Poli­
kwidowano bowiem kursy autobuso­
we, w związku z czym dzieci muszą 
zwalniać się z ostatnich lekcji. Nie 
mogą korzystać z zajęć pozalekcyj­
nych, gdyż ostatni autobus przyjeż­
dża o godzinie 13.20 - zajęcia trwają 
dłużej.

Również sprawa budowy wodo­
ciągu wywołała dyskusję. Okazało 
się, że nie ma pełnej kwoty na rozpo­
częcie inwestycji. Jeżeli jednak każ­
da rodzina zobowiąże się do wpłaty 
1500 zł, to budowa wodociągu ruszy 
jeszcze w tym roku. Niestety, na bu­
dowę kanalizacji brakuje pieniędzy. 
Jeden z mieszkańców wyraził głośno 
swoje obawy: Będziemy mieli wodę 
w kranie, a nie będzie odpływu, i 
wtedy jakiś ekolog odetnie nam do­
pływ wody...

Jednak wójt gminy, p. Tadeusz 
Bobowski zapewnił, że po budowie 
wodociągu zazwyczaj łatwiej jest już 
o fundusze na kanalizację.

Największe emocje wywołała 
kwestia rozwiązania Wiejskiego 
Ośrodka Zdrowia w Matuszowie. 
Gmina Męcinka posiada na swoim 
terenie 4 ośrodki zdrowia: w Piotro­
wicach, Męcince, Przybyłowicach i 
Matuszowie. Kasa Chorych zobowią­
zywała się do podpisania umowy tyl­
ko z 2 ośrodkami; 2 należałoby zli­
kwidować, ponieważ koszty utrzy­
mania są zbyt wysokie, jak na skrom­
ny budżet gminy.

Mieszkańcy solidarnie protesto­
wali przeciw likwidacji ośrodka, a sło­
wa, jakie padały z ust Przybyłowi- 
czan, nie zawsze wypada przelewać 
na papier. Mężczyźni twierdzili, że od 
50 lat mają ten ośrodek, zresztą pła­
cą składki i powinno się im zapew­
nić jak najbliższy kontakt z lekarzem. 
Jak ludzie starsi, schorowani i nie 
posiadający samochodu mogą doje­
chać do Piotrowic?

Kobiety próbowały załagodzić 
narastającą irytację. Jedna z nich nie­
śmiało zaproponowała, by wspólnie 
spróbowano utrzymać ośrodek w 
Matuszowie. Propozycja nie znalazła 
poparcia: Ty, sąsiadko, sama się utrzy­
maj, bo życie coraz cięższe - usłysza­
ła. Cmentarze niech nam szykują, 
jeśli nie są w stanie utrzymać ośrod­
ków zdrowia - rozległ się z kąta krzyk.

Było wiele słów krytyki pod ad­
resem dr. Szumilasa, który - zdaniem 
mieszkańców Przybyłowic - lekce­
waży sobie problem i pomimo za­
proszeń nie uczestniczy w zebra­
niach, podczas których sprawy te są 
rozstrząsane. Dr Szumilas pełni 
funkcję koordynatora ośrodków 
zdrowia na terenie gminy. Pojawie­
nie się pani dr Woźny nieco uciszy­
ło mieszkańców, jednak problem 
pozostał i będą musieli go rozwią­
zać radni odpowiednią uchwałą.

Podobnie dzieje się we wszystkich 
miejscowościach na tereniegminy. Jak 
więc widać, trudne decyzje stoją przed 
radnymi gminy Męcinka. Myślę, że 
niektóre z nich zostaną podjęte na 
przyszłej sesji, 29 stycznia, o czym 
niezwłocznie poinformuję.

B.L

Męcinka
14 stycznia br. o godz. 9.25 Krzysztof P. ze Słupa powiadomił jawor­

ską policję o włamaniu do sklepu wielobranżowego w tej miejscowości. 
Na miejscu grupa operacyjna z Komendy Powiatowej Policji w Jaworze 
ustaliła, że w nocy z 13 na 14 stycznia nieznani dotąd sprawcy po wy-

Skok na sklep w Słupie
pchnięciu okna wraz z futryną i wybiciu otworu w drzwiach piwnicznych 
weszli do budynku. Następnie po sforsowaniu kolejnych drzwi znaleźli 
się w sklepie. Po spenetroaniu pomieszczenia skradli artykuły mięsne, 
chemiczne, słodycze oraz inne towary spożywcze. Ogółem straty oszaco­
wano na 7.180 zł, na szkodę Renaty N. z Jawora.

(WM)

Jak minqł rok?

Dobromierz
Co to się narobiło w tym na­

szym powiecie, w głowie zaczy­
na się nie mieścić. Parlam enta­
rzyści prawicowi z Jawora lewi­
cują, że i sam Miller by ich za to 
pochw alił. Socjaldem okraci na 
odwrót. Wódz Krzaklewski by się 
ich nie powstydził. W Dobromie­
rzu natom iast rajcowie z Rodzin

Pani wójcina (ukłony i podzię­
kowania za mądrość, Widzyka i 
most w Czernicy) na razie to tole­
ruje, bo co ma robić. Wicewójt 
chce gminą sterować i basta. Po­
noć za niewłaściwy uśmiech po­
zbawił premii dyrektora GOKSiR- 
u i jeszcze żąda przeprosin. Ten 
ostatni zaś chce uciekać do Świe­
bodzic, bo z Głodkiem mu się nie

Jak tu żyć?
Katolickich skąpią grosza swoje­
mu proboszczowi z Gniewkowa 
na dom pogrzebowy, potrzebny 
na m ie jsco w y m  c m e n ta rz u . 
Podobno stoi za tym  sam wice- 
wójt, który chce prym  wieść w 
gminie. Czasami panu wicewój- 
towi zdarza się wychodzić przed 
szereg i mieć inne zdanie niż jego 
szefowa.

układa. (Po co aż do Świebodzic, 
niebawem w Jaworze będzie kil­
ka miejsc do obsadzenia. Z pań­
skimi możliwościami, panie Krzy­
sztofie, na pewno coś się dla pana 
znajdzie).

I bądź tu mądry, Czytelniku, i 
rozeznaj się w tym wszystkim. I jak 
tu żyć w takim powiecie?

JÓZEF NOWORÓL

Pożegnaliśmy Go na zawsze
W sobotę 9 stycznia br. mie­

szkańcy Jawora i delegacje ze 
sztandarami PSL z sąsiednich 
gmin licznie zgromadzili się na 
uroczystości pogrzebowej byłego 
żołnierza września 1939 r. z Ar­
mii Kraków • Karpaty Kol. Józefa 
Ziętka. Był moim rodakiem z są­
siedniego powiatu Nisko - Kolbu­
szowa (woj. rzeszowskie). W tra­
gicznym wrześniu 1939 r. został 
zmobilizowany jako żołnierz do 
obrony kraju. Już w pierwszych 
dniach września został ranny, ale 
zawieszenia broni z tego powodu 
nie zrobił. Po klęsce wrześnio­
wej przeszedł do walki podziem­
nej, zbierał broń po wojsku pol­
skim i przechowywał ją z myślą o 
dalszej walce. Następnie wstąpił

w szeregi Batalionów Chłopskich, 
które się licznie organizowały na 
terenie Kolbuszowej i sąsiednich 
powiatów Mielec, Nisko, Biłgoraj, 
Janów Lubelski, na pograniczu woj. 
zamojskiego, gdyż tam pozostało 
najwięcej broni i amunicji po woj­
sku polskim. Nasz Śp. Kolega brał 
udział w kilku akcjach bojowych w 
okresie pacyfikowania i palenia wio­
sek. Nie jedna wroga kula świsnęła 
mu nad głową. Nasz Kolega Józef 
miał dużo szczęścia, bo żadna nie 
trafiła go. Pan Bóg nad nim czuwał, 
bo był dobrym ludowcem, żołnierzem 
i chrześcijaninem.

Zaraz po wyzwoleniu osiedlił się 
w Jaworze. Był dobrze znany ze swej 
działalności społecznej, przede wszy­
stkim w ZSL, a później PSL. Współ­

pracował również z ZMW. Stale 
walczył o sprawiedliwość społecz­
ną. Pisał wiele artykułów do ga­
zet, a szczególnie do „Gazety Ja­
worskiej” . Pisał do niej swoje li­
sty i wiersze. Na pogrzeb naszego 
ludowego poety przybyły władze 
byłego województwa legnickiego 
ze sztandarem WK PSL. Słowo 
pożegnalne nad mogiłą wygłosił 
prezes WK PSL z Legnicy kol. Ta­
deusz Samborski. Przemawiali 
również przedstawiciele władz ja­
worskich. Nad mogiłą pochyliły się 
sztandary ludowe, symbol walki i 
zwycięstwa. Ksiądz proboszcz w 
swej homilii również wygłosił pięk­
ne słowa o życiu naszego Kolegi. 
Cześć Jego Pamięci!

Franciszek Śnieg



Bolków

Kiedyś było tu cicho 
i spokojnie...

wieść gminna

Odwiedziły naszą redakcję dwie 
Czytelniczki z Bolkowa, które ze Iza­
mi w oczach opowiedziały o tym, co 
się od kilku miesięcy wyprawia w 
ich mieście. Nie chodzi tu o jakieś 
niezwykłe wyczyny, ale o sprawki 
złodziei i światka przestępczego.

- Przez wiele lat nasze miastecz­
ko - mówiły nasze Czytelniczki - 
było bezpieczne i spokojne. Ale od 
kiedy stało się jasne, że będą zmia­
ny w podziale admninistracyjnym 
kraju i a nasz kochany Bolków 
wróci ponownie do Jawora, sytua­
cja stała się inna. Miejscowi poli­
cjanci zaczęli się nami jakby mniej 
interesować. Nie chcemy nikogo 
obwiniać. Natomiast prosimy o po­

moc w zapewnieniu ładu i porząd­
ku na terenie naszego miasteczka i 
całej gminy. Dotyczy to zwłaszcza 
ukrócenia nasilającej się plagi zło­
dziei. Od kilku miesięcy złodzieje 
grasują w sklepach i zakładach 
usługowych bez żadnych obaw, że 
dosięgnie ich za to kara. Nie ukry­
wamy, że bardzo liczymy na zde^ 
cydowane działanie Komendy Po­
wiatowej Policji w Jaworze. Pamię­
tamy, że przed 1975 rokiem właśnie 
za sprawą ówczesnych milicjantów 
powiatowych z Jawora było u nas 
spokojnie. Mamy nadzieję, że i te­
raz nas nie zawiodą - zakończyły 
swoją skargę.

wysłuchał: (WM)

Bolków
Bolków z gminą nadal nie jest 

jeszcze w całości w powiecie jawor­
skim. Nie ze wszystkim bowiem 
przemieszczono wiele miast i gmin 
zgodnie z nowym podziałem admi­
nistracyjnym kraju. Np. podporząd­
kowanie ich organom porządku 
publicznego i wymiaru sprawiedli­

wości rozłożono na dwa lata. Takie 
gminy, jak np. przykład Bolków, 
nadal podlegają poprzednim proku­
raturom  i sądom rejonowym, w 
przypadku wymienionej gminy - 
dotychczasowym jednostkom w 
Kamiennej Górze.

Sprawę komplikuje fakt, że mia­
sto i gminę Bolków wzięła w zasięg

swojej podległości Komenda Powia­
towa Policji w Jaworze, która jednak 
musi przekazywać sprawy do dal­
szego dochodzenia Prokuraturze 
Rejonowej w Kamiennej Górze, ta

zaś sądowi w tamtej miejscowości. 
Na początkowym etapie dochodze­
nia mieszkańcy gminy Bolków mu­
szą kontaktować się z jaworską po­
licją, jeżeli nie wystarcza miejscowy 
komisariat, a później jeździć do Ka­
miennej Góry Dopiero z początkiem 
2000 roku gmina przejdzie pod pie­
czę tych organów w Jaworze.

Kłopoty są też z telekom uni­
kacją. Aby dodzwonić się z Jawo­
ra do abonentów w Bolkowie, trze­
ba łączyć się za pośrednictwem  
Jeleniej Góry, wykręcając odpo­
wiedni num er kierunkowy. Nato­

m iast m ieszkańcy  bolkow skiej 
gminy, telefonując w przeciw ną 
stronę, m uszą to robić za pośre­
dnictwem central w Jeleniej Górze 
i Legnicy. Jak długo to potrwa - nie 
wiadomo. Rzecz w tym, że roz­
mowy za takim pośrednictwem są 
znacznie droższe.

(KZ)

Trochę w Jaworze, 
trochę w Kamiennej Górze...

Mściwojów
Szanow na Redakcjo! W jed­

nym ze swych ostatnich num e­
rów inform owaliście, jakoby pe­
w ien nasz wybraniec 
- pan wójt z M ściwo­
jowa, popisyw ał się 
swoim głosem , śpie­
w ając kolędy. Infor­
m ację tę należy sprostować, jest 
bow iem  całkowicie n iepraw dzi­
wa. W rzeczyw istości głos ów 
należy do szarej em inencji naszej

gminy, a niektórzy złośliwi twier­
dzą, że jest to od pew nego czasu 
P ierw szy  Głos Gminy. N ależy 
w yrazić jedynie żal, że owa sza­
ra em inencja w niczym  nie przy­

pom ina wielkością Richelieu czy 
choćby M azarina.

Stały Czytelnik 
(imię i nazwisko do wiad. red.)

List

To nie wójt!

W lutym 
na działce

Na początku lutego należy po­
wtórzyć bielenie pni i grubych ko­
narów drzew owocowych, jeżeli 
wapno zostało zmyte przez deszcz, 
a zabieg nie był wcześniej wyko­
nany. W lutym często występują 
duże różnice tem peratur między 
dniem a nocą, a ponadto dużym 
mrozom towarzyszy często silne 
nasłonecznienie. W dni słoneczne 
i ciepłe, kora drzew bardzo nagrze­
wa się, a ponieważ drzewa prze­
szły już okres spoczynku zimowe­
go, a więc są gotowe do rozpoczę­
cia wegetacji. Silne mocne spadki 
temperatury niszczą żywe komór­
ki kory i drewna. Możemy temu 
zapobiec poprzez dokładne biele­
nie pni i grubych konarów. Należy 
to wykonać, jak wspomniano wy­
żej, w czasie cieplejszych dni na 
początku lutego.

•  W lutym sprawdzamy sta­
rannie ogrodzenie działki i napra­
wiamy wszystkie uszkodzenia,'li­
kw idujem y także zaspy śniegu 
przy ogrodzeniu, aby zające nie 
dostały się po nich na działkę. Je­
żeli zima jest łagodna, to można 
jeszcze w lutym ścinać pędy prze­
znaczone na zrazy.

•  Jeżeli nie zaopatrzyliśmy się 
w grudniu i w styczniu w narzędzia 
do cięcia drzew i krzewów owoco­
wych oraz potrzebne nam środki 
ochrony roślin i nawozy, należy to 
zrobić niezwłocznie na początku lu­
tego.

•  W drugiej połowie lutego po 
przejściu silnych mrozów możemy 
przystąpić do cięcia drzew i krzewów 
owocowych. Cięcie zaczynamy od ja­
błoni. W pierwszej kolejności tniemy 
odmiany wytrzymałe na mróz, takie 
jak: Antonówka, Lobo, Aiwa. Cięcie 
wykonujemy tylko w dni suche i cie­
plejsze. Po wykonanym cięciu wszyst­
kie rany zasmarowujemy Fauabenem 
4 lub gęstą farbą emulsyjną z dodat­
kiem 2 proc. Topsinu lub Beniate. Sma­
rowanie ran zapobiega infekcji przez 
grzyby porażające korę i drewno.

•  W drugiej połowie lutego 
przystępujemy do cięcia krzewów 
jagodowych. Celem cięcia porze­
czek i agrestu jest przede wszyst­
kim: uformowanie prawidłowego 
szkieletu krzewu, umożliwienie do­
stępu światła do wszystkich pędów 
w krzewie oraz utrzymanie na nim 
jak największej liczby pędów obfi­
cie owocujących.

•  Cięcie borówki wysokiej 
polega głównie na prześwietlaniu. 
Usuwa się przede wszystkim 
pędy zasychające, chore lub 
uszkodzone, a następnie wszyst­
kie najstarsze i górne części pę­
dów, które nie wydają już silnych 
przyrostów. Wycina się również 
cienkie, zagęszczające środek 
krzewu rozgałęzione pędy, cho­
ciaż mogą znajdować się na nich 
liczne pąki kwiatowe. Pędy te 
utrudniają zbiór owoców, a tak­
że stanowią przeszkodę w wybi­
janiu młodych, silnych pędów z 
dolnych części krzewów.

Udanin
List

Sprzymierzeni dla pomocy ludziom
Ostatnio uczestniczyłem w ze­

braniu Krajowej Partii Emerytów i 
Rencistów w Jaworze. Przysłuchi­
wałem się dyskusji o obecnej dzia­
łalności tej partii, sprzymierzonej z 
PSL i Unią Pracy.

- Chodzi teraz o to, żeby nasza 
Partia Emerytów i Rencistów stała 
się motorem działania na rzecz tej 
bezradnej grupy ludzi - mówił pre­
zes p. Jan Białek. Podsumował dzia­
łalność tej partii. Wspomniał też, że

53 członków z Przymierza starto­
wało w wyborach do Rady Miejskiej 
i 7 z nich zostało wybranych, co jest 
dużym sukcesem Przymierza.

Partia Emerytów i Rencistów 
może i powinna spełniać poważne 
zadania. Chodzi głównie o to, żeby 
renciści i emeryci naprawdę czuli 
parasol ochronny ze strony takiej 
partii, która chce działać dla dobra 
starszych ludzi, ludzi niedołężnych 
i schorowanych, niejednokrotnie

samotnych. Jaworska organizacja 
liczy 121 członków. 58 spośród nich 
nie op łaca sk ładek . Szanow ni 
członkowie, nie ma na świecie ta­
kiej partii, żeby nie płaciło się skła­
dek. Dzięki nim nasza partia będzie 
mogła rozwijać działalność na ko­
rzyść wszystkich emerytów i ren­
cistów. Powinni znaleźć się także i 
sponsorzy, wspierający tę organiza­
cję finansowo.

Franciszek Śnieg

Bolków
W  czasie w yjazdów  z  „Ga­

zetą  Jaworską” w  teren często  
sp o tyk am y na drogach  psy, 
koty i inne stw orzenia, które 
przebiegają przez szosę, w yle­
gują się na niej czy znienacka  
na nią wpadają.

Taki jednak w idok, jaki uj­
rze liśm y  p o m ię d z y  Starym i 
R och ow icam i a P ło n in ą  w i­
d zie liśm y  po raz p ier w szy  w  
cza sie  o śm io le tn ieg o  okresu

Powoli człapał konik skrajem szosy
ro zw o żen ia  „GJ”, z a sk o c z y ł Gdy w y sze d łem , aby go sfo- od  razu  sk ojarzy ł nam  s ię  ze  
nas całkow icie. Otóż z  dala od tografow ać, jakby zro zu m ia ł, sz la g ie rem  sp rzed  lat „W io, 
zab u d ow ań  na środku s z o sy  ż e  tarasuje przejazd , i z s z e d ł k on ik u ”, 
sta ł so b ie  sp o k o jn ie ... koń . na praw ą stron ę. W idok  ten  (rw)

Męcinka

Zaświtał promyk 
nadziei

Tak, to prawda, zdobyliśmy I 
miejsce. Oczywiście była ogromna 
radość. I łzy. Ale nie były to łzy 
szczęścia. Gdy prowadzący, ogła­
szając wyniki powiedział, że I miej­
sce zdobył zespół Ziemia Jaworska 
z GOK-u Paszowice myśleliśmy, że 
się pomylił. Wśród członków zespo­
łu z Męcinki widać było porusze­
nie i już chcieliśmy sprostować, że 
jesteśmy z Męcinki, ale po chwili 
dotarło do nas, że to prawda. 1 do­
piero wtedy były łzy. Gdy kierow­
niczka zespołu p. Genowefa Kunec- 
ka poszła odebrać nagrodę, wzru­
szenie nie pozwalało jej podzięko­
wać, a my nie mogłyśmy śpiewać 
100 lat, bo nam nie pozwalały łzy...

Naprawdę jesteśmy wdzięczni 
GOK-owi Paszowice, że nas przy­
garnął w chwili tak ciężkiej dla ze­
społu, gdy nasi byli radni wraz z 
byłym wójtem zostawili nas (deli­
katnie mówiąc) na lodzie. Bo po li­
kwidacji GOK-u miał być WOK, a

nie ma nic. Pozostał tylko żal i roz­
goryczenie, bo przecież na 16 osób 
z Męcinki, 5 z Paszowic, 2 z Jawora 
i 3 z  Piotrowic w zespole Ziemia 
Jaworska jesteśmy w większości, i 
zawsze zespół należał do Męcinki.

18 stycznia na zebraniu wiej­
skim poświęconym wyborom soł­
tysa rozmawiałyśmy z wójtem i za­
stępcą wójta właśnie na temat ze­
społu, pytając o jego przyszłe losy i
0 naszego grajka. Pan wójt obiecał 
zrobić wszystko, co tylko jest w jego 
mocy, aby naprawić błąd poprze­
dników. Mam nadzieję, że nasza 
walka o kulturę w Męcince dobie­
ga końca, bo wszystkie możliwości 
zostały wyczerpane. Pozostała tyl­
ko nadzieja, że nowy wójt i nowi 
radni okażą się rozsądnymi ludźmi
1 utrzymają chociaż zespół ludowy, 
gwarantując mu muzyka Waldema­
ra Staszczyka, bez którego zespół 
nie ma szans na przetrwanie.

Baba z Męcinki

Nie mają szczęścia w Męcince 
do wójtów. Poprzedni skutecznie 
likwidował Gminny Ośrodek Kul­
tury. Obecny ponoć zagiął parol na 
Gminny Zespół Zakładów Opieki 
Podstawowej. Na początek planu­
je się likwidację przynajmniej po­
łowy Wiejskich Ośrodków Zdro­
wia. Pan wójt na pewno chce zo­
stawić WOZ w Piotrowicach. I nie

dziw ota, bo tam  m ieszka. Jego 
opozycja na odw rót - chce naj­
pierw utrącić Piotrowice. Do tej 
pory gmina nie zawarła umowy o 
pracę z wiejskim doktorem, choć 
ten pracuje nadal. Z tego wydawać 
się może, że wójt jest na bakier z 
kodeksem pracy. A to kosztuje, pa­
nie wójcie. Dojść może nawet do 
przepychanek . Ludziska ponoć 
kosy mają staw iać na sztorc i z 
nimi ruszyć na najbliższą sesję. A 
jak się skrzykną wszystkie baby - 
co wtedy będzie, panie wójcie? A 
że się skrzykną, to prawie pewne.

JÓZEF NOWORÓL

Męcinka
Gminne
przepychanki
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Kilka dni temu wyko­
rzystując słoneczną po­
godę byłam na spacerze 

w Parku Miejskim. Muszę przyznać, 
że zostałam mile zaskoczona, bo­
wiem większość zielonych terenów 
parku, poza placem zabaw koło kor­
tu tenisowego, była uprzątnięta, a 
liście zgrabione na kupki. Otóż to, 
liście zostały przygotowane do wy­
wiezienia, ale chyba zapomniano o 
nich całkowicie, bo spalić ich prze­
cież nie można. Tylko patrzeć, jak 
przyjdzie wiatr i rozniesie je po ca­
łym parku. Wtedy cała praca służb 
komunalnych obróci się w niwecz. 
Wydaje mi się, że nie po to wyko­
nano taki kawał roboty.

(Marta S.)

Może ktoś z kompe­
tentnych urzędników Ra­
tusza wyjaśni, co dalej z 

placem po byłej Fabryce Wyrobów 
Metalowych. Położony na obrzeżu 
Parku Miejskiego aż się prosi o sen­
sowne wykorzystanie. Z tego, co do­
szło do moich uszu, było już wiele 
koncepcji jego zagospodarowania. 
0 niektórych pisała wasza gazeta. 
Jedna z nich zakładała m. in. zlo­
kalizowanie tam dużego placu za­
baw dla dzieci, na wzór tych, które 
funkcjonują na zachodzie Europy. 
Moim zdaniem jest to chyba naj­
lepsza propozycja, taki plac umie­
jętnie zaprojektowany i urządzony 
z pewnością wkomponowałby się w 
charakter naszego pięknego parku, 
którego zazdroszczą nam inne, czę­
sto większe miasta. Natomiast za 
niedopuszczalną, kuriozalną wręcz, 
uważam koncepcję umiejscowienia 
tam dużego parkingu samochodo­
wego, rzekomo niezbędnego dla 
tych, którzy odwiedzają chorych w

szpitalu. Jest ona tak samo chora, 
jak pacjenci oddalonego o blisko 
300 metrów szpitala.

(Krzysztof N. z Jawora)

Odnoszę wrażenie, że 
nasi handlowcy żyją je­
szcze ostatnimi święta­

mi. Niektóre wystawy sklepowe 
nadal przyciągają wzrok świecideł­
kami i bombkami choinkowymi. 
Sądzę, że już najwyższy czas, aby 
zmienić wystrój witryn, tak, jak 
zniknęła choinka z Rynku, choć 
zima jeszcze nie odeszła, wiosna, 
przez wielu z nas tak wyczekiwa­
na, zbliża się.

(lekko zdegustowany klient)

Coraz bardziej 
^utw ierdzam  się w prze­

konaniu, że rację miał 
pewien publicysta, który stwierdził, 
że obecna reforma służby zdrowia, 
na czele której stoi lekarz, tak na­
prawdę robiona jest pod lekarzy, a 
nie pacjentów. I do tego protesty 
anestezjologów i chirurgów, którzy, 
jak wszyscy lekarze powinni dobrze 
zarabiać oraz być traktowani go­
dnie, ale bez przesady, jeżeli cho­
dzi o postulaty płacowe. Wszystko 
jednak wskazuje, że je sobie wy­
walczą. Nie wiem, jak będzie z pie­
lęgniarkami, które dopiero teraz 
wzięły sprawy w swoje ręce, ale 
wiem na pewno, że najgorzej wyj­
dą na tym... pacjenci, których nikt 
nie pytał, jak ma wyglądać ta re­
forma, i którzy, pomimo powszech­
nych utyskiwań, nie potrafią się 
zorganizować, aby wyartykułować 
swoje potrzeby.

Bo władza niby słucha, tylko nie 
nauczyła się, niestety, słyszeć.

(Paweł K., nazw. do wiad. red.)

Szybciej
w jedna stronę?

Ulica Szpitalna, ze względu  
na położony przy niej szpital i 
pogotowie ratunkowe należy do 
ulic, na których powinny obo­
wiązywać specjalne ogranicze­
nia w  ruchu komunikacyjnym.

I tak jest w  istocie. Jednak­
że, na co zw rócili nam uwagę 
nasi C zytelnicy, ogran iczenie  
prędkości do 40 km na godzi­
nę obow iązuje tylko w  kierun­
ku Zębowic. W przeciwną stro­
nę po znaku ograniczającym  
szybkość, ustaw ionym  kiedyś

na rogu ulic Szpitalnej i Koper­
nika, p ozosta ł tylko goły słu ­
pek. Być m oże jest to sprawka 
jakichś „dowcipnisiów”, co jed­
n ak  n ie  u sp r a w ie d liw ia  fa­
c h o w c ó w  od  k o m u n ik a c ji, 
który od czasu do czasu powin­
ni przeprowadzać kontrole sta­
nu znaków  drogowych. Zwła­
szcza, że  podobnych przypad­
ków  na n aszych  u licach  jest 
więcej, co sygnalizują nam kie­
rowcy.

(mat)

SPRINTEM PRZEZ PASY
Zm odernizow any nakładem  

sporych środków (po latach niezbyt 
dobrego funkcjonowania) system 
świateł na skrzyżowaniach jawor­
skich ulic usprawnił system komu­
nikacyjny, czyniąc go bardziej bez­
piecznym, tak dla samochodów, jak 
i przechodniów. Tylko, że...

- Ze względu na wrodzone scho­
rzenie kręgosłupa, poruszam się 
powoli. Dlatego, kiedy mam przejść 
przez skrzyżowanie w drodze na 
pocztę, na którą często chodzę, ciar­
ki chodzą mi plecach. Nigdy nie 
wiem, czy zdążę dojść na drugą 
stronę, zanim zapali się czerwone 
światło. To nie na moje nogi - po­
wiedziała mi 72-letnia emerytka, 
która przyszła ze skargą do naszej 
redakcji. W czwartek, w południe, 
21 stycznia br. byłem na skrzyżo­
waniu ulic Rapackiego i Kolejowej. 
Panował na nim wzmożony ruch 
samochodów. Co jakiś czas głos z 
automatu informował: Jeśli chcesz 
przejść, wciśnij przycisk. Przecho­
dnie, którzy zdecydowali się przejść 
na drugą stronę, wciskali przycisk. 
Po kilkunastu sekundach zapalało 
się zielone światło, i dokładnie po 
3 sekundach włączało się światło 
czerwone. Tylko nielicznym, prze­

ważnie młodym i sprawnym, uda­
wało się dotrzeć na drugą stronę 
przejścia dla pieszych. Większość 
była łapana na czerwonym świetle 
w połowie drogi. Niektórzy z prze­
chodniów wpadali w popłoch, sta­
rając się jak najszybciej dobiec do 
końca pasów. Chociaż kierowcy na 
ogół spokojnie czekali, aż wszyscy 
ludzie dotrą na drugą stronę, sytu­
acja ta powtarzała się za każdą 
zmianą świateł.

- Panie, to istna ruletka. Uda się, 
albo nie. Niech no któryś z kierowców

okaże się za nerwowy i szybciej wje- 
dzie na pasy. Nawet nie chcę myśleć, 
co wówczas może się stać - powiedział 
mi zdyszanym głosem Stanisław D., 
który na moment zagapił się, i musiał 
biegiem dotrzeć na drugą stronę ulicy.

W szyscy moi rozmówcy byli 
zgodni. Czas przejścia dla pieszych, 
ze względów bezpieczeństwa, po- 
w innien być w ydłużony co naj­
mniej do 10 sekund. Równolegle na 
obu skrzyżowaniach - przy ul. Wro­
cławskiej jak i Rapackiego.

M. Lassota

WANDALE ZATRZYMANI
22 stycznia br. o godz. 23.30 

jeden z mieszkańców Jawora zawia­
domił policję o rozbiciu szyb w wia­
cie przystankowej WPK przy ul. 
Wrocławskiej. Zgłaszający dodał, że 
dwaj młodzi ludzie udają się w stro­
nę ul. Kolejowej. Natychmiast do 
akcji przystąpili policjanci z Ko­
mendy Powiatowej Policji, którzy 
zatrzymali wandali. Okazali się 
nimi dwaj dziewiętnastoletni nie­
trzeźwi mieszkańcy naszego mia-

Po wieloletnich próbach tzw. 
podatek drogowy włączony został 
w cenę benzyny. Tak jest sprawie­
dliwiej, bo ci, co mniej jeżdżą, pła­
cą mniej, natomiast ci, co intensyw­
niej eksploatują swoje samochody 
i drogi - ponoszą wyższe koszty. O 
to właśnie chodziło.

Sprawa podatku drogowego ze­
szła więc jakby poza świadomość. 
Nikt nawet nie wie, ile płaci z tego 
tytułu, bo oddzielenie podatkowej 
części od reszty ceny benzyny by­
łoby bardzo trudne.

W Ministerstwie Transportu in­
tensywnie myśli się więc o wpro­
wadzeniu czegoś w zastępstwie 
oczywistego w poprzednich latach 
podatku drogowego. Proponuje się 
mianowicie opłaty na budowę dróg 
szybkiego ruchu, bo takie są w Pol-

sta, Łukasz A. i Marian P. Obaj zo­
stali odwiezieni do „żłobka" w Le­
gnicy, a wkrótce za swój czyn od­
powiedzą przed jaworskim kole­
gium ds. wykroczeń.

Policja jaworska dziękuje za 
naszym pośrednictwem mieszkań­
cowi miasta za obywatelską posta­
wę. Liczy na to, że kolegium uka­
rze sprawców „odpowiednio” za 
popełniony czyn.

(WM)

sce potrzebne. Propozycje mówią o 
stawce w wysokości 150-200 zło­
tych rocznie, płaconych przez każ­
dego kierowcę przez ileś lat, aż zbu­
dujemy tego typu drogi.

Oczywiście, rozlegają się prote­
sty przeciwko takiej inicjatywie, ale 
projekt odpowiedniej ustawy trafił 
już podobno do Sejmu. Jak wiado­
mo, po wybudowaniu autostrad i 
tak trzeba będzie płacić za przeje­
chanie nimi każdego kilometra. 
Poza tym trudno uwierzyć, aby po 
wprowadzeniu odpowiedniej dani­
ny była ona rzeczywiście wycofy­
wana. Jak wskazuje praktyka, o 
tego typu obietnicach zwykle zapo­
mina się, a pieniądze przydadzą się 
budżetow i później rów nież na 
mnóstwo innych potrzeb.

(KZ)

L is t

Szanowni Państwo! Chciał­
bym za  Waszym pośrednictwem 
wywołać temat wiarygodności 
radnych i dotrzymywania przez 
nich obietnic wyborczych.

Na ostatniej sesji Rady Miej­
skiej w dyskusji na temat uwła­
szczenia pewien radny stwier­
dził, że w chwili obecnej nie wią­
żą  go obietnice złożone wybór-

Coś
za  cos?
com w trakcie kampanii wybor­
czej, ale porozumienie zawarte 
z  SLD, które wyklucza realiza­
cję program u powszechnego  
uwłaszczenia.

Niech wyborcy, którzy gło­
sowali na niego ocenią jego 
zachowanie.

Podejrzewam, że głosowanie 
owego radnego przeciwko uwła­
szczeniu było ceną, jaką musiał 
zapłacić za poparcie w wyborze 
na przewodniczącego komisji. 
Sprawdza się w tym przypadku 
stara zasada BMW (...)

Co o tym  sądzą inni w y­
borcy?

W yborca

Nowy podatek?

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

Ogólniak pani Eli
Uczestnicząc w dość ważnej dla 

mnie uroczystości usłyszałem, źe za 
nikczemność i  grzechy należy prze­
praszać pana Boga. Nie mam co do 
tego wątpliwości.

Gdy się zastanawiałem, ile jest 
we mnie nikczemności, doszedłem 
do wniosku, że, niestety, trudno jest 
to ocenić. Dobrze więc, że na wszel­
k i wypadek przeprosiłem pana 
Boga. Dziś, gdy to piszę myślę o 
tych, którzy powinni zrobić to samo. 
Zwłaszcza ci, którzy za nędzne gro­
sze popełniali niegodziwości, a dla 
prywaty, dogodzenia sobie, zaspo­
kojenia własnej pychy i postawie­
nia na swoim gotowi byli palić całe

miasta. I  tak się zastanawiam, czy 
czasem o tym myślą?

Od kilku tygodni podnoszone 
jest larum, że nowi włodarze mia­
sta i pan starosta chcą likwido­
wać utworzone w minionym roku 
drugie w naszym mieście Liceum 
O gólnokształcące. Z tego co 
wiem, a wiem ze źródeł wiarygod­
nych, to nieprawda. Pan starosta 
ma swoją wizję ja k  ten problem 
rozwiązać. Dlaczego więc, gdy 
jeszcze o tym nie debatowano, 
rozdzierać szaty? Zaś straszenie 
strajkiem to już lekka przesada. 
Pisałem wielokrotnie - z Elżbietą 
Witek za sobą nie przepadamy.

Niezależnie od tego szanuję, że 
robi to co robi. Szanować chyba 
nie przestanę gdyż wiem, że nie 
da się zwariować i  nie ulegnie 
złym doradcom. Gdyby w te j spra­
wie mnie zapytano o zdanie, od­
parłbym bez zastanowienia: Li­
ceum pani Witek będę bronił. 
Jego siedzibą niekoniecznie musi 
być szkoła nr 2. Myślę, że „mała 
dwójka” przy Piłsudskiego była­
by lepsza jako siedziba, zaś lep­
szego dyrektora te j placówki niż 
pani Witek nie znajdziemy. I  tego 
będę bronił, jak  pani Ela swego 
czasu „Solidarności”.

JÓZEF NOWORÓL



p l n t l r i ,  n l n t p w i k i , ,,
Wasz Czytelnik zaproponował 

konkurs: kto ma zgrabniejsze nogi - 
pani burmistrzowa czy żona zastęp­
cy pana burmistrza?

Jako że jesteśmy gazetą Czytel­
ników, w te pędy przystępujemy do 
realizacji pomysłu. Pierwsze noto­
wania, które przedstawiamy, to opi­
nie współpracowników naszej redak­
cji. W  głosowaniu jawnym obie pa­
nie u zyska ły  po cztery punkty . 
Mamy więc remis. Za tydzień kolej­
ne notowania. Głosy przyjmujemy 
telefonicznie bądź też listownie do 
końca tygodnia.

r -< r - r -
Mówią, że  jak się ma fart, to i w 

Klubie Nauczyciela można dostać po 
pysku. A jak się m a pecha, to i po 
imienirmch u przyjaciela można sta­
ranować swoim samochodem syna 
znanej w mieście działaczki. Teraz 
trzeba za  to zapłacić, gdyż słowo się 
rzekło, a umowa to umowa. Można 
też przegrać, choć wygrana była pra­
wie pewna. Nieszczęścia jak widać 
chodzą parami. Jedyne lekarstwo, 
jakie możemy zalecić, to zacząć cho­
dzić osobno.

-

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09  
STRAŻ POŻARNA-9 9 8  
POLICJA - 997 i 870-20-05  
POGOTOWIE CIEPLNE-9 9 3  
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992  
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92  
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913  
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84  
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 870-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DR0G0WA-870-30-71 w. 22 do godz. 
15 lub 870-35-62 ( całodobowa)

Już do tradycji należy spóźnia­
nie się szefa komisji od oświaty, 
kultury i spraw różnych na jej po­
siedzenia. Podobnie jest w komisji 
zdrowia. Panie Mirosławie, na coś 
się w  końcu trzeba zdecydować - na 
pracę społeczną lub zawodową. 
Dwóch srok nie można trzymać za  
ogon.

Pożalili się nam rodzice dzieci 
uczących się grać w naszym ognisku 
m uzycznym , że  nie mają okazji 
podziwiać swoich pociech na estra­
dzie, jak robi to pan Wachowski w 
Paszowicach. Ten co rusz organizu­
je im  koncerty.

- Mamy w  Jaworze teatr i kilka 
estrad, a nasze dzieci tam nie wy­
stępują. M amy też dyrektorkę od 
kultury na trzech etatach, w czym  
więc problem? - piszą do nas.

Ano, jest problem. Trzy etaty to 
nie w kij dmuchał. 1 jeszcze do tego 
„Violinetta"...

Że źródeł zazwyczaj dobrze po­
informowanych dowiedzieliśmy się, 
że  naczelnik od oświaty, kultury i 
spraw różnych nareszcie coś wymy-

POMOC DROGOWA (w  kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM  
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62  -  GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
„A N IM A L” LECZNICA DLA ZW IERZĄT  
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21. tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH -  ul. Wokulskiego 4, 870-64-33  
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY -  870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 870-30-14  
PRZYCHODNIA ZOZ centr. -  870-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 870-23-27  
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. M ARCINA-8 7 0 -3 1 -7 0  
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO -  870-48-04  
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-87069- 74

¥  Andrzej, lat 35, szczupły, inteli­
gentny kawaler (175 cm wzrostu) Sza­
tyn bez naiogów. Posiada własny dom 
blisko Jawora. Pozna panią w wieku 
27 - 33 lata (może być wdowa). Nie 
wykluczony związek małżeński. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji 
lub domowym.

¥  Kawaler, (średniak) średni wiek, 
wzrost, budowa i wykształcenie. Posia­
da własne „M” . Bez zobowiązań i nie­
zależny finansowo, pozna odpowiednią 
panią do lat 44. Cel matrymonialny. 
Listy prosi kierować pod adresem do­
mowym.

▼ Renata, lat 40, miła i atrakcyjna 
rozwódka. Niezależna finansowo, pozna 
przystojnego pana (bez nałogów) do lat 
45.

Bardzo mile widziany byłby pan z 
własnym mieszkaniem. Poważne oferty 
prosi kierować pod adresem redakcji 
lub domowym.

¥  Janek, lat 49, (wdowiec o wzro­
ście 165 cm) z wyższym wykształceniem 
, pozna panią w stoswnym wieku o 
podobnym wykształceniu. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji.

¥  Tadeusz, lat 40 , (rozwodnik). 
Posiada stałą pracę. Pozna panią do 
lat 40. Prosi o kontakt telefoniczny (Nr 
tel. w redakcji).

¥  Edmund, lat 48, kawaler (renci­
sta) mieszkający na wsi niedaleko Ja­
wora, pozna panią stanu wolnego z 
mieszkaniem, ale nie koniecznie. Nie 
wykluczony związek małżeński. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji 
lub domowym.

¥  Janek, po sześćdziesiątce, atrak­
cyjny i uczuciowy pan. Posiada zakład

malarstwa artystycznego. Niezależny 
finansowo. Lubi grać i śpiewać, bra­
kuje mu tylko kobiecego serduszka. 
Listy z ofertami pań prosi kierować pod 
adresem domowym lub redakcji, (zdję­
cie p. Janka w redakcji).

¥  Krzysiek, lat 28, przystojny ka­
waler bez nałogów. Pracowity i uczu­
ciowy o gołębim sercu, pozna panią 
do lat 30. Nie wykluczony związek 
małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

¥  Iwona, lat 46, miła, sympatycz­
na i atrakcyjna wdowa bez nałogów. Z 
przyjemnością pozna uczciwego pana 
w stosownym wieku. Listy prosi kiero­
wać pod adresem domowym lub redak­
cji.

¥  Jola, lat 46, miła, sympatycz­
na i ładna (rozwiedziona nie własnej 
winy). Wychowuje dwóch synów w 
wieku 17 i 21 lat, pozna przyjaciela 
uczciwego o dobrym sercu, niezależ­
nego finansowo, lubiącego przyrodę 
i taniec. Nie wykluczony związek mał­
żeński.

Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktual­
ne.

W redakcji do odebrania są listy 
do: Renaty (lat 40), Janka (po sześć­
dziesiątce), Izy, Andrzeja (lat 35) i An­
drzeja (lat 37).

Kawalera (lat 46) prosimy o poda­
nie adresu domowego.

Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialności za zawarte tą drogą znajo­
mości.

(swat)

ślił. Mianowicie nową koncepcję 
umieszczenia w jednym, poradziec- 
kim  i wyremontowanym budynku, 
uczniów szkoły podstawowej nr 3 i 
pensjonariuszy z  Ośrodka przy ul 
Legnickiej. W  „trójce" już wrze, W  
ośrodku na Legnickiej nie. Dlacze­
go, trudno wyczuć.

Odwiedziliśmy zaprzyjaźnione­
go rajcę w Paszowicach i tam dowie­
dzieliśmy się, że  u wójta Hawryle- 
wicza w  dniu jego imienin gościł był 
były wojewoda legnicki. Nie udało 
nam się ustalić, czy była to wizyta li 
tylko towarzyska, kurtuazyjna, czy 
też pan wojewoda przyjechał w in­
teresach. Jak wiemy, były wojewo­
da coraz częściej gości w naszym  
powiecie. Ostatnio widziany był w 
towarzystwie miejskich i powiato­
wych notabli w  klubie „Piwnica Ra­
tuszowa Zapewne chodzi o intere­
sy, więc do sprawy postaramy się 
powrócić.

r r r
Gdzie m a być zlokalizow ane  

gminne gimnazjum, w Wiadrowie 
czy Paszowicach? W gminie o to to­
czy się wojna. Nauczyciele z  Wiadro- 
wa są za  Wiadrowem, zaś uczący w 
Paszowicach za  tą nmiejscowością. 
I nie m a się czemu dziwić, wszak z  
Jawora do Paszowic jest znacznie 
bliżej. Rodzice z  Paszowic grożą, że 
gdy gimnazjum będzie w Wiadro­
wie, to swe pociechy posyłać będą 
do Jawora. Z  naszego rozeznania 
wynika, że Wiadrów ma lepszą bazę 
i ta placówka zapewne weźmie górę.

Jak nam  doniesiono z  Bolkowa, 
największa prawicówka w Radzie 
Powiatu okazuje się bycz przekona­
nia i nie tylko lewicowa. Swego cza­
su miała ponoć przynależeć do nie­
boszczki partii. Czy to prawda, nie 
dociekamy - o co nas poproszono. 
Wszak my nie Instytut Pamięci Na­
rodowej ani żaden UOP.

r r r
Donieśli nam z  Dobromierza, że 

pierwsze pytanie nowego kierowni­
ka dobromierskiego ZBOK-u było o 
to, czy będzie m usiał codziennie 
przychodzić do pracy na 7 rano i ty­
rać aż do 1S. Drugie pytanie miało 
dotyczyć tego, czy będzie dodatko­
wo mógł dorobić. Jeżeli to jest praw­
da, to na początek nie jest źle. A 
będzie jeszcze lepiej.

Doszły nas słuchy, że  nasz sta­
rosta (niech żyje!) będzie zarabiał 
gdzieś ok 5 tys. zł. Jego zastępca 
znacznie mniej - tyle co naczelnicy 
w jaworskim Ratuszu. Nie dziwota, 
że blady stmch padł na dyrektorów 
starostwa, którym przyjdzie zara­
biać tyle co przeciętny ratuszowy 
urzędnik. Uważamy, że to hańba, 
żeby urzędnicy w  starostwie zara­
biali mniej niż w  Ratuszu.

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62  
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR -  870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57  
870-24-06
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 870-33-87
TELEFON ZAUFANIA 870-29-62  
ZAKŁAD POGRZEBOWY -  870-54-44  
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala -  870-20-21  
Rada Miejska -  870-24-89  
Burmistrz - 870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- uLGagarina 5 87062-24  
870 62 -2 7 , 870-24-41, 870 30 -7 9 . 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 8 7 0 2 7 -4 7  
INSEMINACJA BYDŁA - 8 7 0 64 -3 3

I 4 - 1 4 -
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j jS S  BARAN
Na pierwszym miejscu  
znajdą się teraz sprawy 

osobiste. Musisz rozstrzygnąć pewien 
sercowy dylemat. Podjęta decyzja 
przesądzi o TWojej przyszłości. 0 rze­
czy materialne nie martw się zbytnio. 
Jeśli w finansach nie zmieni się coś 
na lepsze, to na gorsze tym bardziej.
' " T l i  b y k
O k  Coraz bardziej ciągnie Cię

w  ku przyjemnościom, szalo­
nym przygodom i mocnym pizeżyciom, 
lecz te nie będą Ci służyć. Pomyśl o 
swoim zdrowiu i pozostawiającej wie­
le do życzenia kondycji psychicznej. 
Wewnętrzną harmonię pomoże Ci 
osiągnąć najbliższa sercu osoba.

BLIŹNIĘTA 
Bardziej niż kiedykolwiek 
cieszyć się będziesz towa­

rzyskim powodzeniem, będziesz skła­
dać ludziom wizyty i przyjmować w 
swoim domu gości. Może odciągnąć 
Cię to od pracy, ale - jak sam zau­
ważysz - mała przerwa czy chwilo­
we zaniedbanie to pestka wobec 
ogromu innych zaległości.

RAK
Ten tydzień nie przyniesie 
wielu a trakc ji, jak ich  się 

spodziewałeś. A jednak będzie uda­
ny. Zbierzesz plon swoich wielodnio­
wych poświęceń. Owoce pracy będą 
większe, niż przypuszczałeś.

LEW
Nadmierny pośpiech może 
stać się przyczyną wielu 

błędów i strat. Z dystansem podejdź 
do wygórowanych wymagań i cierp­
kich uwag ludzi. Rób wszystko jak  
dotychczas, stawiając na jakość, 
nie ilość.

© PANNA
W szystkich zadziwi orygi­
nalność Twoich pomysłów i 

łatwość przyswajania wiedzy. Spo­
tkać Cię może podwójny awans - 
zawodowy i towarzyski. Za swoi­
ste wyróżnienie uznać należy też 
zaproszenie, jak ie  otrzymasz. Nie 
pogardź nim.

W AGA
Staraj się teraz jak najwię­
cej przebywać wśród ludzi, 

bowiem cały świat jest do Ciebie 
życzliwie nastawiony. Możesz sfina­
lizować sprawy, które dotąd tkwiły 
w martwym punkcie i zjednać sobie 
wpływowego cz łow ieka , którego  
znasz od wielu lat.

SKORPION
.JL--4? Nie da się uniknąć stresu- 

jących zadań, prób i zała­
twień. Zawodzić Cię może pamięć, 
ale w żadnym wypadku urok osobi­
sty ani wdzięk. Po ciężkiej pracy 
zafunduj sobie wyjazd na cały wee­
kend lub wybierz się z przyjaciółmi 
w góry - będzie taniej.

STRZELEC
Powinien dopisywać Ci zna 
komity humor. Swoim opty 

mizmem zarazisz niejedną osobę 
Tobie z kolei udzieli się zapał znajo 
mych do robienia „złotych intere 
sów” . Jeśli łatwo dasz się wciągnąć 
w niepewne przedsięwzięcie, stra­
cisz sporo gotówki.

KOZIOROŻEC 
Potrzeba Ci w ięcej wiary w 
s ie b ie . N ie  d a j sob ie  
wmówić, że jesteś za słaby 

na to, co planujesz. Może ktoś chce 
Cię zniechęcić z zazdrości? Także 
partner wyda się teraz zaborczy. Ma 
zresztą powody, gdyż widzi na hory­
zoncie konkurenta.

WODNIK
Nie obiecuj złotych gór, je ­
śli już dziś przeczuwasz, że 

nie stać Cię na tak w iele. Nie o same 
pieniądze tu rzecz jasna chodzi. 
Różnie też bywa z Twoją gotowością 
do pracy i niesienia pomocy. Lepiej 
może zrobić komuś niespodziankę.

RYBY;; Nie lubisz niedomówień i 
roztrząsania wszystkiego. 

Niestety, spotkasz się z tym w naj­
bliższych dniach. Wymuszanie wy­
jaśnień czy jednoznacznych odpowie­
dzi na nic się zda, a jeszcze może i 
zaszkodzi.

S A D Z O N E
L U B N A
M IĘ K K O

r~ O LINO W A 
NIE STATKU

M A R S Z ­
C Z O N A r nmr]

GÓRSKI p P Y S Z A Ł E K
Z A R O Z U ­
M IA L E C

G R U B A  
D Z IA N IN A  

W Y S Z Y W A ­
N A  P O D

C IE C Z  0  
Z A P A C H U  
F IO Ł K Ó W

D Y M I
N A D

S Y C Y L IĄ
T A R G B IB U Ł K A BOTANIK  ■

U 1 J
___T

ZNAW CA

B U T Y *
1 PALTO

—r~
19)

I ~r~

JJHF-
G łO W IF

SĘDZIEGO

*
17

S Z C Z Ę ­
Ś C IE * 10

U W
J Ą D R Z E
A T O M U * 18

G A L E R IA  
W S P A R T A  

N A  K O ­
L U M N A C H

*__ n
O K T A W A

S E K U N D A
+

D Y L E T A N T * A G E N T
W Y W IA D U

W Y K R Y W A  
F-O ł OZENIE
O B IE K TÓ W  
P O D  W O D Ą

K O T L E T

S Ł U P E K  
N A  N A ­

B R Z E Ż U ,
3

W  N IE G O  
W P A T R Z !''
N Y  K IN O ­

M A N

H E L  L U B  
B U T A N

P O P IE L ­
N I C A 20

N A P Ó J
N A

Ś N IA D A N IE

♦  * 1 K N f | H T

9

1

r
T K A N IN A

A Ż U R O W A

NASTASSJA.
AKTORKA

•  1
\

IM IĘ
A U T O R K I
■ P E S T K I*

ZAW Ó D JA N A  SERCE *  1
5

KONRAD b. 
KANCLERZ

BURMISTRZA

JA P O Ń S K I
P łlO T

-S A IA O -
b (Y k ; a

+ f #
1 15

Z N A W C A ,
B IE G Ł Y

S Z A B L A
S A M U K A

J A  L U B  
K U R T K A  
D Ż I N S O  

W A

D  M O N E T S R E B R N A ■» 14
NAJWIE

K S Z A R Z IK A
EUROPY
ZACH

0

1
G R A Z

K Ó Ł K A M I
M O D E L
ŁADY

m i a s t o ' ?
F A B R Y K A

A U T O -

I T T N A S Z
K R A J

D U Ż E  
M IA S T O  W  

J A P O N II

B Y L IN A
W O D N A

U C IĄ Ż ­
L I W Y

O W A D

r_
U >

16 12

M IE S Z A ­
N IE C  D R O ­
M A D E R A  Z 

B A K T IA -

U - 1 1 1
8

DAVT. 
R R Yt K O M

m l
P R Z Y JĘ C IE

0 - J | L F E S T IW A ­
L O W E

M IA S T O
+

U K L Ą T W A  
K O Ś C IE 1 -

N A
♦

6

n a * *

2 PI 0

u 4
S K R Z Y N IA  N A  

Z A P R A W Ę  M U R A R S K Ą  
(A N A G R A M : S T A R K A ) □ 13

-

Rozwiqxanto krxyxówki z  nr 2/99  
KLUCZE NIE SĄ SYNONIMEM WOLNOŚCI

Nagrodę - książkę Wacława Dominika pt. „JUDASZE, KACI, OFIARY” 
wylosowała Mirosława Woźniak, Snowidza 120A/4. Nagroda do odebra­
nia w redakcji przy ul. Cichej 2A.

Rozwiązania z nr 4/99 prosimy nadsyłać do 6 lutego br.
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W lidze koszykarzy

Tyłem zwyciężył 
Górnika!

Wielki sukces odnieśli w minio­
ny piątek 22 stycznia br. koszyka­
rze juniorzy starsi MKS Tytan Ja­
wor. Podopieczni trenera p. Dariu­
sza Subocza pokonali w Wałbrzy­
chu tamtejszego Górnika. Chociaż 
G órnik  p row adził do p rze rw y  
41:35, nasi chłopcy w drugiej poło­
wie nie załamali się. Mało tego, dali 
koncert gry w ataku i obronie i w 
rezultacie zwyciężyli rywala w jego 
własnej hali, ku niezadowoleniu 
miejscowych kibiców.

Ostatecznie mecz zakończył się 
wynikiem 85:81 dla naszych koszy­
karzy. Najwięcej punktów dla Tyta­
na zdobyli Maciek Miłoń 34, Tomasz 
Siczek 20, Grzegorz Kurek 12, Łu­
kasz Madej 10 i Łukasz Zawada 9.

Na zdjęciu: Maciek Miłoń - 
czołowy koszykarz Tytana.

Klub karate Shotokan w Jaworze

Czy zostancf 
mistrzami?

W minionym tygodniu odwie­
dził naszą redakcję instruktor ka­
rate SHOTOKAN, dwukrotny brą­
zowy medalista mistrzostw Polski, 
posiadacz 2 DAN p. Tadeusz Bit- 
do rf. M istrz  tej sz tu k i w alki 
oświadczył, że od października 
ub.r. prowadzi zajęcia w Zespole 
Szkół Zawodowych przy ul. Wro­
cławskiej w Jaworze. Na razie w 
zajęciach uczestn iczy  około 15 
osób, głównie dzieci i młodzież. W 
końcowych dniach grudnia najle­
psi zdawali egzaminy na wyższe 
stopnie uczniowskie w karate Sho­
tokan. Osiem osób egzaminował 
mistrz karate z Legnicy, posiadacz 
3 DAN p. Jacek Rusek. Cztery oso­
by zdały pomyślnie egzaminy na 
podwójne stopnie. Instruktora p. 
Tadeusza cieszy, że jego praca nie 
idzie na darmo, a podopieczni na

egzaminie wypadli rewelacyjnie. 
Są to: Aneta Dudek, Kamila Kart- 
kowska, Justyna Kukła i Szymon 
Łysenko. Przypomnijmy, że w ka­
rate SHOTOKAN jest 9 stopni, 
oznaczanych w pasach: białym, 
żółtym, pomarańczowym, zielo­
nym, dwóch niebieskich i trzech 
brązowych. Później następują stop­
nie DAN.

Tliż po feriach najlepsi karate­
cy z Jaworawezmą udział w pucha­
rze klubów w Legnicy, natomiast w 
czerwcu br. wystąpią w Pucharze 
Polski dzieci do lat 14, który odbę­
dzie się w Brzegu Dolnym k. Wro­
cławia. Życzymy powodzenia.

Zainteresowanych tą sztuką 
walki informujemy, że zajęcia odby­
wają się w środy i piątki od godz. 
17 do 18.30, a odpłatność miesięcz­
na wynosi 30 zł.

Kuźnia nie jest 
moja własnościcf
- TW IERDZI PREZES KLUBU SPORTOWEGO K U ŹN IA  p. STANISŁAW  
FURTAK Z  KTÓRYM ROZMAWIAŁ WIESŁAW MAJDA

•  Jak przedstawia się sytua­
cja klubu sportowego na miesiąc 
przed rozpoczęciem rundy wiosen­
nej?

•  Mówiąc najkrócej, na dzień 
dzisiejszy nie jest ona najlepsza. 
Nie chodzi tu o sprawy sportowe, 
organizacyjne czy pozyskiwanie 
nowych wartościowych piłkarzy, 
rzecz rozbija się o pieniądze. Jak 
do tej pory wydatki związane z dzia­
łalnością klubową pokrywam w 70 
procentach z własnej kieszeni oraz 
z kieszeni bliskich, znanych mi 
osób, oraz sympatyków naszego 
jaworskiego klubu. Ostatnio wraz 
z prezesem • dyrektorem Zakładów 
Odzieżowych Elpo w Legnicy p. 
Kazimierzem Brzezińskim zakupili­
śmy 25 kompletów dresów ortalio­
nowych (dla seniorów i juniorów) 
oraz inny sprzęt sportowy za kwo­
tę 20 tysięcy złotych. Zdaję sobie 
sprawę, że potrzeby są o wiele 
wyższe. Jestem zaniepokojony tym, 
że przedsiębiorstwo Kuźnia S.A. (d. 
Agromet Jawor) niezbyt przychyl­
nie odnosi się do pomocy finanso­
wej naszemu klubowi. Prezesi tego 
zakładu doskonale wiedzą, że klub 
od wielu lat, oprócz nazwy, ma tak­
że logo tej firmy. Dodam, że więk­
szość młodzieży uprawiającej pił­
kę nożną w naszym klubie wywo­
dzi się z rodzin związanych z Ku­
źnią SA. Myślę, że prezesi firmy to 
zrozumią i przeznaczą na klub więk­
sze środki.

•  Co w tej sytuacji zamierza 
Pan zrobić, aby pozyskać środki dla 
klubu piłkarskiego?

-  Nie ukrywam, że bardzo liczę 
na pomoc finansową Urzędu Miej­
skiego, choć zdaję sobie sprawę, 
że do kwietnia br. takowej nie 
otrzymamy. Uczę także na pomoc 
innych zakładów pracy z terenu Ja- 
wora oraz kupców jaworskich,

którzy - moim skromnym zdaniem - 
mogliby pomóc klubowi poprzez nie­
wielkie wpłaty miesięczne. Wiem, 
że nikomu nie jest lekko, ale z całą 
stanowczością oświadczam, że Ku­
źnia jest klubem nas wszystkich, 
Jaworzan, a nie tylko, jak mówią 
złośliwi - Stanisława Furtaka czy 
Krzysztofa Mroziaka. Jednocześnie 
dodam, że siedziska plastykowe 
warte 30 tysięcy złotych będą mon­
towane już w marcu br. Oświetle­
nie, ufundowane przez mojego przy­
jaciela z Niemiec p. Reincharda Bla- 
schke, które warte jest 50 tysięcy 
zł, wkrótce będzie działać na sta­
dionie przy ul. Parkowej.

Wszystkie moje i kolegów dzia­
łania są skierowane na młodych lu­
dzi uprawiających piłkę nożną. Chce­
my jednocześnie promować Jawor 
poprzez nasz klub, staramy się iść 
do przodu. Taka szansa wytworzyła 
się po rundzie jesiennej 4. ligi.

•  Wróćmy do spraw czysto spo­
rtowych i  kadrowych. Czy Kuźnia od 
nowego sezonu grać będzie w 3. li­
dze?

-  Robimy co możemy, aby tak 
się stało. Uważam, iż nie możemy

zmarnować tego, co już się doko­
nało. Jest rzeczą normalną, że chę­
cią każdego sportowca jest uzyski­
wanie coraz lepszych wyników. Jest 
także szansa, którą należałoby wy­
korzystać przed kolejną reorgani­
zacją w piłce nożnej. My, działa­
cze, którzy zdecydowaliśmy się na 
pracę społeczną, staramy się w tym 
piłkarzom pomóc. Wielką robotę 
zrobili także szkoleniowcy, i to tez 
trzeba docenić. Mając konktakty z 
innymi klubami sportowymi na Dol­
nym Śląsku wiem, że awans i gra 
w 3. lidze będzie wiązała się z ko­
sztami, wynoszącymi 4-5 miliardów 
starych złotych. Zdaję sobie też 
sprawę, że ani miasto, ani nas, 
kilku ludzi biznesu, nie będzie stać 
na taki luksus i wyłożenie takiej 
sumy na utrzymanie klubu. Ale, jak 
powiedziałem, przy wspólnym dzia­
łaniu jest to możliwe. Na wtorek 
26 stycznia br. zaprosiłem na spo­
tkanie przedstawicieli władz mia­
sta i ludzi biznesu, aby wspólnie 
wypracować metody pozyskania 
środków na działalność piłkarską. 
Mam nadzieję, że będzie to owoc­
ne spotkanie.

Jeśli chodzi o wzmocnienie 
zespołu to stwierdzam, że 3 lu­
tego br. po ostatnim meczu kon­
trolnym zostanie podjęta decy­
zja, kto będzie reprezentował 
nasz klub w rundzie wiosennej 
4. ligi. Na razie trener, p. M ie­
czysław Bieniusiewicz testuje za­
w odników  z Zag łęb ia  Lubin, 
dwóch z Mieszka Ruszowice oraz 
juniorów. Wkrótce na testy przy- 
jedzie po dwóch piłkarzy Chro­
brego Głogów i Górnika W ał­
brzych. 0 szczegółach poinformu­
ję tuż przed rozpoczęciem roz­
grywek na spotkaniu zarządu z 
sympatykami piłkarstwa w na­
szym mieście.

WHdze siatkarek

Zacięte mecze 
w Jaworze

W minioną sobotę, 23 stycznia 
br. w hali jaworskiej Olimpii odbył 
się pierwszy turniej najlepszych dru­
żyn siatkówki żeńskiej w klasie mię­
dzywojewódzkiej (MW). Oprócz go­

spodyń, Olimpii II Jawor, w turnieju 
grały siatkarki Gwardii Wrocław II i 
Polonii Świdnica II. W pierwszym 
meczu jaworska Olimpia zmierzyła się 
z Gwardią Wrocław. Podopieczne tre-

nerki p. Marty Czyczerskiej przegrały 
z gwardzistkami 0:3 (7:25, 20:25 i 
21:21). Podopieczne trenera p. Jac­
ka Grabowskiego zademonstrowały 
grę na bardzo wysokim poziomie. 
Klasą dla siebie była filigranowa 
siatkarka z Wrocławia Agnieszka Ja­
giełło, która została uznana najlep­
szą zawodniczką turnieju. Pomimo 
porażki nasze dziewczęta w drugim 
i trzecim secie pokazały niezłą siat­
kówkę.

Dodać należy, że nasz zespół jest 
najmłodszy w tej klasie rozgrywko­
wej. Wystąpił w składzie: Karolina 
Madej (kapitan zespołu), Agata Bła­
żewicz, Marta Śliwka, Ewelina 
Unton, Malwina Basa, Urszula Gre- 
gorkiewicz, Małgorzata Szajnar, 
Karolina Drabik, Małgorzata Łuka­
sik, Magdalena Paściak i Dagmara 
Wawro.

Dodać należy, że najwięcej emo­
cji dostarczył kibicom mecz pomię­
dzy Polonią Świdnica a Gwardią Wro­
cław. Ostatecznie po bardzo zacię­
tym i emocjonującym spotkaniu zwy­
ciężyły siatkarki ze Świdnicy 3:2. W 
drugim spotkaniu Olimpia II uległa 
Świdniczankom także 0:3. Tak więc 
pierwszy turniej wygrały dziewczęta 
ze Świdnicy. Drugie miejsce przypa­
dło Wrocławiankom, a trzecie Ja- 
worzankom.

Na zdjęciu: najlepsza zawodnicz­
ka turnieju, Agnieszka Jagiełło z tre­
nerem Jackiem Grabowskim.

Bardzo ciekawie zapowiada się 1999 rok. Zaplano­
wano sporo imprez sportowych o randze międzyna­
rodowej jak i w krajowym i miejskim wydaniu.

Co nas czeka w sporcie?
I tak, sztandarową inmprezą o 

randze międzynarodowej jest turniej 
siatkówki kobiet „Otwarcie Sezonu", 
który tradycyjnie odbywa się we 
wrześniu w hali sportowej jaworskiej 
Olimpii. Drugą imprezą z udziałem 
najlepszych zawodników z Europy 
będą M iędzynarodow e Zawody 
Grand Prix Modeli Pływających Kla­
sy FSR. Tradycyjnie w czerwcu br. 
odbędzie się Półmaraton o puchar 
Burmistrza m. Jawora. Także w 
czerwcu do Jawora przyjadą czoło­
we zespoły piłkarskie z Francji, Nie­
miec, Hiszpanii i Holandii na turniej 
o puchar Ziemi Jaworskiej. Niewyklu­
czone, że zostaną także zaproszone 
drużyny z Euroregionu „NYSA”, np. 
z Czech. W tym samym miesiącu 
odbędzie kryterium kolarskie o pu­
char przewodniczącego Rady Miej­
skiej z udziałem czołowych kolarzy 
polskich, klubu kolarskiego LZS 
Górzec Paszowice oraz najlepszego 
kolarza z Bolkowa Tomka Kaszuby 
(obecnie startuje we Francji).

Z okazji DNI JAWORA ’99 odbę­
dą się turnieje piłkarskie z udziałem 
policjantów, rajców miejskich, urzę­
dników skarbowców i innych. Także 
w czerwcu br. klub sportowy MKS

Tytan zorganizuje 2. turniej koszy­
kówki juniorów starszych z udziałem 
zespołów z Francji i Niemiec. Ponad­
to kierownictwo UKS Siódemka pra­
gnie zorganizować dwa turnieje dla 
drużyn ze szkół podstawowych. 
Pierwszy turniej zaplanowano w 
marcu br. a drugi we wrześniu br.

Na przełomie czerwca i lipca br. 
klub sportowy JTS Oldboys Kuźnia 
Dziubek planuje zorganizować kolej­
ną imprezę o randze międzynarodo­
wej z udziałem starszych graczy z 
Austrii, Czech i Niemiec. We wrze­
śniu br. klub sportowy Victoria Jawor 
planuje zaprosić do Jawora najlep­
szych akrobatów w skokach na tram­
polinie z kraju i Europy. Klub Biega­
cza przy TKKF „Jaworzanie" w sierp­
niu br. zorganizuje bieg górski oraz 
w październiku br. biegi sztafetowe 
po ulicach miasta.

Także Zarząd Rejonowy Ligi 
Obrony Kraju przygotował wiele im­
prez. Już w marcu br. odbędą się za­
wody strzeleckie pod hasłem" WIO­
SNA ’99", w maju br. odbędzie sie 
cykliczna impreza dla szkół ponad­
podstawowych „Sprawni Jak Żołnie­
rze” oraz kilka imprez strzeleckich 
dla kół i organizacji LOK.


